
Бр.1
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за донесување на 

Детален урбанистички план за дел од УБ 41, 
УЕ VII опфат помеѓу ул.„Никола Карев”, ул. 

“Борис Трајковски”, 
ул. „11-ти Октомври” и ул. „Индустриска” 

Општина Велес

 Се објавува Oдлуката за донесување на 

Детален урбанистички план за дел од УБ 41, УЕ 

VII опфат помеѓу ул.„Никола Карев”, ул. “Борис 

Трајковски”, ул. „11-ти Октомври” и ул. 

„Индустриска” Општина Велес, што Советот на 

Општина Велес ја донесе на седницата одржана 

на 31.01.2022 година.

Број 08 – 592/1 
02.02.2022 година 
Велес �
� � � � � �
�            

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

 
Врз  основа на член 39, став 1, од Законот 

за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Р.М.“ број 199/14, 44/15, 
193/15, 31/16,163/16, 64/18 и 168/18 ) член 22, 
став 1, точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 45 став 1 од  Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр. 12/06, 
03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/09 и 08/21), а по 
предлог на Градоначалникот

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 31.01.2022 година донесе

О Д Л У К А
за донесување на Детален урбанистички 

план за дел од УБ 41, УЕ VII, опфат помеѓу 
ул.”Никола Карев”, ул. “Борис Трајковски”, 
ул. “11-ти Октомври” и ул. “Индустриска”, 

Општина Велес

Член 1
Со оваа Одлука се врши донесување на 

Детален урбанистички план за дел од УБ 41, УЕ 
VII, опфат помеѓу ул.”Никола Карев”, ул. “Борис 
Трајковски”, ул. “11-ти Октомври” и ул. 
“Индустриска”, Општина Велес.

Документацијата за донесување на 
деталниот урбанистички план е изработена во 
согласност со Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ број 
199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16), Правилник 
за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање и Правилник за поблиската 
содржина, размер и начин на графичка 
обработка на урбанистичките планови (Службен 
весник на РМ бр. 111/15, 142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).

Член 2
Планскиот опфат за кој се изработува 

Детален урбанистички план за дел од УБ 41 УЕ 
VII, опфат помеѓу ул.”Никола Карев”, ул. “Борис 
Трајковски”, ул. “11-ти Октомври” и ул. 
“Индустриска”, Општина Велес, е со основна 
класа на намена на површини                  А1- 
домување во станбени куќи- со површина од 2,73 
ha.

Граници на опфатот се :
-од исток: осовина на ул. “Борис 
Трајковски”
-од југ: по осовина на ул. “11-ти Октомври”
- од  з а п а д :  п о  о с о в и н а  н а  ул .  

“Индустриска”
-од север: по осовина на ул. “Никола 

Карев”

 

СЛУЖБЕН�ГЛАСНИК  НА 
ОПШТИНА ВЕЛЕС

Службен гласник на Општина Велес

Излегува по потреба

www.veles.gov.mk

Број 1 година �LVIII

02 февруари   2022 година 

opve@veles.gov.mk
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Член 3
Составен дел на оваа Одлука е: 
· Текстуален дел и графички дел со 
параметри за спроведување на Детален 
урбанистички план за дел од УБ 41 УЕ VII, 
опфат помеѓу ул.”Никола Карев”, ул. “Борис 
Трајковски”, ул. “11-ти Октомври” и ул. 
“Индустриска”, Општина Велес

·     Согласност од Министерството за 
транспорт и врски-Скопје бр.24-4274/6 од 
01.12.2021 год.

· И з в е ш т а ј  з а  п р и ф а т е н и  и 
неприфатени  забелешки  од  Јавната 
презентација и Јавната анкета на Предлог 
Детален урбанистички план за дел од УБ 41 
УЕ VII, опфат помеѓу ул.”Никола Карев”, ул. 
“Борис Трајковски”, ул. “11-ти Октомври” и 
ул. “Индустриска”, Општина Велес

Член 4
За Предлог-  Детален урбанистички план 

за дел од УБ 41 УЕ VII, опфат помеѓу ул.”Никола 
Карев” ,  ул.  “Борис Трајковски” ,  ул.  “11-ти 
Октомври” и ул. “Индустриска”, Општина Велес, 
преку  системот  е  -  урбанизам добиена е 
согласност од Министерството за транспорт и 
врски - Скопје бр.24-4274/6 од 01.12.2021 год.

Член 5
Деталниот урбанистички план за дел од 

УБ 41, УЕ VII, опфат помеѓу ул.”Никола Карев”, ул. 
“Борис Трајковски”, ул. “11-ти Октомври” и ул. 
“Индустриска”, Општина Велес, го спроведува 
Сектор за урбанизам, заштита на животната 
средина, комунални дејности, евроинтеграции и 
локален економски развој.

Член 6
О в а а  Од л у к а  вл е г у в а  в о  с и л а  с о 

наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на  Општина Велес”.    

Број 25-555/2
01.02.2022 година
Велес

                                                                                             
Претседател

                           на Советот на Општина Велес                                             � � � �      
Зоран Љутков с.р

бр. 2 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 
и 08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување  Одлуката за прифаќање на 
ЛОД методологијата за имплементација на 

проектот ReLOaD2

Се објавува Одлуката за прифаќање на 

ЛОД методологијата за имплементација на 

проектот ReLOaD2, што Советот на Општина 

Велес ja  донесе на седницата одржана на 

31.01.2022 година.

Број 08 – 592/2�� � � � �                    
02.02.2022 година
Велес � � � � � � � �            

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ“ бр. 5/02)  и  член 45 став 1 од  Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/09 
и 08/21), а по предлог на Градоначалникот на 
Општина Велес
� Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 31.01.2022 година, донесе

ОДЛУКА
за прифаќање на ЛОД методологијата за

имплементација на проектот ReLOaD2

Член  1
Со оваа Одлука Советот на Општина 

Велес ја  прифаќа ЛОД методологијата за 
имплементација на проектот ReLOaD2 во 
рамките на „Регионалната програма за локална 
демократија во Западен Балкан ReLOaD2”, 
ф и н а н с и р а н  о д  Е в р о п с к а т а  у н и ј а ,  о д 
Инструментот за претпристапна помош (ИПА) и 
спроведуван од Програмата за  разво ј  на 
Обединетите нации- УНДП 

Член 2
ЛОД методологи јата  е  униформна 

употреба на алатки и документација за успешна 
имплементација и мониторинг на проектите и 
трошењето на средствата кои се распределуваат 
кон граѓанските организации. 
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Член 3
Општина Велес при мониторинг на 

проектите доставени од граѓанските организации 
и при трошењето на средствата кон граѓанските 
организации од своето подрачје, во целост ќе ја 
п р и м е н у в а  Л О Д  м е т о д о л о г и ј а т а  з а 
транспарентно финансирање на проекти на 
Граѓански организации. 

Член 4
Општина Велес врз основа на примената 

на оваа ЛОД методологија, за реализација и 
имплементација на проектите и распределените 
средства ќе го известува Советот на Општина 
Велес.

Член 5
Оваа одлука влегува во сила наредниот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

Број 25-555/3
01.02.2022 година
Велес

                                                                                             
Претседател

  на Советот на Општина Велес
   Зоран Љутков с.р

Бр.3
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за изменување и дополнување на 
Програмата за уредување на градежно 

земјиште на просторот на Општина Велес за 
2022 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за изменување и дополнување на 

Програмата за уредување на градежно земјиште 

на просторот на Општина Велес за 2022 година, 

што Советот на Општина Велес го донесе на 

седницата одржана на 31.01.2022 година.

Број 08 – 592/3
02.02.2022 година 
Велес �

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
� Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 31.01.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за уредување 

на градежно земјиште на просторот на 
Општина Велес за 2022 година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за изменување и дополнување на 
Програмата за уредување на градежно земјиште 
на просторот на Општина Велес за 2022 година. 

� 2 .  Ово ј  Зак лучок  вле гува  во  сила 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-555/4� � � � �                         
01.02.2022 година                                                     
В е л е с

� � � � � � �              
Претседател

на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков с.р

 Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ” бр.5/02), член 95, став 1 од Законот за 
градежно земјиште („Сл. весник на РМ” бр. 15/15, 
98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16), а 
согласно Правилник за степенот на уредувањето  
н а  г р а д е ж н от о  з е м ј и ш т е  с о  о б ј е к т и  н а 
комуналната инфраструктура и начинот на 
утврдување на висината на трошоците за 
уредувањето во зависност од степенот на 
уреденост („Сл. весник на РМ” бр. 193/16 и 
72/2018  ), и член 45, став 1, од Статутот на 
Општина Велес („Сл. гласник на Општина Велес” 
бр.12/06, 3/09,18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а 
по предлог на Градоначалникот на Општина 
Велес, �

Советот на Општина Велес на  седницата 
одржана на 31.01.2022 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за изменување и дополнување на 

Програмата за уредување на
градежно земјиште на просторот на Општина 

Велес за 2022 година

 1 .Во Програмата за  уредување на 
градежното земјиште  на просторот на Општина 
Велес за 2022 година („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.19/21) се вршат следните  
изменувања и дополнувања: 
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· во табелата Расходи со средства од 
Буџетот на општина Велес,  
во програма Ј – Комунални дејности, 

подпрограма ЈЛВ – Други комунални услуги, 
во точка 1 – „Изградба на нова инфраструктура 
за економски развој Урбана единица VII, блок 42, 
месност  Касарна Велес (50% се обезбедени од 
Министерство за локална самоуправа биро за 
Регионален развој)“ износот од „3.335.613,00  
ден.“ се брише и се заменува со „1.908.053,00 
ден“.

Понатаму 
после точка 1 се додава нова точка која 

гласи: „точка 2 - Изградба на пристапен пат до 
село Горно Оризари (50% се од Министерство за 
локална самоуправа биро за Регионален развој, 
а 50% се од буџетот на Општина Велес) со износ 
од 1.427.560,00 денари.“

· во табелата Расходи со средства 
обезбедени од донатори, 
во програма Ј – Комунални дејности, 

подпрограма ЈЛВ – Други комунални услуги, 
во точка 1 – „Изградба на нова инфраструктура 
за економски развој Урбана единица VII, блок 42, 
месност  Касарна Велес (50% се обезбедени од 
Министерство за локална самоуправа биро за 
Регионален развој) износот „3.335.613,00 ден.“ 
се брише и се заменува со „1.908.053,00" ден.“.

Понатаму 
после точка 1 се додава нова точка која 

гласи: „точка 2 - Изградба на пристапен пат до 
село Горно Оризари (50% се од Министерство за 
локална самоуправа биро за Регионален развој, 
а 50% се од буџетот на Општина Велес) со износ 
од 1.427.560,00 денари.“

� 2.  Оваа програма влегува  во  сила 

наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Велес“.

Број 25-555/4
01.02.2022 година
Велес

                                                                                             
Претседател

                            на Советот на Општина Велес                                            � � � �           
Зоран Љутков с.р

Бр.4
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 
и 08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

�З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за работа на Советот
 на Општина Велес во 2022 годинa

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за работа на Советот на Општина 

Велес во 2022 годинa, што Советот на Општина 

Велес го донесе на седницата одржана на 

31.01.2022 година.

Број 08 – 592/4�
02.02.2022 година 
Велес 

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р
� � � � � � � �            

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
� Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 31.01.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за работа на 

Советот на Општина Велес
во 2022 годинa

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за работа на Советот на Општина 
Велес во 2022 годинa. 

� 2 .  Ово ј  Зак лучок  вле гува  во  сила 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-555/5� � � � �                         
01.02.2022 година                                                     
В е л е с�

Претседател
на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков с.р
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 Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), член 45 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес” бр. 12/06, 3/09, 18/10, 15/14,15/18, 06/19 и 
08/21) и член 134 од Деловникот на Советот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/07,3/09, 18/10 и 1/21)

� Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на  31.01.2022 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за работа на Советот на Општина Велес

во 2022 годинa
I. ЦЕЛИ

 Основни цели на Програмата за работа 
на Советот на Општина Велес за 2022 година се:
-Програмирање на работата на Советот за 
тековната година;
-Реализација на надлежностите, што со закон се 
ставени во надлежност на Советот;
-Продлабочување на соработката со јавните 
служби основани од општината;
-Јавност и транспарентност во извршувањето на 
активностите за 2022 година.

II.АКТИВНОСТИ

I-во тромесечие
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Ред.бр.

 
 

Наслов

 

Рок на разгледување 
на материјалот

 
 

Предлагач

 
 

Изготвувач

 

1.

  

Квартален извештај  на 
Општина Велес за IV

 

квартал 2021 година

 
I-во трoмесечие

 

-

 

февруари

 
 

Градоначалник

 

Одделение за 
финансиски прашања

 
  

2.

  

Завршна сметка на 
Општина Велес за 2021 
година.

 I-во трoмесечие-

 

најкасно до 15-ти март

 
 Градоначалник

 

Одделение за 
финансиски прашања

 

3.

  

Завршна сметка за 2021

 

година на  општинските 
основни училишта 

 I-во трoмесечие -

 

март

 

Најкасно до 15 март

 
 ООУ

 

Општинските основни 
училишта

 

4.

  

Завршна сметка за 2021 
година на  општинските 
средни училишта 

 I-во трoмесечие -

 

март

 

Најкасно до 15 март

 
 ОСУ

 

Општинските средни 
училишта

 

5.

  

Завршна сметка за 2021

 

година на  општинските 
културни установи –

 

Библиотека и музеј 

 

I-во трoмесечие -

 

март

 

Најкасно до 15 март

 
 
 

Јавни установи

 

ЛУ Народен музеј  и 
Локална библиотека 
„Гоце Делчев“ 

 

6.

  

Завршна сметка за 2021

 

година на  Општинската 
јавна установа за деца 
Детска градинка „Димче 
Мирчев“Велес

 

I-во трoмесечие -

 

март

 

Најкасно до 15 март

 
 
 

Јавна установа 

 

ОЈУДГ „Димче Мирчев“

 

7.

  

Завршна сметка за 2021

 

година на  ЈКП „Дервен“ 

 
I-во трoмесечие -
февруари

 

Најкасно до 15 март

 
Јавно 
претпријатие

 
ЈКП „Дервен“

 

8.

  

План за работа на ЈКП 
„Дервен„ во 2022

 

година

 I-во трoмесечие -
јануари

 
 

Јавно 
претпријатие

 ЈКП „Дервен“

 

9.

  

Завршна сметка за 2021

 

година на ЈП „Парк спорт и 
Паркинзи“ Велес

 
I-во трoмесечие –

 

најкасно до 15-ти март

 
 

Јавно 
претпријатие

 ЈП „Парк спорт и 
Паркинзи“ Велес

 

10.

  
Годишен извештај 

 
за 2021

 

година на Општина Велес
 

 
I-во трoмесечие –

 

најкасно до 15-ти март
 

 
Градоначалник

 
Одделение за 
финансиски прашања

 
 

и одговорен 
сметководител

 

11.
  

Буџетски календар за 2023
 

година
 

 

I-во трoмесечие –
 

до 
31 март

 
 

Градоначалник
 

Одделение за 
финансиски прашања

 
 

и одговорен 
сметководител

 

12.
  

Годишен извештај за 
спроведување на Законот 
за слободен пристап до 
информации од јавен 
карактер  во Општина 
Велес за 2021 година

 

 
I-во тромесечие -

  

јануари-февруари
 

 
 

Градоначалник
 

Одделение за правни и 
општи работи и месна 
самоуправа

 

13.
  

Годишен извештај  за 
јавната безбедност на 
подрачјето на Општината 

I-во тромесечие
 

СВР
 

СВР-Велес
 

14.  Програми за реализирање 
на ученички екскурзии и 
други слободни активности 

I-во тромесечие 
 

ООУ Општински основни 
училишта 

15.  Годишен извештај за 
работата на ЈКП „Дервен“ 
Велес 2021 година 

I-во трoмесечие-
февруари 

Јавно 
претпријатие 

ЈКП „Дервен“ 
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16.

  

Годишен извештај за 
работата на ЈП „Парк спорт 
и Паркинзи“’Велес 2021 
година

 
I-во трoмесечие –

 

најкасно до 15-ти март

 
 Јавно 

претпријатие

 
ЈПССО „Парк спорт“

 

17.

  

Извештај за работата на ЛУ 
Народен музеј2021 година

 
I -во трoмесечие

 

февруари

 
Локална 
установа

 
ЛУ Народен музеј

 

18.

  

Извештај за работата на 
Локална библиотека „Гоце 
Делчев“2021 година

 I -во трoмесечие

 

февруари

 
Локална 
установа

 
Локална библиотека 
„Гоце Делчев“

 

19.

  

Годишен извештај за 
спроведување на 
Програмата за развој на 
Вардарски плански регион 
за 2021 година

 

I-во трoмесечие 

 

Градоначалник

 

Вардарски плански 
регион

 

20.

  

Годишен извештај за 
работата на Центарот за 
развој на Вардарски 
плански регион за 2021 
година

 

I-во трoмесечие 

 

Градоначалник

 

Вардарски плански 
регион

 

21.

  
Годишен извештај за 
епидемиолошката состојба 
на територијата на 
Општина Велес во 2021 
година

 

I-во трoмесечие –

 
крај 

на февруари
 ЈЗУ ЦЗЈ Велес

 
ЈЗУ ЦЗЈ Велес

 

22.
  

Годишен извештај за 
реализација на Програмата 
за одржување на јавна 
чистота на територијата на 
Општина Велес за 2021

 

година
 

 

I-во трoмесечие 
 

ЈКП „Дервен“
 

ЈКП „Дервен“
 

23.
  

Годишен извештај за 
реализација на Програма за 
подигнување и уредување 
на нови зелени површини 
за 2021 година  

I-во трoмесечие
 

ЈКП „Дервен“
 

ЈКП „Дервен“
 

24.  Годишен извештај за 
реализација на Програма за 
уредување на градско 
зеленило за  2021 година 

I-во трoмесечие ЈКП „Дервен“ ЈКП „Дервен“ 
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II-ро тромесечие

1.

 

Квартален извештај  на 
Општина Велес за

 

I квартал 
2022 година

 
II-ро трoмесечие –

 

мај

 
 
 

Градоначалник

 

Одделение за 
финансиски прашања

 
 

2.

 

Тромесечен извештај за 
работата на ЈКП 
„Дервен“2022 година

 
II-то

 

трoмесечие 

 
 
 

Претседател 
на Совет

 

ЈКП „Дервен“

 

3.

 

Тромесечен извештај за 
работата на ЈПССО „Парк 
спорт“2022 година

 
II-то

 

трoмесечие

 
 
 

Претседател 
на Совет

 

ЈП „Парк спорт и 
Паркинзи“

 

4.

 

Информација за состојбата 
со водоснабдувањето и 
безбедноста на водата за 
пиење во Општина Велес 
во 2021 година

 

II-то

 

трoмесечие

 
 

ЈЗУ ЦЗЈ Велес

 

ЈЗУ ЦЗЈ Велес

 

5.

 

Информација за санитарно-
хигиенската состојба на 
водата во акумулацијата 
Езеро Младост за 2021 
година

 

II-то

 

трoмесечие

 
 

ЈЗУ ЦЗЈ Велес

 

ЈЗУ ЦЗЈ Велес

 

6.

 

Информација за квалитетот 
на воздухот и неговото 
влијание врз здравјето на 
луѓето во Општина Велес 
во 2021 година

 

II-то

 

трoмесечие

 
 ЈЗУ ЦЗЈ Велес

 

ЈЗУ ЦЗЈ Велес

 

7.
 

Информација за 
безбедноста на храната и 
биолошкиот квалитет на 
исхраната во 
предучилишни установи, 
ученички домови и 
болнички установи за 2021 
година 

II-то
 

трoмесечие
 

 ЈЗУ ЦЗЈ Велес
 

ЈЗУ ЦЗЈ Велес
 

8. Согласност за паралелки со 
помал број на ученици 

II-то трoмесечие 
 

ООУ и ОСУ Општински училишта 

 

III-то тромесечие

1.

 

Квартален извештај  на 
Општина Велес за II

 

квартал 
2022 година 

 
III-то

 

трoмесечие -

 

август

 
 

Градоначалник

 

Одделение за 
финансиски прашања

 
 

2.

 

Полугодишен извештај за 
работата на ЈКП 
„Дервен“2022 година

 
III-то

 

трoмесечие 
октомври

 
 

Јавно 
претпријатие

 ЈКП „Дервен“

 

3.

 
Полугодишен извештај за 
работата на ЈП „Парк спорт и 
Паркинзи“2022 година

 
III-то

 
трoмесечие

 
 
 

Јавно 
претпријатие

 ЈП „Парк спорт и 
Паркинзи“

 

4.
 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната 2021/2022

 

година  на ОСУ Гимназија 
„Кочо Рацин“

 

III-то
 

трoмесечие
 

 
 

ОСУ
 

ОСУ Гимназија „Кочо 
Рацин“

 
 

5.
 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната 2021/2022

 

година  на ОСУ „Јовче 
Тесличков“ 

III-то
 

трoмесечие
 

 
 

ОСУ
 

ОСУ „Јовче Тесличков“
 

6. Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната 2021/2022 

година  на ССОУ „Димитрија 
Чуповски“ 

III-то трoмесечие 
 
 

ССОУ ССОУ „Димитрија 
Чуповски“ 
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7.

 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната 2021/2022

 

година  на ССОУ „Коле 
Неделковски“

 

III-то

 

трoмесечие

 
 
 ССОУ

 

ССОУ „Коле 
Неделковски“

 

8.

 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната

 

2021/2022

 

година  на ОУД „Лазар 
Лазаревски“

 

III-то

 

трoмесечие

 
 
 ОУД

 

ОУД „Лазар 
Лазаревски“

 

9.

 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната 2021/2022

  

година  на ООУ „Васил 
Главинов“ 

 

III-то

 

трoмесечие

 
 
 ООУ

 

ООУ „Васил Главинов“

 

10.

 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната 2021/2022

 

година  на ООУ „Блаже 
Конески“ 

 

III-то

 

трoмесечие

 
 
 

ООУ

 

ООУ „Блаже Конески“

 

11.

 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната 2021/2022

 

година  на ООУ „Св. Кирил и 
Методиј“ 

 

III-то

 

трoмесечие

 
 
 

ООУ

 

ООУ „Св. Кирил и 
Методиј“

 

12.

 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната 2021/2022

 

година  на ООУ „Панко 
Брашнаров“ 

 

III-то

 

трoмесечие

 
 
 

ООУ

 

ООУ „Панко 
Брашнаров“

 

13.
 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната 2021/2022

 

година  на ООУ „Рајко 
Жинзифов“ с. Горно Оризари

 

III-то
 

трoмесечие
 

 
 

ООУ
 

ООУ „Рајко Жинзифов“ 
с. Горно Оризари

 

14.
 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната 2021/2022

 

година  на ООУ „Стојан 
Бурчевски Буридан“ с. 
Иванковци

 

III-то
 

трoмесечие
 

 
 

ООУ
 

ООУ „Стојан Бурчевски 
Буридан “ с. Иванковци

 

15.
 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната 2021/2022

 

година
 

на ООУ „Лирија“ село 
Бузалково

 

III-то
 

трoмесечие
 

 ООУ
 

ООУ „Лирија“ село 
Бузалково

 

16.
 

Годишен извештај за 
воспитно-образовната работа 
во учебната 2021/2022 

година  на ООМУ „Стефан 
Гајдов“  

III-то
 

трoмесечие
 

 
 

ООМУ
 

ООМУ „ Стефан Гајдов“
 

17. Годишна програма за работа 
на ОСУ Гимназија „Кочо 
Рацин“ во учебната 
2022/2023 

III-то трoмесечие – 

најкасно до 30 

септември 
 

ОСУ ОСУ Гимназија „Кочо 
Рацин“ 

 

18. Годишна програма за работа 
на ОСУ „ Јовче Тесличков“ 
во учебната 2022/2023 

III-то трoмесечие – 

најкасно до 30 
септември 

ОСУ ОСУ „ Јовче Тесличков“  
 

19. Годишна програма за работа 
на ОССУ „Димитрија 

III-то трoмесечие – 
најкасно до 30 

ОССУ ОССУ „Димитрија 
Чуповски“ 
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20. Годишна програма за работа 
на ОССУ „Коле Неделковски“ 
во учебната 2022/2023 

III-то трoмесечие – 
најкасно до 30 
септември 

ОССУ ОССУ „Коле 
Неделковски“ 

21. Годишна програма за работа 
на ОУД „Лазар Лазаревски“ 
во учебната 2022/2023 

III-то трoмесечие – 
најкасно до 15 
септември 

ОУД ОУД „Лазар 
Лазаревски“ 

22. Годишна програма за работа 
на ООУ „Васил Главинов“ во 
учебната 2022/2023

 

III-то трoмесечие 
најкасно до 15 август 

ООУ ООУ „Васил Главинов“ 
 

23.
 

Годишна програма за работа 
на ООУ „Блаже Конески“ во 
учебната 2022/2023

 

III-то
 

трoмесечие 
најкасно до 15 август

 

ООУ
 

ООУ „Блаже Конески“
 

 

24.
 

Годишна програма за работа 
на ООУ „Св. Кирил и Методиј“ 
во учебната 2022/2023 
година

 

III-то трoмесечие 
најкасно до 15 август 

 

ООУ
 

ООУ „Св. Кирил и 
Методиј“

 
 

25.
 

Годишна програма за работа 
на ООУ „ Панко Брашнаров“ 
во учебната 2022/2023година

 

III-то
 

трoмесечие 
најкасно до 15 август

 

ООУ
 

ООУ „Панко 
Брашнаров“

 
 26.

 
Годишна програма за работа 
на ООУ „Рајко Жинзифов “с. 
Горно Оризари  во учебната 
2022/2023година

 

III-то
 

трoмесечие 
најкасно до 15 август 

 

ООУ
 

ООУ„Рајко Жинзифов“
 с. Горно Оризари  

 

27.

 

Годишна програма за работа 
на ООУ „Стојан Бурчевски 
Буридан“ с. Иванковци во 
учебната 2022/2023година

 

III-то

 

трoмесечие 
најкасно 15 август 

 

ООУ

 

ООУ „Стојан Бурчевски 
Буридан“ с. Иванковци 

 

28.

 

Годишна програма за работа 
на ООУ „Лирија“ село 
Бузалково Велес

 

во учебната 
2022/2023 година

 

III-то

 

трoмесечие 
најкасно 15 август

 

ООУ

 

ООУ „Лирија“ село 
Бузалково Велес

 

29.

 

Годишна програма за работа 
на ООМУ „Стефан Гајдов“ во 
учебната 2022/2023година

 

III-то

 

трoмесечие 
најкасно до 15 август

 

Локална 
установа

 

ООМУ „Стефан Гајдов“

 
 30.

 

Анализа на здравствената 
состојба и здравствената 
заштита на населението во 
општина Велес во 2021 
година

 

III-то

 

трoмесечие 
најкасно до 30 
септември

 

ЈЗУ ЦЗЈ Велес

 

ЈЗУ ЦЗЈ Велес

 

31.

 

Годишен план за 
вработување на ЈКП „Дервен“ 
Велес за 2023 година

 

III-то

 

трoмесечие

 

ЈКП „Дервен“ 
Велес

 

ЈКП „Дервен“ Велес
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IV-то тромесечие

1.

 

Квартален извештај  на 
Општина Велес за III 
квартал 2022 година

 

IV-то

 

трoмесечие-
ноември

 
 

Градоначалник

 

Одделение за 
финансиски прашања

 
 

2.

 

Извештај за работењето на 
ЈКП „Дервен“ во период од 
1-9 месец 2022

 

година

 

IV-то

 

трoмесечие-
декември

 
 

ЈКП „Дервен“

 

ЈКП „Дервен“

 

3.

 

Одлука за доделување 
Актерска награда за 
животно дело „Петре 
Прличко“ за 2022

 

година

 
IV-то

 

трoмесечие-
ноември

 

Комисијата

 

Комисија за 
општествени дејности

 

4.

 

Извештај за работата на 
Комисијата и Одлука за 
доделување стипендии на 
талентирани ученици и 
студенти за учебната 
2022/2023

  

година

 

IV

 

-то трoмесечие

 

Комисија за  
стипендирање 
на талентирани 
ученици и 
студенти на 
Советот на 
Општина Велес

 

Комисија за  
стипендирање на 
талентирани ученици и 
студенти на Советот на 
Општина Велес

 

5.

 

Програма за активностите 
на Општина Велес во 
областа на Локалниот 
економски развој  во 2023

 

година.

 

IV-то

 

трoмесечие

 

до 15-ти ноември

 
 

Градоначалник

 

Одделение за локален 
економски развој

 
 

6

 

Програма за одбележување 
на годишнини на значајни 
настани и личности  во 
2023

 

година

 
IV-то

 

трoмесечие

 
 

Градоначалник

 

Одделение за јавни 
дејности

 
 

7

 

Програма за активностите 
на Општина Велес во 
областа на културата и 
меѓународната соработка 
во 2023 година.

 

IV-то

 

трoмесечие

 

до 15-ти ноември

 
 Градоначалник

 

Одделение за јавни 
дејности

 
 

8

 

Програма за активностите 
на Општина Велес во 
областа на спорт и млади 
во 2023 година.

 

IV-то

 

трoмесечие

 

до 15-ти ноември

 
 

Градоначалник

 

Одделение за јавни 
дејности

 
 

9

 

Програма за активностите 
на Општина Велес за 
поддршка на граѓанскиот 
секторот во 2023 година.

 

IV-то

 

трoмесечие

 

до 15-ти ноември

 
 

Градоначалник

 

Одделение за јавни 
дејности

 
 

10
 

Програма за активностите 
на Општина Велес во 
областа на социјална и 
здравствена заштита во 
2023

 
година.
 

IV-то
 

трoмесечие
 

до 15-ти ноември
 

 

Градоначалник
 

Одделение за јавни 
дејности

 
 

11 Програма за активностите 
на Општина Велес во 
областа образованието во  
2023 година. 

IV-то трoмесечие 

до 15-ти ноември 
 

Градоначалник Одделение за јавни 
дејности 
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12

 

Програма за активностите 
на Општина Велес во 
областа за заштита и 
спасување и 
противпожарна заштита во 
2023 година.

 
IV-то

 

трoмесечие

 

до 15-ти ноември

 
 

Градоначалник

 

Одделение за правни и 
општи работи и месна 
самоуправа

 
 

13

 

Програма за уредување на 
градежно земјиште и 
заштита на животната 
средина на просторот на

 

Општина Велес и развојни 
програми  во 2023

 

година.

 IV-то

 

трoмесечие

 

до 15-ти ноември

 
 

Градоначалник

 

Одделение за 
комунални работи, 
сообраќај, изградба и 
одржување на 
комуналната 
инфраструктура

 

14

 

Програма за изработка на 
урбанистички планови и 
урбанистичка 
документација за населени 
места во 2023 година.

 IV-то

 

трoмесечие

 

до 15-ти ноември

 
 

Градоначалник

 

Одделение за 
урбанизам и заштита на 
животната средина

 
 

15

 

Програма за зимско 
одржување на патишта и 
улици на подрачјето на 
Општина Велес за сезоната 
2022/2023

 

година

 IV-то

 

трoмесечие

 

до 15-ти ноември

 
 

Градоначалник

 

Одделение за 
комунални работи, 
сообраќај, изградба и 
одржување на 
комуналната 
инфраструктура

 

16

 

Буџет на Oпштина Велес за 
2023 година

 

IV-то

 

трoмесечие

 

до 31-ви декември

 

Градоначалник

 

Одделение за

 

финансиски прашања

 

17

 

Одлука за извршување на 
Буџетот на општина Велес 
за 2023 година

 

IV-то

 

трoмесечие

 

до 31-ви декември

 

Градоначалник

 

Одделение за 
финансиски прашања

 

18

 

Извештаи за работата на 
организационите одбори на 
Културните манифестации 
основани од Советот на 
Општина Велес за 2021 
година

 

IV-то

 

трoмесечие

 
 

Градоначалник

 

Организациони одбори 
на културните 
манифестации

 

19

 

Програма за подигнување и 
уредување на нови зелени 
површини за 2023 година

 IV-то

 

трoмесечие

 
 

Јавно 
претпријатие

 

ЈКП „Дервен“

 

20

 

Годишна  програма за 
работата на ЈП „Парк спорт 
паркинзи“ за  2023

 

година

 IV-то

 

трoмесечие

 
 

Јавно 
претпријатие

  
ЈП „Парк Спорт и 
Паркинзи„Велес

 

21

 

Програма за одржување на 
јавна чистота на 
територијата на Општина 
Велес за 2023 година.

 
    

IV-то

 

трoмесечие

 
 

Градоначалник

 

Одделение за 
комунални работи, 
сообраќај, изградба и 
одржување на 
комуналната 
инфраструктура

 

22

 

Програма за уредување и 
одржување на градско 
зеленило за 2023 година.

 
IV-то

 

трoмесечие 
декември

 
 

Јавно 
претпријатие

 ЈКП „Дервен“

 

23
 

Програма за работа на 
Советот на Општина Велес 
во 2023 година.

 
 

IV-то
 

трoмесечие
 

 Комисија за 
изготвување на 
Програмата

 

Одделение за правни и 
општи работи и месна 
самоуправа

 

-Комисијата
 

24.
 

Годишна програма за 
работа на културната 
установа – Локална 
библиотека „Гоц е Делчев“ 

IV-то
 

трoмесечие
 

(ноември) 
Локална 
установа 

Локална библиотека 
„Гоце Делчев„ 
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25.

 

Годишна програма за 
работа на Локалната 
установа –

 

Народен музеј

 
IV-то

 

трoмесечие

 

(ноември)

 Локална 
установа

 Локална установа 
Народен музеј

 
 

26.

 

Деветмесечен извештај за 
работата на ЈКП „Дервен“

 IV-то

 

трoмесечие

 
 
 

Претседател на 
Совет

 ЈКП „Дервен“

 

27.
 

Деветмесечен извештај за 
работата на ЈП „Парк спорт 
и Паркинзи“

 
IV-то
 

трoмесечие
 

 
 

Претседател на 
Совет

 ЈП„Парк спорт и 
паркинзи“

 

28.
 

Годишна програма за 
работа на Општинската 
установа за деца Детска 
градинка за 
2022/2023година

 

IV I-то
 

трoмесечие 
 

 

Октомври 
 

Локална 
установа

 Детска градинка „Димче 
Мирчев“

 

29.
 

Одлука за доделување 9-то 
Ноемвриски награди и 
признанија на Општина 
Велес за 2022 година 

IV
 

-то
 

трoмесечие-
 

најкасно до 1 ноември 
 

Комисијата
 

Комисија за 
општествени дејности  

 

30. Одлука за доделување 
награда за животно дело 
„Гемиџии“ за 2022 година 

IV I-то трoмесечие-
најкасно до  1 ноември 

Комисијата Комисија за 
општествени дејности  

 

 

III.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

 Согласно вака планираните активности 
по оваа Програма, јавните служби основани од 
Општината се должни тромесечните извештаи за 
работата во тековната година до Советот на 
Општина Велес да ги доставуваат веднаш по 
изминувањето на рокот за кој се задолжени со 
закон.
 Програмата за работа на Советот во 
текот на годината може да се дополнува со други 
содржини кои ќе произлезат од тековните 
активности на Општина Велес и јавните служби 
основани од Општината.
 Годишните програми  и  Буџетот ќе бидат 
донесувани во две фази и за истите ќе бидат 
организирани јавни расправи. Советот на 
Општина Велес во тековната година, покрај вака 
планираното  донесува  и  повеќе  одлуки , 
информации, извештаи и решенија.
 О в а а  П р о г р а м а  в л е г у в а  в о  с и л а 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на Општина Велес“.
                                               � �

Број 25-555/5� � � � �                         
01.02.2022 година                                                     
В е л е с
� � � � � � �              

Претседател 
на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков с.р
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Бр.5
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
Градоначалникот на Општина Велес донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за одбележување на годишнини на 
значајни настани и личности за 2022 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за работа на Советот на Општина 

Велес во 2022 годинa, што Советот на Општина 

Велес го донесе на седницата одржана на 

31.01.2022 година.

Број 08 – 592/5�� � � � �                    
02.02.2022 година � � �            � �      
Велес 
�

Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р
� � � � � � �            

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
� Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 31.01.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за одбележување 

на годишнини на 
значајни настани и личности за 2022 година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за одбележување на годишнини на 
значајни настани и личности за 2022 година. 
� 2 .  О во ј  З а к л у ч о к  вл е г у ва  во  с и л а 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-555/6� � � � �                         
01.02.2022 година                                                     
В е л е с�� � � � � �              

Претседател 
на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков с.р

 Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ”, бр.5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл. гласник на Општина Велес”  
бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,  6/19 и 8/21), 
а по предлог на Градоначалникот на Општина 
Велес

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 31.01. 2022 година, донесе

П Р О Г Р А М А 
за одбележување на годишнини на 

значајни настани и личности за 2022 година

� Поаѓајќи од историските традиции, 
културните и други збиднувања во Република 
Северна Македонија, а особено во Општината 
Велес, во 2022 година Општина Велес ќе биде и 
носител, а во одредени случаи ќе се вклучи во 
одбележувањето на следните значајни настани и 
личности:
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Бр. ДАТУМ 

 
НАСТАН 

 
1. 14 јануари 

 
79 години од загинувањето на народниот херој Благој Страчковски  

 Носител: Општина Велес  

2. 24 јануари 93 години од смртта на Васил Главинов 

 Носител: Општина Велес 

3. 2 февруари  115 години од раѓањето и  
21 година од смртта на Ѓорѓи Шоптрајанов 

 Носител: Општина Велес 

4. 15 февруари  183 години од раѓањето на Рајко Жинзифов и  
145 години од смртта на Рајко Жинзифов 

 Носител: Општина Велес 

5. 8 Март Меѓународен ден за правата на жената  

  Општина Велес ќе се вклучи во активностите  што ќе бидат организирани 
на општинско ниво  

 Носител: Комисија за еднакви можности на жените и мажите при Советот на 
Општина Велес 

6.
 

13 март
 

115 години од раѓањето на Петре Прличко, бардот на македонското 
глумиште

 
 

Носител:
 

Општина Велес
 

  
7.
 

14 март
 

80 години од Штрајкот на учениците во велешката гимназија
 

 
Носител:

 
Општина Велес

 
и
 

СОУ „Гимназија Кочо Рацин”
 

8.
 

7 април
 

78
 

години од загинувањето на народниот херој Димче Мирчев
 

 
Носител:

 
Општина Велес и 

 ОЈУДГ „Димче Мирчев” 
 

9.
 

28 април-
 

1 мај
 

119
 

години од Солунски атентати (Гемиџии)
 

 
Носител:

 
Општина Велес

 10.
 

1 Мај
 

Меѓународен ден на трудот
  

  
Општина Велес ќе се вклучи во активностите  што ќе бидат организирани 
на општинско ниво

 
 

Носител:
 

Синдикалните организации од Општина Велес
 11.

 
4 мај

 
119 години од загинувањето на Гоце Делчев

 
  

Општина Велес ќе се вклучи во активностите што ќе бидат организирани 
на општинско ниво 

 
 

Носител:
 

Локална библиотека „Гоце Делчев”
 12.

 
9 Мај

 
Ден на победата над фашизмот

 Ден на Европа
   

  
Општина Велес ќе се вклучи во активностите што ќе бидат организирани 
на општинско ниво

 
 

Носител:
 

Комисија на ЕУ и
 Општина Велес

 13.
 

24 Мај
 

Ден на сесловенските просветители  Св. Кирил и Методиј
 

 
Носител:

 
Општина Велес 

 14.
 

5 јуни
 

Светски ден на екологијата
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Општина Велес ќе се вклучи во активностите што ќе бидат организирани 
на општинско ниво

 
 

Носител:

 

Eколошките друштва во Општина Велес

 

15.

 

13 јуни

 

79 години од загинувањето на Кочо Рацин

 
  

Почит кон Рацин во Велес и на местото на погибието -

 

на Лопушник

 
 

Носител:

 

Општина Велес и 

 

16.

 

12 јули

 

209 години од раѓањето и 

 

144 години

 

од смртта на Андреја Дамјанов

 
 

Носител:

 

Општина Велес

 

17.

 

13 јули

 

71

 

година

 

од смртта на Панко Брашнаров

 
 

Носител:

 

Општина Велес

 

18.

 

26 јули

 

73 години од загинувањето на борците од Егејска Македонија во 
граѓанската војна во Грција (1946-1949) 

 
  

Општина Велес ќе се вклучи во активностите што ќе бидат организирани 
на општинско ниво

 
 

Носител:

 

Здруженија на граѓани и

 

Општина Велес

 

19. 

 

2 Август

 

Ден на Републиката

 

78 години од I

 

Заседание на АСНОМ

 

119

 

години од Илинденското востание

 
 

Носител:

 

Општина Велес

 

20.

 
9 август 

 
139 години од раѓањето на Панко Брашнаров

 
 

Носител:
 

Општина Велес
 

21.
 

9 Август
 

Ден на патронот и заштитник на град Велес –

  

Св. вмч. Пантелејмон 

 

  
Општина Велес ќе се вклучи во  активностите  што ќе бидат организирани 
на општинско ниво

 
 

Носител:
 

Општина Велес со Повардарска Епархија на МПЦ 
 

22. 
 

22 август 
 

204 години од раѓањето и 
 

140 години од смртта на Јордан Хаџи Константинов –
 

Џинот
 

 
Носител:

 
Општина Велес

 

23.
 

2 септември
 

78 години од формирањето на Осмата македонска 
народноослободителна ударна бригада

 
  

Општина Велес ќе се вклучи во  активностите
 

што ќе бидат организирани 
на општинско ниво

 
 

Носител:
 

Гарнизон на АРСМ  -
  

Велес
 

24.
 

8 Септември
 

Ден на независноста на Република Северна Македонија 
  

31 година од независноста
 

 
Носител:

 
Општина Велес

 

25.
 

11 Октомври
 

Ден на народното востание
 

81 година од Народното востание
 

 
Носител:

 
Општина Велес 

 

26. 23 Октомври Ден на македонската револуционерна борба 
 Носител: Општина Велес  

27. 9 Ноември Денот на ослободувањето на Велес и ден на формирање на Народно -
ослободителниот одбор на Велес 

78 години од ослободувањето 
  Свеченост за доделување Деветтоноемвриски награди и признанија  
 Носител: Општина Велес  

28. 16 ноември  27 години од смртта на Петре Прличко 
 Носител: Општина Велес 

29. 25 ноември  83 години од излегувањето од печат на стихозбиката „Бели мугри” од 
Кочо Рацин 

 Носител: Општина Велес и Локална библиотека „Гоце Делчев” 
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30.
 

3 Декември
 

Светски ден на лицата со попреченост
  

  
Општина Велес ќе се вклучи во активностите што ќе бидат организирани 
на општинско ниво

 
 

Носител:
 

Здруженија на граѓани, установи, институции и
 

Општина Велес
 

31.
 

8 Декември
 

Ден на Св. Климент Охридски
 

 
Носител:

 
Општина Велес

 

32.
 

22 декември
 

114 години од раѓањето на Кочо Рацин
 

 
Носител:

 
Општина Велес

 

33.
 

22 декември
 

120 години од смртта на Миле Поп –
 

Јорданов 
 

 
Носител:

 
Општина Велес

 
  

Значајни датуми 
за граѓаните 

припадници на 
етничките 
заедници 

 

Континуирано во текот на целата календарска година, согласно утврдени 
датуми за чествување на Меѓународни празници и традиционални датуми  

 

Бр.6
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за работа во областа на 
располагањето со градежно земјиште
во сопственост на Република Северна 

Македонија на подрачјето
на Општина Велес за 2022 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

П р о г р а м а  з а  р а б о т а  в о  о б л а с т а  н а 

располагањето со градежно земјиште во 

сопственост на Република Северна Македонија 

на подрачјето на Општина Велес за 2022 година, 

што Советот на Општина Велес го донесе на 

седницата одржана на 31.01.2022 година.

Број 08 – 592/6�� � � � �
02.02.2022 година � � �            � �      
Велес � � � � � � � �            

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

 Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
� Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 31.01.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за работа во 

областа на располагањето со градежно 
земјиште во сопственост на Република 
Северна Македонија на подрачјето на 

Општина Велес за 2022 година

Број 25-555/6� � � � �                         
01.02.2022 година                                                     
В е л е с

� � � � � � �         
Претседател

на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков с.р
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1.Советот на Општина Велес ја донесе 
П р о г р а м а т а  з а  р а б о т а  в о  о б л а с т а  н а 
располагањето со градежно земјиште во 
сопственост на Република Северна Македонија 
на подрачјето на Општина Велес за 2022 година. 

� 2 .  О во ј  З а к л у ч о к  вл е г у ва  во  с и л а 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-555/7� � � � �                         
01.02.2022 година                                                     
В е л е с

Претседател
на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков с.р
� � � � � �              

� Врз основа на член 36 став 1 Закон за 
локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ 38/05, 
110/08, 118/08 и 51/11), член 99, став 1 од Закон за 
градежно земјиште („Сл.весник на РМ“ бр.15/15, 
98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и 
„Службен  весник  на  Републик а  Северна 
Македонија” бр. 275/19) и член 45 став 1 од  
Статутот на Општина Велес  („Сл. гласник на 
Општина Велес“бр. 12/06, 3/09 и 18/10, 15/14, 
1 5 / 1 8 ,  0 6 / 1 9  и  0 8 / 2 1 ) ,  а  п о  п р е д л о г  н а 
Градоначалникот на Општина Велес                                                                          
           Советот на Општина Велес на  седницата 
одржана на ден  31.01.2022 година,  донесе

П Р О Г Р А М А
за работа во областа на располагањето со 

градежно земјиште
во сопственост на Република Северна 

Македонија на подрачјето
на Општина Велес за 2022 година

       I  Вовед

I.I Општ дел
 � Со донесување на новиот закон за 
градежно земјиште („Сл.весник на РМ“ бр.15/15, 
98/15 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и 
„Службен  весник  на  Републик а  Северна 
Македонија” бр. 275/19), градежното земјиште 
може да биде во сопственост на Република 
Северна Македонија, општините, општините во 
градот Скопје и градот Скопје, во сопственост на 
јавните претпријатија, акционерски друштва и 
д ру г и  с у б ј е к т и  о с н о ва н и  од  В л а д ата  н а 
Република Северна Македонија и Собранието на 
Република Северна Македонија и во сопственост 
на домашни и странски правни и физички лица.
� Сопствeноста на градежното земјиште 
создава права и обврски. Сопствeноста на 

градежното земјиште вклучува и право на 
градење на земјиштето. Одлука за стекнување на 
сопственост  на  градежното  зем јиште  за 
општините, општините во градот Скопје и градот 
Скопје донесува Советот.
� Сопственоста  на  општините им ги 
овозможува следните права: на градење, 
користење, пренесување на правото на градење 
на други лица и отуѓување на градежното 
земјиште. 
� Со градежното земјиште сопственост на 
Република Северна Македонија управува 
Владата на Република Северна Македонија. 
� Градежното земјиште наменето за општа 
употреба можат да го користат сите правни и 
физички лица, општините, општините во градот 
Скопје и градот Скопје. Правото на користење 
Владата на Република Северна Македонија може 
да го пренесе на општините.
� Сопственоста на градежното земјиште ја 
опфаќа неговата површина и се' она што е со него 
тра јно  поврзано ,  а  се  наоѓа  над  или  под 
површината. 
� Градежното земјиште е добро од општ 
интерес за Република Северна Македонија, а 
уредувањето на градежното земјиште е од јавен 
интерес.
� Градежното земјиште може да биде 
изградено и неизградено, уредено и неуредено. �
Изградено градежно земјиште е земјиште на кое 
е изграден објект од траен карактер и земјиштето 
што служи за редовна употреба на објектот во 
граници на градежната парцела. 
� Уредено градежно земјиште е земјиште 
опремено со комунална инфраструктура, додека 
неуредено е земјиште на кое нема изграедно 
комунална инфраструктура. 
� Градежно земјиште е земјиште кое е 
планирано со урбанистички план, урбанистичка 
п л а н с к а  д о к у м е н т а ц и ј а  и л и  п р о е к т  з а 
инфраструктура.
� Градежна парцела е дел од градежното 
з е м ј и ш т е ,  ч и и  г р а н и ц и  с е  у т в рд е н и  с о 
урбанистички план, урбанистичка планска 
документација или проект за инфраструктура и 
може да се состои од една, од дел или од повеќе 
к ата с та р с к и  п а р цел и  и л и  од  д ел о в и  н а 
катастарски парцели. 
� Објект од траен карактер е објект кој е 
запишан во јавните книги за запишување на 
правата на недвижностите. 

� Времен објект е монтажно-демонтажен 

или типски објект кој се поставува на градежно 

неизградено земјиште заради привремена 

употреба на просторот, до реализација на 

урбанистички план за градежното земјиште на 

кое е поставен времениот објект. Времените 

објекти не се дел од градежното земјиште и врз 

основа на нив не може да се стекне сопственост 

на градежното земјиште.
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� Инфраструктурен објект е објект од 
одбласта на сообраќајот (копнен, воден и 
воздушен),  подземна или надземна инсталација 
(вод) и електронски комуникациски мрежи и 
средства, со сите нивни придружни инсталации. 
� Прометот со градежното земјиште е 
слободен. 
� Градежното земјиште сопственост на 
Република Северна Македонија може да се 
оттуѓи, даде на користење (концесија или јавно 
приватно партнерство), даде под долготраен и 
краткотраен  закуп ,  разменува  или  да  се 
востановат други стварни права.
�
I.II Просторен опфат и предмет на 
Програмата

� Предмет на Програмата е менаџирање со 
градежното  зем јиште  во  сопственост  на 
Република Северна Македонија што се наоѓа на 
територијата на Општина Велес, дефинирана 
според територијалната организација на 
Република Северна Македонија, за време на 
календарска 2022 година.
� За да може да се  врши отуѓување, 
давање под закуп, на градежното земјиште 
потребно е да се изработи мапа на државното 
градежно земјиште во општината со сите 
нумерички податоци за истото.
� Важен фактор во оваа постапка е и 
категоријата урбанистички план, односно 
урбанистичките планови врз основа на кои може 
да се издаде одобрение за градење.
� Во текот на годишната  Програмата се 
предвидува  предмет  на  менаџирање  с о 
градежното  зем јиште  во  сопственост  на 
Република Северна Македонија да бидат 
г р а д еж н и те  п а р цел и  ш то  с е  н а о ѓ а ат  н а 
териториjaта на Општина Велес.
� С о  о в а а  п р о г р а м а  с е  о п ф а т е н и 
локалитетите во следнава урбанистичка 
документација:

� 1 .  Изменување и  дополнување на 
урбанистички план за вон населено место УЕ2 
блок 1 и блок 2 Езеро Младост одлука бр. 0701-
2095/2 од 16.05.2007 година.  

2. ДУП: за МЗ 9-ти Ноември, измена и 
дополнување на одредбите за спроведување на 
ДУП за МЗ 9-ти Ноември, одлука бр. 08-3225/1 од 
30.06.1988, измена бр. 07-487/6 од 12.05.2000

3. ДУП за дел од УЕ 2, УБ 12,  Одлука бр. 
07-7149/4 од 30.09.2014 година

4. Урбанистички план вон населено место 
за изградба на комплекс со намена А4-времено 
сместување-викенд населба- во КО Башино село 
и КО Новачани, Општина Велес, Одлука бр. 27-
4800/6 од 20.08.2015 година

5.  Детален урбанистички план за УЕ  1, 
УБ 3, Велес, Општина Велес, одлука бр. 27-
2323/3 од 30.03.2016 година 

6. Урбанистички план вон населено место 
за стопански комплекс со класа на намена;Г2-

Лесна индустрија, Г3-Сервиси и Г4-Стоваришта 
на локалитет м.в. “Кумсал”, КО Мамутчево, 
одлука бр.27-2323/4 од 30.03.2016 година  

7. Урбанистички план вон населено место 
Башино Село, м.в. Зад црква, Општина Велес, 
одлука бр. 07-1099/21 од 03.03.2009 година

8 .  Изменување и  дополнување на 
Детален  урбанистички  план  м .з .  Алексо 
Д е м н и е в с к и - В ел е с ,  д ел  о д  л о к а л и т ет 
“Керамидна” ,  одлук а  бр .0701-1850 /6  од 
30.04.2007 година

9. Детален урбанистички план за дел од 
УБ 32 во УЕ IV и дел од УБ 47 во УЕ IX, КО Велес- 
Општина Велес, одлука бр. 25-2146/12 од 
12.06.2020 година

I.III Основи за изработка на Програмата
§ Законски основ
� Зак онски  основ  на  програмата  за 
управување со градежно земјиште се: Закон за 
локалната самоуправа  член 36 став 1 („Сл. 
Весник на РМ“ бр. 38/05, 110/08, 118/08 и 51/11), 
член 99, став 1 од Закон за градежното земјиште 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 
226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија” бр. 275/19) и 
член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Сл. Гласник на Општина Велес“ бр. 12/06, 3/09, 
18/10,15/14, 15/18, 06/19 и 08/21)
· Основни плански документи
� Други  док ументи  потребни  к ои  се 
користени за  изработка на Програмата се 
следните стратешки,  разво јни и  плански 
документи донесени на локално ниво:

o Локален еколошки акционен план за 
Општина Велес.
o Стратегија за одржлив развој  на 
Општина Велес „Локална агенда 21“.
o Генерален урбанистички план на Град 
Велес  за плански период од 2003 до 2018 година.
o Урбанистички планови за населените 
места ,урбанистичко пласки документации и      
            урбанистички проекти
o П р о г р а м а  з а  и з р а б о т к а  н а 
урбанистички планови во 2022 година
o Други стратешки документи

I.IV Лица вклучени во изработка на 
Програмата

� Петре Цилаков - Раководител на Сектор 

за урбанизам, заштита на животната средина, 

комунални дејности, евроинтеграции и локален 

eкономски развој�
� Ангела Чичевалиева - Соработник за 

организационо-технички работи

� П е п и  Д и м к о в  -  С о р а б о т н и к  з а 

организационо-технички работи 

� М а р и ј а  Р у н те ва  -   С о р а б от н и к  з а 

спроведување урбанистички планови
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II Цели на Програмата 

II.I Општи цели на Програмата
� Обезбедување на услови за социо-
економски развој на општината, преку правење 
просторни услови за развој.

I I . I I  Конкретни цели на  Програмата  по 
населени места, урбани блокови и локалитети
� Заинтересираните граѓани за изградба на 
сопствени простори за обавување на дејност 
можат да ја реализираат својата потреба, а со тоа 
д а  п р и д о н е с ат  з а  р аз во ј  н а  н а с ел е н ото 
место/локалитет, користење на локалните 
ресурси, вработување на лица, обезбедување на 
подобри услови за живеење.

III Обем и преглед на градежно земјиште што е 
предмет на Програмата 

III.I Графички прилог со одбележани градежни 
парцели што ќе бидат предмет на менаџирање
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III.II Детален преглед на градежни парцели (по населено место и по урбанистички план)

број на градежна парцела
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м

ји
ш

те
то

 (
о
п
и

с
)

 

б
р
о
е
в
и

 н
а
 к

а
та

с
та

р
с
ки

 
п
а
р
ц

е
л

и
 в

о
 с

о
с
та

в
 н

а
 

гр
а
д

е
ж

н
а
та

 п
а
р
ц

е
л

а

 

п
о
в
р
ш

и
н
а

 

н
а
 г

р
а
д

б
а

 

б
р
у
то

 р
а
зв

и
е
н
а
 п

о
в
р
ш

и
н
а

 

п
р
о
ц

е
н
та

 н
а
 и

зг
р
а
д

е
н
о
с
т

 

ко
е
ф

и
ц

и
е
н
т 

н
а
 

и
с
ко

р
и

с
те

н
о
с
т 

н
а
 

зе
м

ји
ш

те
то

 

м
а
кс

и
м

а
л

н
а
 д

о
зв

о
л

е
н
а
 

в
и

с
и

н
а

 

ка
тн

о
с
т

 

У
р
б
а
н
и

с
ти

ч
ки

 п
л

а
н

 

Н
а
с
е
л

е
н
о
 м

е
с
то

 

1.
1

 
1065

9

 
Б
5

 
хоте
ли

 

КП бр. 
108/39 КО 
Башино 

Село

 
477
9

 
191
15

 

44,8

 

1,79

 

13,60

 

П+3

 

Изменување и 

дополнување 

на 

урбанистички 

план за вон 

населено место 

УЕ2 блок 1 и 

блок 2 Езеро 

Младост

 Езер
о 
Млад
ост

 

1.
3       6617

 Б
5

 хоте
ли

 

КП 
бр.108/38, 
КП бр. 97  

КО Башино 
Село

 146
1

 584
5

 22,1
0,

 
0,89

 
13,60

 
П+3

 

Изменување и 

дополнување 

на 

урбанистички 

план за вон 

населено место 

УЕ2 блок 1 и 

блок 2 Езеро 

Младост

 

Езер

о 

Млад

ост

 

1.
5

 
2788
 А

4
 

моте
ли-

домо
ви

 

КП бр. 
108/41, КО 

Башино 
Село

 
802
 240

7
 28,8

0
 

0,86
 

11,40
 

П+2
 

Изменување и 

дополнување 

на 

урбанистички 

план за вон 

населено место 

УЕ2 блок 1 и 

блок 2 Езеро 

Младост
 

Езер

о 

Млад

ост
 

1.
4 1497 

Б
1 

тргов
ија 

 КП 
бр.108/40, 
КП бр. 97, 

КО Башино 
Село 392 

117
7 

26,5
0 0,79 7,20 П+1 

Изменување и 

дополнување 

на 

урбанистички 

план за вон 

населено место 

УЕ2 блок 1 и 

блок 2 Езеро 

Младост 

Езер

о 

Млад

ост 
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2.
27

 

2356

 

Б
1

 
днев

но 
снаб
дува
ње

 

КП бр. 125/2 
КО Башино 

Село

 

110
0

 

220
0

 

45,8
0

 

0,92

 

7,20

 

П+1

 

Изменување и 

дополнување 

на 

урбанистички 

план за вон 

населено место 

УЕ2 блок 1 и 

блок 2 Езеро 

Младост

 

Езер

о 

Млад

ост

 

2.
24

 

1370
0

 

А
4

 камп 
со 

шато
ри

 
КП бр. 126/4  
КО Башино 

Село

 

844
7

 

844
7

 

61,7
0

 

0,72

     

Изменување и 

дополнување 

на 

урбанистички 

план за вон 

населено место 

УЕ2 блок 1 и 

блок 2 Езеро 

Младост

 

Езер

о 

Млад

ост

 

2.
23

 

7623

 
А
4

 

камп 
со 

шато
ри

 

КП бр.  
108/49 КО 
Башино 

Село

 
471
4

 
471

4

 
61,5

0

 

0,62

     

Изменување и 

дополнување 

на 

урбанистички 

план за вон 

населено место 

УЕ2 блок 1 и 

блок 2 Езеро 

Младост

 

Езер

о 

Млад

ост

 

2.
25

 
4737

 А
4

 

камп 
со 

шато
ри

 

КП бр.  
125/5 КО 
Башино 

Село
 204

1
 204

1
 

43.1
 

0,43
     

Изменување и 

дополнување 

на 

урбанистички 

план за вон 

населено место 

УЕ2 блок 1 и 

блок 2 Езеро 

Младост
 

Езер

о 

Млад

ост

 

 429 
А
1 

стан
бена 
куќа 

КП бр. КП 
бр.  6213/2, 
6210/2, КО 

Велес      
ВП+

1 

ДУП: за МЗ 9-ти 
Ноември, 
измена и 
дополнување 
на одредбите 
за 
спроведување 
на ДУП за МЗ 9-
ти Ноември 
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40

 

7855

 

Г2

 
Лесн

а 
инду
стриј

а

 
КП бр.  

15900/1, КО 
Велес и КП 

бр.  16827/1, 
КО

 

Велес

 

452
1

 

904
2

   

Во 
зависнос

т од 
техноло
шкиот 
процес

 

П+1

 

ДУП за дел од 
УЕ 2, УБ 12

 

Веле

с

 

1.
01

 

832

 

A
4

 

Врем
ено 

смес
тува
ње

 КП бр. 20/1, 
КО Башино 

село-вон 
г.р., 

 

229
,86

 

459
,72

 

27,6
2

 

0,55

 

7

 

П+1

 

Урбанистички 
план вон 
населено место 
за изградба на 
комплекс со

 

намена А4-
времено 
сместување-
викенд 
населба-

 

во КО 
Башино село и 
КО Новачани

 

Езер

о 

Млад

ост

 

1.
12

 

687

 
A
4

 

Врем
ено 

смес
тува
ње

 КП бр. 
493/9, КО 
Новачани

 
202
,50

 

405

 
29,4

4

 

0,59

 

7

 

П+1

 

Урбанистички 
план вон 
населено место 
за изградба на 
комплекс со 
намена А4-
времено 
сместување-
викенд 
населба-

 

во КО 
Башино село и 
КО Новачани

 

Езер

о 

Млад

ост

 

1.
14

 
741

 A
4

 

Врем
ено 

смес
тува
ње

 
КП бр. 

493/9, КО 
Новачани

 244
,60

 489
,20

 32,9
9

 
0,66
 

7
 

П+1
 

Урбанистички 
план вон 
населено место 
за изградба на 
комплекс со 
намена А4-
времено 
сместување-
викенд 
населба-

 
во КО 

Башино село и 
КО Новачани

 

Езер

о 

Млад

ост

 

1.
15 602 

A
4 

Врем
ено 

смес
тува
ње 

КП бр. 
493/9, КО 
Новачани 

261
,79 

523
,58 

43,4
2 0,87 7 П+1 

Урбанистички 
план вон 
населено место 
за изградба на 
комплекс со 
намена А4-
времено 
сместување-
викенд 
населба- во КО 
Башино село и 
КО Новачани 

Езер

о 

Млад

ост
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1.
16

 

909

 

A
4

 
Врем
ено 

смес
тува
ње

 

КП бр. 
493/9, КО 
Новачани

 

217
,51

 

435
,02

 

23,9
1

 

0,48

 

7

 

П+1

 

Урбанистички 
план вон 
населено место 
за изградба на 
комплекс со 
намена А4-
времено 
сместување-
викенд 
населба-

 

во КО

 

Башино село и 
КО Новачани

 

Езер

о 

Млад

ост

 

1.
17

 

694

 

A
4

 

Врем
ено 

смес
тува
ње

 КП бр. 
493/9, КО 
Новачани

 

242
,51

 

485
,02

 

34,9
0

 

0,70

 

7

 

П+1

 

Урбанистички 
план вон 
населено место 
за изградба на 
комплекс со 
намена А4-
времено 
сместување-
викенд 
населба-

 

во КО 
Башино село

 

и 
КО Новачани

 

Езер

о 

Млад

ост

 

1.
18

 

685

 A
4

 

Врем
ено 

смес
тува
ње

 
КП бр. 

493/9, КО 
Новачани

 187
,02

 374
,04

 27,2
8

 

0,55

 

7

 

П+1

 

Урбанистички 
план вон 
населено место 
за изградба на 
комплекс со 
намена А4-
времено 
сместување-
викенд 
населба-

 

во КО 
Башино село и 
КО Новачани

 

Езер

о 

Млад

ост

 

1.
19 1 060 

A
4 

Врем
ено 

смес
тува
ње 

КП бр. 
493/9, КО 
Новачани 

184
,93 

369
,86 

17,4
4 0,35 7 П+1 

Урбанистички 
план вон 
населено место 
за изградба на 
комплекс со 
намена А4-
времено 
сместување-
викенд 
населба- во КО 
Башино село и 
КО Новачани 

Езер

о 

Млад

ост
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1
 

9 356
 

Г2
 

Лесн
а 

инду
стриј

а
 

КП 12910, 
КО Велес

 

4 
608
 

9 
216

 
49,3

 
0.99

 

во 
зависнос

т од 
техноло
шкиот 
процес

 
П+1

 

ДУП за УЕ 1 УБ 
3, Велес, 
Општина Велес

 

 

 

Веле

с
 

26

 

16 
781

 

 
 Г2

 

Лесн
а 

инду
стриј

а

 

 КП 1044/1, 
КП 1044/2, 
КО Велес

 

9 
994

 

19 
988

 
59.6

 
1.19

 

во 
зависнос

т од 
техноло
шкиот 
процес

 

 
 П+1

 

ДУП за УЕ 1 УБ 
3, Велес, 
Општина Велес

 

 

Веле

с
 

27

 

8 220

 

 
 

Г2

 

Лесн
а 

инду
стриј

а

 

 КП 1046, КП 
1045, КО 

Велес

 

3 
282

 

6 
564

 

39.9

 

0.80

 

во 
зависнос

т од 
техноло
шкиот 
процес

 

 
 

П+1

 

ДУП за УЕ 1 УБ 
3, Велес, 
Општина Велес

 

 
Веле

с

 

29

 

13 
918

 

 
 

Г2

 

Лесн
а 

инду
стриј

а

 

 
КП 1329, КП 

1327, КО 
Велес

 

9 
127

 

18 
254

 

65.6

 

1.31

 

во 
зависнос

т од 
техноло
шкиот 
процес

 

 
 

П+1

 

ДУП за УЕ 1 УБ 
3, Велес, 
Општина Велес

 

 

 Веле

с

 

35

 

2 617

 

 
 

Г2

 

Лесн
а 

инду
стриј

а

 

 
 

КП 12967, 
КО Велес

 

1 
632

 

3 
264

 

62.4

 

1.25

 

во 
зависнос

т од 
техноло
шкиот 
процес

 

 
 

П+1

 

ДУП за УЕ 1 УБ 
3, Велес, 
Општина Велес

 

 

 Веле

с

 

41

 

5 401

 

 
 

Г2

 

Лесн
а 

инду
стриј

а

 

 
 

КП 12974, 
КП 12975, 
КО Велес

 

2 
979

 

5 
958

 

55.2

 

1.10

 

во 
зависнос

т од 
техноло
шкиот 
процес

 

 
 

П+1

 

ДУП за УЕ 1 УБ 
3, Велес, 
Општина Велес

 

 

 
Веле

с

 

50

 

2 876

 

 
 

Г2

 

Лесн
а 

инду
стриј

а

 

 
 

КП 12951, 
КО Велес

 

604

 

1 
208

 

21

 

0.42

 

во 
зависнос

т од 
техноло
шкиот 
процес

 

 
 

П+1

 

ДУП за УЕ 1 УБ 
3, Велес, 
Општина Велес

 

 

 

Веле

с
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1.
03

 

108 
070,9

9

 

 
 
 

Г2
, 

Г3
, 

Г4

 

Лесн
а 

инду
стриј

а, 
Серв
иси, 
Стов
ариш

та

 

 
 
 
 
 

КП 1409, КП 
1409, КП 
1516, КО 

Мамутчево

 

78 
456
,53

 

120 
000

   

 
 

во 
зависнос

т од 
техноло
шкиот 
процес

 

 
 

П/П+
1/П+
2+Пк

 

УПВНМ за 
стопански 
комплекс со 
класа на 
намена;Г2-
Лесна 
индустрија, Г3-
Сервиси и Г4-
Стоваришта на 
локалитет м.в. 
“Кумсал”, КО 
Мамутчево

 

 

 

м.в. 

Кумс

ал, 

Маму

тчев

о

 

М 
1.
11

 

5 
834,5

2

 
Г2
, 

Г3
, 

Г4

 

Лесн
а 

инду
стриј

а, 
Серв
иси, 
Стов
ариш

та

 

 
 
  

1 
991
,81

 

3 
983
,63

   

 
 
 

9,70

 

 
 
 

П+1

 

 
 

УПВНМ Башино 
Село, м.в. Зад 
црква, Општина 
Велес

 

 

 

Баши

но 

Село

 

1.
17

 

527 
м2

 

А
1

 

Дому
вање 

во 
стан
бени 
куќи

 КП бр. 
17611/1, КО 

Велес

 

188 
м2

 

563 
м2

 

35,5
8

 

1,07

 

10,20

  

Изменување и 
дополнување 
на Детален 
урбанистички 
план М.З. 
“Алексо 
Демниевски” 
Велес, дел од 
локалитет 
“Керамидна”_О
пштина Велес

 

Веле

с

 

1.
18

 548 
м2

 А
1

 

Дому
вање 

во 
стан
бени 
куќи

 
КП бр. 

17611/1, КО 
Велес

 187 
м2

 562 
м2

 34,2
2

 

1,03

 

10,20

  

Изменување и 
дополнување 
на Детален 
урбанистички 
план М.З. 
“Алексо 
Демниевски” 
Велес, дел од 
локалитет 
“Керамидна”_О
пштина Велес

 

Веле

с

 

1.
19

 
519 
м2

 
А
1

 

Дому
вање 

во 
стан
бени 
куќи

 

КП бр. 
17611/1, КО 

Велес
 

188 
м2

 
563 
м2

 
36,1

3
 

1,08
 

10,20
  

Изменување и 
дополнување 
на Детален 
урбанистички 
план М.З. 
“Алексо 
Демниевски” 
Велес, дел од 
локалитет 
“Керамидна”_О
пштина Велес

 

Веле

с

 

1.
20 

519 
м2 

А
1 

Дому
вање 

во 
стан
бени 

КП бр. 
17611/1, КО 

Велес 
189 
м2 

568 
м2 

36,4
5 1,09 10,20  

Изменување и 
дополнување 
на Детален 
урбанистички 
план М.З. 

Веле

с 
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1.
21 

397 
А
1 

Стан
бени 
куќи 

Дел од КП 
бр.17611/1, 
КО Велес 

144 431 
36,2

1 
1,09 10,20  

Изменување и 
дополнување 
на ДУП м.з. 

Алексо 
Демниевски-

Велес, дел од 
локалитет 

“Керамидна”
 

 

Веле

с 

1.
22

 

352
 

А
1

 

Стан

бени 

куќи

 

Дел од КП 

бр.17611/1, 

КО Велес

 

144
 

431
 

40,8
4

 

1,23
 

10,20
  

Изменување и 
дополнување 
на ДУП м.з. 

Алексо 
Демниевски-

Велес, дел од 
локалитет 

“Керамидна”

 

 
Веле

с

 

1.
23

 

453

 

А

1

 

Стан

бени 

куќи

 

Дел од КП 

бр.17611/1, 

КО Велес

 

196

 

588

 

43,2
7

 

1,30

 

10,20

 

 

Изменување и 
дополнување 
на ДУП м.з. 

Алексо 
Демниевски-

Велес, дел од 
локалитет 

“Керамидна”

 

 
Веле

с

 

1,
24

 

446

 

А

1

 

Стан

бени 

куќи

 

Дел од КП 

бр.17611/1, 

КО Велес

 

196

 

588

 

43,9
5

 

1,32

 

10,20

 

 

Изменување и 
дополнување 
на ДУП м.з. 

Алексо 
Демниевски-

Велес, дел од 
локалитет 

“Керамидна”

 

 Веле

с

 

1,
25

 

636

 

А

1

 

Стан

бени 

куќи

 

Дел од КП 

бр.17611/1, 

КО Велес

 

191

 

574

 

30,0
9

 

0,90

 

10,20

 

 

Изменување и 
дополнување 
на ДУП м.з. 

Алексо 
Демниевски-

Велес, дел од 
локалитет 

“Керамидна”

 

 
Веле

с

 

1,
26

 

493

 

А

1

 

Стан

бени 

куќи

 

Дел од КП 

бр.17611/1, 

КО Велес

 

156

 

469

 

31,6
9

 

0,95

 

10,20

 

 

Изменување и 
дополнување 
на ДУП м.з. 

Алексо 
Демниевски-

Велес, дел од 
локалитет 

“Керамидна”

 

 

Веле

с

 

 
32
.3
0 

1 311 

А

2 

Дому

вање 

во 

стан

бени 

зград

и
 

КП бр. 4456, 

КП бр. 4478, 

КП бр. 4480 

и КП бр. 

4481, КО 

Велес
 

516 
м2 

3 
360 
м2 

39 
% 

2,56 

31,20 м
 

П+3/
П+9 

Детален 
урбанистички 

план за дел од 
УБ 32 во УЕ IV 
и дел од УБ 47 

во УЕ IX, КО 
Велес-Општина 

Велес
 

 

 

Веле

с
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б
р
о
ј н

а
 г

р
а
д

е
ж
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в
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н
а
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о
в
р
ш

и
н
а
 н

а
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р
а
д

е
ж

н
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п
а
р
ц

е
л

а

 

н
а
м

е
н
а
 н

а
 з

е
м

ји
ш

те
то

 (
о
с
н
о
в
н
а
 

кл
а
с
а
)

 

н
а
м

е
н
а
 н

а
 з

е
м

ји
ш

те
то

 (
о
п
и

с
)

 

б
р
о
е
в
и

 н
а
 к

а
та

с
та

р
с
ки

 п
а
р
ц

е
л

и
 

в
о
 с

о
с
та

в
 н

а
 г

р
а
д

е
ж

н
а
та

 п
а
р
ц

е
л

а

 

п
о
в
р
ш

и
н
а
 н

а
 г

р
а
д

б
а

 

б
р
у
то

 р
а
зв

и
е
н
а
 п

о
в
р
ш

и
н
а

 

п
р
о
ц

е
н
та

 н
а
 и

зг
р
а
д

е
н
о
с
т

 

ко
е
ф

и
ц

и
е
н
т 

н
а
 и

с
ко

р
и

с
те

н
о
с
т 

н
а
 

зе
м

ји
ш

те
то

 

м
а
кс

и
м

а
л

н
а
 д

о
зв

о
л

е
н
а
 в

и
с
и

н
а

 

ка
тн

о
с
т

 

У
р
б
а
н
и

с
ти

ч
ки

 п
л

а
н

 

Н
а
с
е
л

е
н
о
 м

е
с
то

 

 

2.
2

 
71
2

 

Б1

 рибарски 
продавни
ци

 

КП 
108/16 
КО 
Башино 
Село

 
 

13
8

 
 

1
38

 
 

13
,2

 
 

0,1
3

  

4

  

П

 

Изменување 

и 

дополнување 

на 

урбанистички 

план за вон 

населено 

место УЕ2 

блок 1 и блок 

2 Езеро 

Младост

 Езер
о 
Мла
дост

 

2.
11

 28
7

 
Б1

 
шанкови 
монтажни 
објекти
 

КП 
108/23 
КО 
Башино 
Село
 

100
 10

0
 34,

8
 0,3

5
 

4
 

П
 

Изменување 

и 

дополнување 

на 

урбанистички 

план за вон 

населено 

место УЕ2 

блок 1 и блок 

2 Езеро 

Младост

 

Езер

о 

Мла

дост

 

2.
12 

28
1 Б1 

шанкови 
монтажни 
објекти 

КП 
108/24 
КО 
Башино 
Село 160 

16
0 57 

0,5
7 4 П 

Изменување 

и 

дополнување
 

на 

урбанистичк

и план за вон 

населено 

место УЕ2 

блок 1 и блок 

2 Езеро 

Младост 

Езер

о 

Мла

дост
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2.
13

 

31
1

 

Б1

 
шанкови 
монтажни 
објекти

 
КП 
108/25 
КО 
Башино 
Село

 

160

 

16
0

 

51,
4

 

0,5
1

 

4

 

П

 

Изменување 

и 

дополнување 

на 

урбанистички 

план за вон 

населено 

место УЕ2 

блок 1

 

и блок 

2 Езеро 

Младост

 

Езер

о 

Мла

дост

 

2.
14

 
31
5

 

Б1

 шанкови 
монтажни 
објекти

 

КП 
108/26 
КО 
Башино 
Село

 

100

 
10

0

 
30,

7

 
0,3

1

 

4

 

П

 

Изменување 

и 

дополнување 

на 

урбанистички 

план за вон 

населено 

место УЕ2 

блок 1 и блок 

2 Езеро 

Младост

 

Езер

о 

Мла

дост

 

2.
31

 93
7

 
Д3

 
плажа

 

КП 
108/35 и 
КП 793/2 
КО 
Башино 
Село

             

Изменување 

и 

дополнување 

на 

урбанистички 

план за вон 

населено 

место УЕ2 

блок 1 и блок 

2 Езеро 

Младост

 

Езер

о 

Мла

дост

 

2.
32 

70
3 Д3 плажа 

КП 
108/36 и 
КП 793/2 
КО 
Башино 
Село             

Изменување 

и 

дополнување 

на 

урбанистички 

план за вон 

населено 

место УЕ2 

блок 1 и блок 

2 Езеро 

Младост 

Езер

о 

Мла

дост
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2.
21

 
36
88

 

Д3

 

плажа

 

КП 
108/33 и 
КП 793/2 
КО 
Башино 
Село

             

Изменување 

и 

дополнување 

на 

урбанистички 

план за вон 

населено 

место УЕ2 

блок 1 и блок 

2 Езеро 

Младост

 

Езер

о 

Мла

дост

 

2.
30

 10
42

 

Д3

 

плажа

 

КП 
108/34 
КО 
Башино 
Село

             

Изменување 

и 

дополнување 

на 

урбанистички 

план за вон 

населено 

место УЕ2 

блок 1 и блок 

2 Езеро 

Младост

 

Езер

о 

Мла

дост

 

2.
20

 15
30

 
Д3

 
плажа

 

КП 
108/32 и  
КП 793/2 
КО 
Башино 
Село

             

Изменување 

и 

дополнување 

на 

урбанистички 

план за вон 

населено 

место УЕ2 

блок 1 и блок 

2 Езеро 

Младост
 

Езер

о 

Мла

дост

 

2.
19 

13
28 Д3 плажа 

КП 
108/31 
КО 
Башино 
Село             

Изменување 

и 

дополнување 

на 

урбанистички 

план за вон 

населено 

место УЕ2 

блок 1 и блок 

2 Езеро 

Младост 

Езер

о 

Мла

дост
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2.
18

 18
44

 

Д3

 

плажа

 

КП 
108/30 
КО 
Башино 
Село

             

Изменување 

и 

дополнување 

на 

урбанистички 

план за вон 

населено 

место УЕ2 

блок 1 и блок 

2 Езеро 

Младост

 

Езер

о 

Мла

дост

 

2.
17 

83
1 Д3 плажа 

КП 
108/29 
КО 
Башино 
Село             

Изменување 

и 

дополнување 

на 

урбанистички 

план за вон 

населено 

место УЕ2 

блок 1 и блок 

2 Езеро 

Младост 

Езер

о 

Мла

дост
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III.II.I. Градежни парцели што ќе бидат предмет на оттуѓување по пат на јавно наддавање
Табела со следните информации:

б
р

о
ј 
н
а

 г
р

а
д

е
ж

н
а

 п
а

р
ц

е
л

а

 

в
ку

п
н
а

 п
о

в
р

ш
и

н
а

 н
а

 г
р

а
д

е
ж

н
а

 
п
а

р
ц

е
л

а

 

н
а

м
е

н
а

 н
а

 з
е

м
ји

ш
те

то
 (

о
сн

о
в
н
а

 
кл

а
са

)

 

н
а

м
е

н
а

 н
а

 з
е

м
ји

ш
те

то
 (

о
п
и

с)

 

б
р

о
е

в
и

 н
а

 к
а
та

ст
а

р
ск

и
 п

а
р

ц
е
л

и
 

в
о

 с
о

ст
а

в
 н

а
 г

р
а

д
е
ж

н
а
та

 
п
а

р
ц

е
л

а

 

п
о

в
р

ш
и

н
а

 н
а

 г
р

а
д

б
а

 

б
р
ут

о
 р

а
зв

и
е

н
а

 п
о

в
р

ш
и

н
а

 

п
р

о
ц

е
н
та

 н
а

 
и

зг
р

а
д

е
н
о

ст
 

ко
е

ф
и

ц
и

е
н
т 

н
а

 и
ск

о
р

и
ст

е
н
о

ст
 

н
а

 з
е

м
ји

ш
те

то
 

м
а

кс
и

м
а

л
н
а

 д
о
зв

о
л

е
н
а

 в
и

си
н
а

 

ка
тн

о
ст

 
п
о
ч
е
тн

а
/у

тв
р
д

е
н
а

 ц
е

н
а

 п
о

 
м

е
та

р
 к

в
а

д
р

а
те

н

 
в
ку

п
н
а

 п
о
ч
е
тн

а
/у

тв
р
д

е
н
а

 ц
е

н
а

 

1.1

 

10659

 

Б
5

 

хотели

 

КП 108/39 КО 
Башино Село

 

477
9

 

19115

 

44,8

 

1,79

 

13,6
0

 П
+
3

 28
3,0
0

 3.01
6.49
7,00

 

1.3       6617

 
Б
5

 

хотели

 
КП108/38 и 97/1  КО 

Башино Село

 
146

1

 

5845

 

22,10,

 

0,89

 
13,6

0

 П
+
3

 28
3,0
0

 1.87
2.61
1,00

 

1.5

 

2788

 
А
4

 
мотели-
домови

 
КП 108/41 КО 
Башино Село

 

802

 

2407

 

28,80

 

0,86

 
11,4

0

 П
+
2

 28
3,0
0

 789.
004,
00

 

1.4

 

1497

 Б
1

 

трговија

 КП108/40, КП 97, КО 
Башино Село 

 

392

 

1177

 

26,50

 

0,79

 

7,20

 
П
+
1

 
80
0,0
0

 
1.19
7.60
0,00

 

2.2
7

 
2356

 Б
1

 
дневно 

снабдува
ње

 КП 125/2 КО 
Башино Село

 110
0

 
2200

 
45,80

 
0,92

 
7,20

 
П
+
1

 
80
0,0
0

 
1.88
4.80
0,00

 

2.2
4

 
13700

 
А
4

 
камп со 
шатори

 
КП 126/4  КО 
Башино Село

 
844

7
 

8447
 

61,70
 

0,72
     

61,
00

 

835.
700,
00

 

2.2
3 7623 

А
4 

камп со 
шатори 

КП 108/49 КО 
Башино Село 

471
4 4714 61,50 0,62      

61,
00  

465.
003,
00  

2.2
5 4737 

А
4 

камп со 
шатори 

КП 125/5 КО 
Башино Село 

204
1 2041 43.1 0,43      

61,
00  

288.
957,
00  

 
429

 

А
1

 

станбена 
куќа

 

КП 6213/2, КП 
6210/2, КО Велес

      

В
П
+
1

 

61,
00

 

26 

169,

00
 

40

 

7855

 

Г
2

 

Лесна 
индустриј

а

 

КП бр.  15900/1, КО 
Велес и КП бр.  

16827/1, КО Велес

 

452
1

 

9042

   

Во 
зави
снос
т од 
техн
оло
шки
от 

проц
ес

 

П
+
1

 

61,
00

 

479.

155,

00
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1.0
1

 

832

 

A
4

 
Времено 
сместува

ње

 

КП 20/1, КО Башино 
село-вон г.р., 

 

229
,86

 

459,72

 

27,62

 

0,55

 

7

 
П
+
1

 

28
3

 235.

456,

00

 

1.1
2

 

687

 

A
4

 
Времено 
сместува

ње

 КП бр. 493/9, КО 

Новачани

 

202
,50

 

405

 

29,44

 

0,59

 

7

 
П
+
1

 

28
3

 
194.

421,

00

 

1.1
4

 

741

 

A
4

 Времено 
сместува

ње

 КП бр. 493/9, КО 

Новачани

 

244
,60

 

489,20

 

32,99

 

0,66

 

7

 П
+
1

 

28
3

 
209.

703,

00

 

1.1
5

 

602

 
A
4

 Времено

 

сместува
ње

 КП бр. 493/9, КО 

Новачани

 

261
,79

 

523,58

 

43,42

 

0,87

 

7

 П
+
1

 
28
3

 

170.

366,

00

 

1.1
6

 

909

 
A
4

 Времено 
сместува

ње

 
КП бр. 493/9, КО 

Новачани

 

217
,51

 

435,02

 

23,91

 

0,48

 

7

 П
+
1

 
28
3

 

257.

247,

00

 

1.1
7

 

694

 A
4

 
Времено 
сместува

ње

 
КП бр. 493/9, КО 

Новачани

 

242
,51

 

485,02

 

34,90

 

0,70

 

7

 
П
+
1

 28
3

 

196.

402,

00

 

1.1
8

 
685

 A
4

 
Времено 
сместува

ње
 

КП бр. 493/9, КО 

Новачани
 

187
,02

 
374,04

 
27,28

 
0,55

 
7

 
П
+
1

 28
3

 

193.

855,

00
 

1.1
9

 
1 060
 A

4
 

Времено 
сместува

ње
 

КП бр. 493/9, КО 

Новачани
 

184
,93

 
369,86

 
17,44

 
0,35

 
7

 

П
+
1

 28
3

 

299.

980,

00
 

1 9 356 

Г

2 

Лесна 

индустриј

а КП 12910, КО Велес 

4 

608 9 216 
49,3 0.99  

во 

зави

снос

т од 

техн

оло

шки

от 

проц

ес  

П

+

1  61  

 

570 

716,

00  

26

 

16 781

 

 

 
Г

2

 

Лесна 

индустриј

а

 

 
КП 1044/1, КП 

1044/2, КО Велес

 

9 

994

 

19 988

 59.6

 

1.19

 

во 

зави

снос

т од 

техн

оло

шки

от 

проц

ес

 

 

 
П

+

1

 

 

 

 
61

 

 

1 

023 

641,

00

 



02  февруари     2022           Службен гласник на Општина Велес_                           Бр.1 стр. 43

27

 

8 220

 

 

 

Г

2

 Лесна 

индустриј

а

 

 

КП 1046, КП 1045, 

КО Велес

 

3 

282

 

6 564

 

39.9

 

0.80

 

во 

зави

снос

т од 

техн

оло

шки

от 

проц

ес

 

 

 

П

+

1

 

 

 

 

61

 

 

501 

420,

00

 

29

 

13 918

 

 

 

Г

2

 
Лесна 

индустриј

а

 

 

КП 1329, КП 1327, 

КО Велес

 9 

127

 

18 254

 

65.6

 

1.31

 

во 

зави

снос

т од 

техн

оло

шки

от 

проц

ес

 

 

 

П

+

1

 

 

 

 

61

 

 

848 

998,

00

 

35
 

2 617
 

 

 

Г

2
 

Лесна 

индустриј

а
 

 

 

КП 12967, КО Велес
 

1 

632
 

3 264
 

62.4
 

1.25
 

во 

зави

снос

т од 

техн

оло

шки

от 

проц

ес
 

 

 

П

+

1
 

 

 

 

61
 

 

159 

637,

00
 

41 5 401 

 

 

Г

2 

Лесна 

индустриј

а 

 

 

КП 12974, КП 

12975, КО Велес 

2 

979 5 958 
55.2

 
1.10

 

во 

зави

снос

т од 

техн

оло

шки

от 

проц

ес  

 

 

П

+

1  

 

 

 

61  

 

329 

461,

00  

50

 

2 876

 

 

 
Г

2

 

Лесна 

индустриј

а

 

 

 
КП 12951, КО Велес

 

604

 

1 208

 21

 

0.42

 

во 

зави

снос

т од 

техн

оло

шки

от 

проц

 

 
П

+

1

 

 

 

 
61

 

 
175 

436,

00
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1.0

3

 

108 

070,99

 

 

 

 

 

Г

2, 

Г

3, 

Г

4

 

Лесна 

индустриј

а, 

Сервиси, 

Стовари

шта

 

 

 

 

 

 

КП 1409, КП 1409, 

КП 1516, КО 

Мамутчево

 78 

456

,53

 

120 000

   

 

 

во 

зави

снос

т од 

техн

оло

шки

от 

проц

ес

 

 

 

П

/

П

+

1/

П

+

2

+

П

к

 

 

 

 

 

 

61

 

 

 

 

6 

592 

330,

00

 

 

М 

1.1

1

 

3 728

 

Г

2, 

Г

3, 

Г

4

 

Лесна 

индустриј

а, 

Сервиси, 

Стовари

шта

 
КП бр. 292/3, КП бр. 

974/1, КП бр. 973/1

 1

 

991

,81

 
3 

983,63

   

9,70

 П

+

1

 

61

 227 

408,

00

 

1.1

7

 

527 м2

 А

1

 

Домувањ

е во 

станбени 

куќи

 КП бр. 17611/1, КО 

Велес

 188 

м2

 

563 м2

 

35,58

 

1,07

 10,2

0

  

61 

де

на

ри

 

32 

147 

дена

ри

 

1.1

8
 

548 м2
 А

1
 

Домувањ

е во 

станбени 

куќи
 КП бр. 17611/1, КО 

Велес
 187 

м2
 

562 м2
 

34,22
 

1,03
 10,2

0
  

61 

де

на

ри
 

33 

428 

дена

ри
 

1.1

9 519 м2 
А

1 

Домувањ

е во 

станбени 

куќи 
КП бр. 17611/1, КО 

Велес 
188 

м2 563 м2 36,13 1,08 
10,2

0   

61 

де

на

ри  

31 

659
 

дена

ри  

1.2

0 519 м2 

А

1 

Домувањ

е во 

станбени 

куќи 

КП бр. 17611/1, КО 

Велес 

189 

м2 568 м2 36,45 1,09 

10,2

0   

61  

де

на

ри  

31 

659 

дена

ри  

 

1.2

1
 

397
 

А

1
 

Станбени 

куќи
 

Дел од КП бр. 

17611/1, КО Велес
 

144
 

431
 

36,21
 

1,09
 

10.2

0
  

61
 

24 

217,

00
 

 
1.2

2

 

352

 

А

1

 

Станбени 

куќи

 

Дел од КП бр. 

17611/1, КО Велес

 

144

 

431

 

40,84

 

1,23

 

10,2

0

  

61

 

21 

472,

00
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1,2

4

 

446

 

А

1

 

Станбени 

куќи

 

Дел од КП бр. 

17611/1, КО Велес

 

196

 

588

 

43,95

 

1,32

 

10,2

0

  

61

 27 

206,

00

 

 

1.2

5

 

636

 
А

1

 
Станбени 

куќи

 
Дел од КП бр. 

17611/1, КО Велес

 

191

 

574

 

30,09

 

0,90

 
10,2

0

  

61

 38 

796,

00

 

 

1,2

6

 

493

 А

1

 Станбени 

куќи

 Дел од КП бр. 

17611/1, КО Велес

 

156

 

469

 

31,69

 

0,95

 10.2

0

  

61

 
30 

073,

00

 

32.

30
 

1 311 

м2
 

А

2
 

Домувањ

е во 

станбени 

згради
 

КП бр. 4456, КП бр. 

4478, КП бр. 4480 и 

КП бр. 4481, КО 

Велес
 

516 

м2
 

3 360 

м2
 

39 %
 

2,56
 

31,2

0 м
 

П

+

3/

П

+

9
 

11

80 

де

на

ри
 

1 

546 

980
 

дена

ри
 

 
 887 243,00 
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III.II.II Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање под краткотраен закуп по пат на јавно наддавање

Табела со следните информации:
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2.2 712 Б1  рибарски продавници КП 108/16 КО Башино Село  138  138  13,2  0,13  4  П 10,00 7.120,00 2 години 

2.11 287 Б1 шанкови монтажни објекти КП 108/23 КО Башино Село 100 100 34,8 0,35 4 П 10,00 2.870,00 2 години 

2.12 281 Б1 шанкови монтажни објекти КП 108/24 КО Башино Село 160 160 57 0,57 4 П 10,00 2.810,00 2 години 

2.13 311 Б1 шанкови монтажни објекти КП 108/25 КО Башино Село 160 160 51,4 0,51 4 П 10,00 3.110,00 2 години 

2.14 315 Б1 шанкови монтажни објекти КП 108/26 КО Башино Село 100 100 30,7 0,31 4 П 10,00 3.150,00 2 години 

2.31 937 Д3 плажа КП 108/35 и КП 793/2 КО Башино Село             10,00 9.370,00 2 години 

2.32 703 Д3 плажа КП 108/36 и КП 793/2 КО Башино Село             10,00 7.030,00 2 години 

2.21 3688 Д3 плажа КП 108/33 и КП 793/2 КО Башино Село             10,00 36.880,00 2 години 

2.30 1042 Д3 плажа КП 108/34 КО Башино Село             10,00 10.420,00 2 години 

2.20 1530 Д3 плажа КП 108/32 и  КП 793/2 КО Башино Село             10,00 15.300,00 2 години 

2.19 1328 Д3 плажа КП 108/31 КО Башино Село             10,00 13.280,00 2 години 

2.18 1844 Д3 плажа КП 108/30 КО Башино Село             10,00 18.440,00 2 години 

2.17 831 Д3 плажа КП 108/29 КО Башино Село             10,00 8.310,00 2 години 

                        138 090,00   
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IV Маркетинг стратегија за промоција на 
градежното земјиште што е предмет на оваа 
Програма

� В о  р а м к и т е  н а  П р о г р а м а т а  з а 
активностите на Општина Велес во областа на 
културата и меѓународната соработка во 2022 
година, за промоција на Општината предвидени 
с е  в к у п н о  8 0  0 0 0  д е н а р и  од  Бу џ етот  н а 
општината, од кои ќе се користат и средства за 
реализација на информативни кампањи за 
продажба на градежно земјиште.

�  
V Динамика на реализација на Програмата

� Со цел минимизирање на финансиските 
трошоци поврзани со објавата на огласи за 
отуѓување,  односно давање под закуп на 
градежното земјиште се предвидува градежните 
парцели што се предмет на годишната Програма 
да се објават во турнуси.
� Секој турнус би опфатил објава на огласи 
за градежните парцели што се наоѓаат во состав 
на одредeни населени места, урбани блокови или 
локалитети. Во 2022 година ќе се објавуваат 
градежните парцели опфатени со програмата и 
тоа во согласност со намената на земјиштето и 
локалитетот. 
� С о  о б ј а в а т а  ќ е  с е  п р о п и ш у в а а т / 
определуваат следните параметри: висината на 
банкарската гаранција за учество, определување 
на интернет страницата на која ќе се врши 
наддавањето, одредување на условите за 
учество, пропишување на други обврски и се 
наведуваат останати релевантни информации во 
врска со наддавањето.

Л и ц а  н а д л е ж н и  з а  р е а л и з а ц и ј а т а  н а 
Програмата 

· Петре Цилаков

· Ангела Чичевалиева

· Пепи Димков

· Марија Рунтева

· Маринела Велковска

VI Проценка на финансиските приливи по 
основ на реализација на Програмата за 
предвидените  локации за  продажба  и 
краткротраен закуп да изнесува 6 000 000,00 
денари. �
-Проценка  на  финансиските  средства 
потребни за реализација на Програмата 
(расходна страна на Програмата)

� Финансиските средства потребни за 
реализација на програмате се состојат од збир на 
проценетите финансиски средства потребни за 
реализирање на слeдните активности:
- Трошоци по основ на администрирање на 
постапките за отуѓување, односно давање под 
закуп на градежното земјиште;

- Трошоци за промовирање, односно 
рекламирање на градежните локации што ќе 
бидат предмет на оттуѓување, односно давање 
под закуп на градежното земјиште.

VII Преодни и завршни одредби

� Програмата може да се изменува и 
дополнува на начин и постапка иста по која и се 
донесува.
� За спроведувањето на оваа Програма 
надлежен е Градоначалникот на Општината.
� Програмата влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес“.
� � � � � � � �                         
Број 25-555/7
01.02.2022 година
Велес

                                                                                             
Претседател

на Советот на Општина Велес
Зоран Љутков с.р
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Бр.7
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за одржување
на јавната чистота на територијата на 

Општина Велес за 2022 година

Се објавува Заклучокот за донесување Програма 

за одржување на јавната чистота на територијата 

на Општина Велес за 2022 година, што Советот 

на Општина Велес го донесе на седницата 

одржана на 31.01.2022 година.

Број 08 – 592/7�� � � � �
02.02.2022 година 
Велес �

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р
� � � � � � �

 Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
� Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 31.01.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за одржување на 

јавната чистота на територијата на Општина 
Велес за 2022 година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за одржување на јавната чистота на 
територијата на Општина Велес за 2022 година. 

� 2 .  О во ј  З а к л у ч о к  вл е г у ва  во  с и л а 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-555/8� � � � �
01.02.2022 година                                                     
В е л е с

Претседател
на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков с.р

 Врз основа на член 12 од Законот за јавна 
чистота („Службен весник на РМ” бр. 111/08, 
64/09, 88/10, 114/10, 23/11, 53/11, 47/12, 80/12, 
163/13, 44/15, 147/15 и 31/16 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 122/21), 
член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 5/02) и 
член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес” бр.12/06, 
03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а 
согласно член 5 од Одлуката за одржување на 
јавната чистота на територијата на Општина 
Велес („Службен гласник на Општина Велес” бр. 
16/08, 3/11), а по предлог на Градоначалникот,

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 31.01.2022 година ја донесе следната

 
П Р О Г Р А М А

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА 
НА ТЕРИТОРИЈАТА НА  ОПШТИНА ВЕЛЕС  

ЗА 2022 ГОДИНА

I. СТРАТЕШКА ЦЕЛ
Програмата  на  Општина  Велес  за 

одржување на јавната чистота е насочена кон 
одржување на јавната чистота на јавните 
површини и на отворените простори на јавните 
објекти, заради обезбедување на поквалитетни 
услови за живот на граѓаните и почиста животна 
средина во општината.

II. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА
Општа  цел  на  Програмата  е  да  се 

обезбеди редовно чистење (метење и миење) на 
јавните површини и отворените простори на 
јавните објекти, како и чистење на снегот и 
мразот во зимски услови.

Со оваа програма: 
- Се утврдува територијата, распоредот и 

фреквенцијата за одржување (метење и 
м и е њ е )  н а  ј а в н и т е  п о в р ш и н и  и 
отворените простори на јавните објекти;

- Се утврдуваат основните начини на 
вршење на работите за одржување на 
јавната чистота;

- Се утврдува  надзор во спроведувањето;
- Се утврдува начинот на финансирање.

III.       ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА
Одржување на  јавната  чистота  на 

територијата на Општина Велес ќе ги опфати: 
јавните површини (улици, тротоари, пристапни 
патишта ,  пл оштади  и  уредени  отворени 
простори, крајбрежја, подвозници, надвозници, 
мостови, паркинг простори, скалила кои ги 
поврзуваат површините за јавен сообраќај, 
видиковци, автобуски стојалишта и такси 
станици, гробишта, јавни санитарни јазли, 
пазари, атмосферски канали и шахти).
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 Одржувањето на јавната чистота во 
парковските површини и градското зеленило не е 
дел од оваа Програма, туку дел од Програмата за 
одржување на јавното зеленило.
� Во спроведувањето на Програмата се 
изведуваат следните активности:

- рачно и машинско метење на јавните 
површини,

- миење на јавните површини со цистерна,
- собирање и транспортирање на отпадот 

од одржување на јавната чистота и негово 
т р а н с п о рт и р а њ е  н а  о п ш т и н с к ата 
комунална депонија,

- рачно чистење на снегот и мразот во 
зимски услови, 

- вонредно одржување.

Согласно Програмата ќе се врши метење на: 
улици, паркинг простори, плоштади, мостови, 
видиковци, надвозници и подвозници, пристапни 
патишта кон градот, јавни скалила кои поврзуваат 
две улици, крајбрежја, јавни санитарни јазли, 
пазари и гробишта, автобуски стојалишта и такси 
станици; миење на улици и паркинг простори; 
рачно чистење на снег и мраз во зимски услови; 
со вкупна ефективна површина на одржување од 

215.978.497 м .

IV.ИЗВЕДУВАЧ НА ПРОГРАМАТА

Програмата за одржување на јавната 
чистота ќе ја изведува ЈКП “Дервен”, преку 
Сектор Комунална хигиена. 
�
          V. АКТИВНОСТИ 

� При утврдување на јавните површини кои 
ќе се одржуваат со оваа Програма земени се во 
п р е д в и д :  г у с т и н а т а  н а  н а с е л е н о с т, 
ф р е к ве н ц и ј ата  н а  г р а ѓ а н и  и  с о о б р а ќ а ј , 
социјалните, културните и воспитно-образовните 
објекти.

      VI.       ДИНАМИКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА

VI.1. МЕТЕЊЕ НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ

1. МЕТЕЊЕ НА УЛИЦИ
А. Метење на улиците секој ден 
Од 06.00 – 13.00 часот во зимски период
Од 04.00 – 11.00 часот во летен период
Изведувачот е должен да ги празни и корпите 

за отпадоци на наведените улици дополнително 
од 18.00-21.00 часот. 

 
УЛИЦА 

 
ОПИС 

 
ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА  

рачно метење (м
2
) 

ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА  
машинско 

метење (м
2
) 

8-ми Септември од Пошта до Стар 
мост 

1300 / 

8-ми Септември Од левата страна 
тротоар од јавор 
С`рмаале до Стар 
мост 

/ 2100 

Страшо Пинџур / / 200 

Гоце Делчев / / 400 

Благој Ѓорев од Пошта до пред 
касарната од двете 
страни на улицата 

2200 3435 

Благој Ѓорев  од Пошта до магацин 
Дервен, плато пред 
театар и пред 
кафетерии 

/ 3000 

Вкупно  3500 9135 
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Б. Метење на улиците секој ден освен во недела
Од 07.00 – 14.00 часот во зимски период
Од 05.00 – 12.00 часот во летен период
Изведувачот е должен да ги празни и корпите за отпадоци на наведените улици.
Метењето на ул. Петре Прличко и Димитар Влахов во пазарни денови (вторник, петок и недела) 
започнува од 12.00 – 19.00 часот.

 
УЛИЦА 

 
ОПИС 

 
ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА  

рачно метење (м
2
) 

ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА  
машинско 

метење (м
2
) 

Алексо Демниевски од Пошта до Жито 
Вардар 

/ 800 

Илинденска до мост Гемиџии / 300 

Петре Прличко од Стар мост  
до пред Агенција за 
вработување  

713 / 

Димитар Влахов од Градски пазар до 
Железен мост 

1450 1450 

Панко Брашнар / / 360 

Комплекс УЗУС Заедно со дел од ул. 
Индустриска, од ул. 
АСНОМ до раскрсница 
со БРАКО 

700 / 

Вкупно  2863 2910 

 

В. Метење на улиците три пати седмично
Од 07.00 – 14.00 часот во зимски период
Од 05.00 – 12.00 часот во летен период
Изведувачот е должен да ги празни и корпите за отпадоци на наведените улици.
Метењето на ул. Нада Бутникошарова и на ул. 11 Октомври во пазарни денови (вторник, петок и 
недела) започнува од 12.00 – 19.00 часот.

 
УЛИЦА 

 
ОПИС 

 
ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА  

рачно метење (м
2
) 

ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА  
машинско 

метење (м
2
) 

Борис Трајковски од спој со ул. АСНОМ 
до спој со ул. Благој 
Ѓорев 

/ 1400 

Христо Татарчев  / 800 / 

Никола Карев / 700 / 

Наум Наумовски Борче  од спој со ул. Алексо 
Демниевски до спој 
со ул. Благој Ѓорев 

/ 400 

Нада Бутникошарова дел 300 / 

11 Октомври Од пазарче во Нова 
населба до пред 
споменик Бауман 

1000 1000 

Вкупно  2800 2800 
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Г. Метење на улиците два пати седмично
Од 07.00 – 14.00 часот во зимски период
Од 05.00 – 12.00 часот во летен период
Изведувачот е должен да ги празни и корпите за отпадоци на наведените улици.

 
УЛИЦА 

 
ОПИС 

ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА 

рачно метење (м
2
) 

ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА  
машинско 

метење (м
2
) 

Лазо Осмаков и дел 
од Љубљанска 

Љубљанска од спој со 
ул. Рилски конгрес до 
раскрсница со ул. 
Благој Ѓорев 

2400 / 

Браќа Капчеви со 
плоштадка и паркинг 

/ 500 / 

Архиепископ Михаил / 1000 / 

Благој Ѓорев од касарна до 
магацин Дервен 

/ 1100 

Вкупно  3900 1100 

 
Д. Метење на улиците еднаш седмично
Од 07.00 – 14.00 часот во зимски период
Од 05.00 – 12.00 часот во летен период
Изведувачот е должен да ги празни и корпите за отпадоци на наведените улици.

 
УЛИЦА 

 
ОПИС 

 
ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА  

рачно метење (м
2
) 

ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА  
машинско 

метење (м
2
) 

Самоборска / / 
 

450 

Кумановска / / 600 

Коле Неделковски / 200 / 

Благој Ѓорев до магацин Дервен до 
раскрсница со 
филтерна 

/ 1100 

Петре Прличко Од Агенција за 
вработување до 
поранешен 
Пензионерски дом со 
скалила кон амбуланта 
Панче Васков 

577 / 

8-ми Март Од Интернат до спој со 
ул. Андон Шурков 

1864 / 

Вкупно  2641 2150 

 

Ѓ. Метење на улици еднаш месечно
Од 07.00 – 14.00 часот во зимски период
Од 05.00 – 12.00 часот во летен период
Изведувачот е должен да ги празни и корпите за отпадоци на наведените улици.



02  февруари     2022           Службен гласник на Општина Велес_                           Бр.1 стр. 52

УЛИЦА

  

ЕФЕКТИВНА ПОВРШИНА 

 

рачно метење (м
2
)

 

 

ЕФЕКТИВНА ПОВРШИНА 

 

машинско метење (м
2
)

 

Вардарска

 

/

 

1700

 

Цар Самоил

 

240

 

/

 

Тодор Христов Офицерчето

 

/

 

600

 

Крсте Мисирков

 

/

 

400

 

Георги Војтех

 

250

 

/

 

Оливер Китановски

 

/

 

400

 

Костурска

 

/

 

870

 

8ма Велешка бригада

 

/

 

300

 

Тодор Јанев

 

/

 

400

 

ЈХК Џинот

 

300

 

/

 

Прохор Пчински

 

500

 

/

 

Орце Мартинов (од ул. Благој 
Ѓорев до спој со ул. 
Самоборска)

 
700

 

/

 

Васил Главинов
 

/
 

900
 

Индустриска
 

/
 

1200
 

Ѓоре Органџиев 
 

(од Стар Мост до спој со ул. 
Никола Оровчанец)

 
1000

 
/
 

9ти Ноември
 

500
 

/
 

Кочо Рацин
 

200
 

/
 

Белградска
 

/
 

1500
 

Луј Пастер
 

/
 

1000
 

Јован Алабаков
 

150
 

/
 

Вера Циривири (од спој со ул. 
Димитар Влахов со спој со ул. 
Киро Рогужаров)

 

3200
 

/
 

Киро Димов (Витамин)
 

600
 

/
 

Славко Ѓорѓиев Сватот
 

1100
 

/
 

Благој Ѓорев (зад БОС)
 

1300
 

/
 

Васа Кошулчева (спој од ул. 
АСНОМ до ул. Алексо 
Демниевски)

 

1500
 

/
 

Павел Шатев / 1500 

Алексо Демниевски (од влез на 
Новиот театар со спој со ул. 
Алексо Демниевски) 

1246 / 

Бане Андреев Ронката / 600 

Љубен Весов 800 / 

Христо Узунов  250 / 

Киро Ќучук (од спој со 
Белградска до спој со Васил 
Главинов)  

/ 400 

Жифко Фирфов / 4500 

Вкупно 13836 16270 
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Е. Метење на улици два пати месечно
Од 07.00 – 14.00 часот во зимски период
Од 05.00 – 12.00 часот во летен период
Изведувачот е должен да ги празни и корпите за отпадоци на наведените улици.

УЛИЦА

 

ОПИС

  

ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА 

 

рачно метење (м
2
)

 
ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА 

 

машинско метење 
(м

2
)

 

Никола 
Оровчанец

 
/

 

1000

 

/

 

Методија Андонов 
Ченто

 
/

 

/

 

1700

 

Димко Најдов 

 
 од Стар мост

 

до видиковец

 

(вклучува и чистење на канал 
од десната страна на улицата)

 

/

 

1000

 

Алексо 
Демниевски

 од Жито Вардар 

 

до Железничка станица
 /

 
1100

 

Васил Ѓоргов
 

од раскрсница кон болница до 
Којник
 900

 
/
 

АСНОМ
 

 (до надвозник на ул. 
Индустриска)

 /
 

1600
 

Спој на ул. Алексо 
Демниевски и ул. 
Благој Ѓорев 

 

кај Библиотека Бели Мугри
 

215
 

/
 

Кирил и Методиј  
 

од ООУ Кирил и Методиј до 
црква Св. Пантелејмон 

500 / 

Шефки Сали  300 / 

Вкупно  2915 5400 

 

Ж. Метење на улици четири пати годишно
Од 07.00 – 14.00 часот во зимски период
Од 05.00 – 12.00 часот во летен период
 Изведувачот е должен да ги празни и корпите за отпадоци на наведените улици.

УЛИЦА
 

ОПИС
 

ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА 

 

рачно метење (м
2
)

 
ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА 

 

машинско метење 
(м

2
)

 

АСНОМ
 

од надвозник до МХК Злетово
 

/
 

6000
 

Димче Мирчев  Од Ликовен салон до крај на 
гаражи  

/  742  

Вкупно   /  6742  
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2. МЕТЕЊЕ НА ПАРКИНГ ПРОСТОРИ

ПАРКИНГ
 

ВРЕМЕНСКИ ПЕРИОД
 

ЕФЕКТИВНА ПОВРШИНА 
 

рачно метење (м
2
)

 

Паркинг до Основен суд
 

два пати седмично
 

1500
 

Паркинг до Градски пазар 
(Пармак)

 
два пати седмично

 
1300

 

Паркинг до Саат кула
 

два пати седмично
 

300
 

Паркинг спроти касарна 
Алексо Демниевски Бауман

 
два пати седмично

 
250
 

Паркинг на ул. Оливер 
Китановски

 
два пати седмично

 
250
 

Паркинг спроти библиотека 
Бели мугри 

два пати седмично 750 

Паркинг на ул. Петре 
Прличко до Стар мост 

два пати седмично 250 

Паркинг на Градски пазар 
(горен дел) 

два пати седмично 450 

Паркинг на ул. Никола 
Карев 

два пати седмично 1250 

Паркинг заден двор на 
Гимназија Кочо Рацин 

два пати седмично 1250 

Паркинг пред мост на влез 
на р. Бабуна 

четири пати годишно 20 

Паркинг Христо Узунов два пати месечно 150 

Паркинг пред Железен мост два пати месечно 875 

Паркинг Ингилиз два пати месечно 800 

Паркинг Гламур два пати месечно 400 

Паркинг пред поранешен 
СИЗ на ул. Борис 
Трајковски 

два пати месечно 150 

Вкупно  9945 

 
3. МЕТЕЊЕ НА ПЛОШТАДИ И УРЕДЕНИ ОТВОРЕНИ ПРОСТОРИ

 
ОПИС 

 

 
ВРЕМЕНСКИ 

ПЕРИОД  

 
ЕФЕКТИВНА ПОВРШИНА  

рачно метење (м
2
)  

Плоштад Сармаале  секој ден  опфатен со метење на ул. 8 -ми 
Септември  

Уреден простор пред 
Гимназија и пред Народен 
театар ЈХК Џинот  

секој ден  опфатен со метење на ул. Благој Ѓорев  

Плоштад  
Панко Брашнар 

еднаш седмично  опфатен со метење на ул. Благој Ѓорев  

Уреден простор  
Народна кујна 

6 пати седмично  300  
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Плоштад  
Којник 

три пати седмично 450 

Простор кај Соколаана еднаш седмично 220 

Кеј горен дел два пати седмично 300 

Кеј долен дел два пати месечно 300 

Отворени простори околу 
згради и лулашки на ул. 
Лазо Осмаков 

два пати месечно 3190 

Петре Прличко (пристапи 
кон згради и театар) 

два пати седмично 2000 

Зад згради во Чешелот еднаш месечно 1200 

Уреден простор пред 
поликлиника УРЕД 

два пати седмично 136 

Отворен простор на ул. 
М.А.Ченто (над гаражи, 
влез во гаражи и пред 
зелена зграда) 

четири пати 
годишно 

1284 

Отворен простор на ул. 
11ти Октом ври (над 
гаражи и влез  во гаражи) 

четири пати 
годишно 

1194 

Вкупно  10574 

 
3. МЕТЕЊЕ НА ВИДИКОВЦИ
Метењето на видиковците ќе се врши еднаш месечно.

 

ОПИС 
ЕФЕКТИВНА ПОВРШИНА 

рачно метење (м
2
) 

Видиковец на ул. Димко Најдов 12 

Видиковец на ул. Никола Карев 12 

Видиковец на ул. Рилски 
конгрес 

12 

Видиковец на ул. Браќа 
Капчеви 

100 

Видиковец на ул. Коле Цветков 36 

Видиковец Христо Татарчев со 
околина 

36 

Вкупно 208 
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5. МЕТЕЊЕ НА МОСТОВИ, ПОДВОЗНИЦИ И НАДВОЗНИЦИ

 
ОПИС 

 

 
ВРЕМЕНСКИ 

ПЕРИОД 

ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА 

рачно метење (м2) 

ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА 

машинско метење 
(м

2
) 

Стар мост секој ден / 120  

Мост Гемиџии три пати седмично / 200 

Мало мовче со 
галарија  

по потреба и по 
степен на 
загаденост 

200 / 

Железен мост  
 

по потреба и по 
степен на 
загаденост 

300 / 

Подвозник  
ЈП Парк спорт 

по потреба и по 
степен на 
загаденост 

75 
 

/ 

Надвозник Битолска 
пруга 

по потреба и по 
степен на 
загаденост 

320 / 

Надвозник спој со ул. 
Кумановска со ул. 
М.А.Ченто 

по потреба и по 
степен на 
загаденост 

320 / 

Вкупно  1215 320 

 
6. ЧИСТЕЊЕ НА ПРИСТАПНИ ПАТИШТА И ПАТЕКИ
Чистењето ќе се извршува 2 пати во годината, освен на локацијата Пристапен пат кон Спомен 

Костурница кој ќе се чисти 6 пати во годината и тоа пред празнувањето на: Илинден, 8-ми Септември, 11-
ти Октомври, 23-ти Октомври, 9-ти Ноември и Рацинови средби.

 
ОПИС 

 
ЕФЕКТИВНА ПОВРШИНА 

рачно метење (м
2
) 

Влез во Велес  од раскрсница Костурница до Железен мост  1000 

Пристапен пат од раскрсница кон Спомен костурница, плато 
пред Костурница и скалила  

10112 

Влез во Велес  од Ветекс 2000 

Влез во Велес  од манастир Свети Димитрија и генерално 
чистење за празник Балаклија 

1000 

Пристап од индустриска зона Речани до бензиска пумпа на 
Макпетрол 

3000 

Влез во Велес од автобуска постојка во Превалец до патот 
за филтерница 

2000 

Пат кон гробишта Раштани од фабрика Киро Ќучук до влез 
во гробишта 

3500 

Вкупно 22612 
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7. ЧИСТЕЊЕ НА СКАЛИЛА КОИ ПОВРЗУВААТ ДВЕ УЛИЦИ

 
ОПИС 

 

 
ФРЕКВЕНЦИЈА 

 
ЕФЕКТИВНА ПОВРШИНА 

рачно метење (м
2
) 

Скалила кои ги поврзуваат ул. 
Илинденска и Петре Прличко 

еднаш седмично 40 

Скалила кои ги поврзуваат  
ул. Благој Ѓорев и Поликлиника 
УРЕД 

еднаш седмично 120 

Скалила кои ги поврзуваат 
ул. 8-ми Септември и ул. 
Архиепископ Михаил 

еднаш месечно 45 

Скалила кои ги поврзуваат 
ул. Васил Главинов и Благој 
Ѓорев 

2 пати месечно 20 

Скалила кои ги поврзуваат  
ул. Борис Карпузов и Шефки Сали  

2 пати месечно 120 

Скалила кон Којник еднаш месечно 15 

Вкупно  360 

 

8. ЧИСТЕЊЕ НА КРАЈБРЕЖЈА 

 
ОПИС 

 

 
ВРЕМЕНСКИ ПЕРИОД 

Лев и десен брег на река Вардар 
од Железен мост до Стар мост 

- јануари (Водици) 
- април 
- август 
- октомври 

Пристап кон Бабуна до Трети вир - пред започнување на сезоната за капење (јуни) 
- по завршување на сезона за капење (септември) 

Дервенски поток (не го вклучува 
игралиштето) 

- јуни 
- август 
- ноември 
- април 

 

Забелешка: Доколку во текот на годината се појави потреба од метење на улица или јавна површина која 
не е дел од оваа Програма, а има неопходна потреба да биде изметена, метењето ќе се изврши во 
координација и со знаење на општината и ќе се заведе во дневниот извештај за спроведени активности. 

2Финансирањето ќе се изврши како одржување по м  исчистена јавна површина.
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9. ОДРЖУВАЊЕ НА РЕКРЕАТИВЕН ЦЕНТАР ЕЗЕРО МЛАДОСТ

Одржувањето ќе се извршува секој ден, освен во среда, започнувајќи од 1ви март до 31ви октомври 
со ангажирање на 2 работници во прва смена кои се должни да вршат чистење на:

 
ОПИС 

 
/ 

Сите изградени објекти од СМАРТ 
Езеро Младост 

/ 

Парк на срцата / 

Мала и голема пешачка патека / 

Летниковци со корпи за отпадоци / 

Пристапни улици во викенд зона и 
зона за домување 

/ 

Плажа 1 / 

Пристапен пат кон езерото  / 

 

 Финансирањето е дел од оваа Програма, 
с о  доставување на  месечни  фак т ури  за 
ангажирање на работниците, средства за 
о д р ж у в а њ е ,  г о р и в о ,  а н г а ж и р а њ е  н а 
механизација, заштитни средства и сл.).

10. ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНИ САНИТАРНИ 
ЈАЗЛИ

Од 08.00 – 20.00 часот од понеделник до 
сабота
Од 08.00 – 16.00 часот во недела
Одржувањето да се извршува согласно 

санитарно-хигиенските прописи. 
Финансирањето е дел од оваа Програма, со 

доставување на месечни фактури.

 

ОПИС
 

 

/
 

Санитарни јазли 
 

на ул. Илинденска 
/

 

Санитарни јазли  

на ул. Петре Прличко 
/ 

 

11. МЕТЕЊЕ НА ПАЗАРИ
Метењето на пазарите започнува од 14.00 часот во пазарни денови:
вторник, петок и недела.
Финансирањето не е дел од оваа Програма.

 

ОПИС 
ЕФЕКТИВНА ПОВРШИНА 

Рачно метење(м
2
) 

Градски пазар 3954 

Пазар во Нова населба 1100 
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12. ОДРЖУВАЊЕ НА ГРОБИШТА

Одржувањето на гробиштата ќе се врши 
согласно Одлуката за управување и одржување 
на градските гробишта. 

Генерално чистење на гробиштата ќе се 
спроведе една седмица пред верските празници 
Велики поклади (Прочка), Велигден, Задушница, 
Божиќ, Голема Богородица, Мала Богородица.

Финансирањето не е дел од оваа Програма.

1 3 .  М Е Т Е Њ Е  Н А  А В Т О Б У С К И 
СТОЈАЛИШТА И ТАКСИ СТАНИЦИ

Метењето на стојалиштата и станиците е во 
рамките на одржувањето на улиците. Затоа овде 
е изоставена ефективната површина за метење.

Финансирањето е опфатено во ставката 
метење на улици.

 
АВТОБУСКИ СТОЈАЛИШТА  

 
ТАКСИ СТАНИЦИ  

Долни дуќани Вила Зора 

Основен суд Градски пазар 1 

Спортска сала „Гемиџии“  Градски пазар 2 

Жито Вардар Автобуска станица 

Надвозник на Битолска пруга  Малина 

Споменик Алексо Д. Бауман Долни дуќани 

Касарна Комплекс банки 

Детска градинка клон 4 Стоковна куќа 

Комплекс згради Т2 (од двете страни на 
улицата) 

Ликовен салон 

Превалец Народен музеј 

Комплекс згради „Бисер“ Македонски телекомуникации 

Театар АРМ 

С’рмаале Театар 

Шорка Ќоше 

 Гимназија Кочо Рацин  

 АГРИА 

 Трговски центар  

 Болница 

 Железничка станица 

 Општина 

 

14. ОДРЖУВАЊЕ НА СПОМЕНИЦИ И СПОМЕН 
ОБЕЛЕЖЈА

Одржување на  спомениците  се  врши 
согласно Програмата за обележување на 
годишнини на значајни настани и личности за 
2022г. на спомен обележја кои се наоѓаат на јавна 
површина и во дворното место на урбаните и 
месните заедници. 

Чистење на јавната површина околу спомен 
обележјето ќе се спроведе најдоцна еден ден 
пред датумот на обележувањето на настанот или 
личноста. Улиците и површините кои се предмет 
на редовно одржување нема да бидат посебно 
фактурирани заради одржаните настани.

Одржувањето на спомениците лоцирани во 
семејни објекти не се дел од оваа Програма.

За одржувањето на јавната чистота со 
утврдени локации од страна на Општина Велес 
ќе биде доставено писмено известување за 
локацијата и датумот на обележување на 
настанот, односно личноста.

Финансирањето не е дел од оваа Програма, 

туку е дел од Програмата на активностите на 

Општина Велес во областа на културата и 

меѓународната соработка за 2022г.

Улиците и површините кои се предмет на 

редовно одржување нема да бидат посебно 

фактурирани заради одржаните настани. 
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1 5 .  О Д Р Ж У ВА Њ Е  Н А  П О В Р Ш И Н И  З А 
О Д Б Е Л Е Ж У В А Њ Е  Н А  П Р О Г РА М С К И 
АКТИВНОСТИ ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА

Одржувањето на површини при одржување 
на културни манифестации ќе се врши согласно 
Програмата за активностите на Општина Велес 
во областа на културата и меѓународната 
соработка за 2022г.

Потврдување на одржување настанот ќе 
изврши Одделението за јавни дејности, а во 
зависност со состојбата со пандемијата со 
КОВИД-19.

За утврдената локација на која ќе бидат 

обележани горенаведените настани и потребата 

од не jзино  чистење  дополнително ќе биде 

доставено посебно известување од страна на 

Општина Велес. 

Метење/миење на  просторот  к аде  се 

одбележува манифестацијата и неговата 

околина ќе се спроведе најдоцна три часа пред 

одржувањето на манифестацијата. 

ЈКП Дервен е должен да ги преземе сите 

неопходни мерки за одржување на нивото на 

јавната чистота на наведените локации пред, за 

време на одржување и веднаш по завршување на 

манифестацијата, да обезбеди пристоен изглед 

н а  г р а д о т  з а  в р е м е  н а  о д р ж у в а њ е  н а 

манифестациите, да внимава изнесувањето на 

отпадот да не се поклопи со термините на 

свеченоста, да се воспостави координација со 

раководителот на “Паркови и зеленило” заради 

одржувањето  на  хигиената  на   зелените 

површини.

Финансирањето ќе се изврши како редовно 
2одржување, по м  исчистена јавна површина. 

Ако одржувањето на јавната површина за 

време на одржувањето на манифестацијата 

отстапува неколку денови од временскиот 

распоред за редовно одржување, времето за 

одржување ќе се помести непосредно пред 

одржување на манифестацијата.

Доколку  се  потребни повторувања на 

операциите на метење/миење на  јавните 

површини, тоа ќе се изврши при крајно неопходна 

потреба и ќе се евидентира  во дневниот 

извештај, со посебна назнака за дополнителен 

број на повторувања на активностите.

Доколку обележувањето на настанот е во 

затворените простори-дворни површини на 

јавните објекти, обрската за одржување на 

просторот е на правното лице кое управува со 

објектот.

Дополнителни активности за одбележување 

н а  м а н и ф е с та ц и ј ата  к а к о  т р а н с п о рт  н а 

реквизити, опрема, средства и слично не се дел 

од оваа Програма.

 
МАНИФЕСТАЦИЈА 

 
ДАТУМ НА 

ОДРЖУВАЊЕ 
 

 
ЛОКАЦИЈА И АКТИВНОСТИ ЗА 

ОДРЖУВАЊЕ 

Настани на заедниците по 
значајни датуми 

во текот на 
годината 

-Перење на игралиштето и на улиците во 
Горно Оризари 

Свети Кирил и Методиј - 
Ден на македонските 

просветители 

24 мај -Ул. Алексо Демниевски и ул. Благој Ѓорев  
-Пристапна уличка кон сала Бели мугри 
-Ул. Архиепископ Михаил и дел од ул. Кирил и 
Методиј 
 

Рацинови средби 11-12 јуни - Улици: Љубен Весов, Кочо Рацин, 
Архиепископ Михаил, Кирил и Методиј, 
пристапни улици кон куќите на Џинот, 
Касапови и Васил Главинов 
- Спомен костурница –ул. Димитар Влахов, 
пристапен пат, плато и скалила кон 
костурницата, 
- Плоштадки пред споменици на Рацин,  
споменици на Рацин  
- Улици кои гравитираат кон Младинскиот 
парк 
- Улици во централното градско подрачје  
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Интернационален 
фолклорен фестивал 

јуни-јули - Улици: Никола Карев, Христо Татарчев, 
Борис Трајковски, Благој Ѓорев, 8ми 
Септември, Гоце Делчев, Страшо Пинџур,  
Алексо Демниевски  до  Младински парк. 
- Улици кои гравитираат кон ученичкиот дом 
„Лазар Лазаревски“ за сето време на 
одржување на фестивалските денови 
 

Култура низ сите годишни 
времиња 

Во текот на 
годината 

- Улици кои гравитираат кон локацијата на 
манифестацијата 
 

Чествување на Илинден 2 август - Комплетно одржување на чистотата на 
градот  
-Приодот кон Спомен-костурницата и платото 
пред неа со скалилата 

Денот на Свети вмч. 
Пантелејмон заштитникот 

на Велес 

9 Август -Улиците и приодите до црквата Св. 
Пантелејмон  
-Гробиштата во кругот на црквата  

Денот на државноста 8 Септември - Комплетно одржување на чистотата на 
градот  
-Приодот кон Спомен-костурницата и платото 
пред неа со скалилата 

Денот на востанието на 
македонскиот народ 

11Октомври - Комплетно одржување на чистотата на 
градот  
-Приодот кон Спомен-костурницата и платото 
пред неа со скалилата 

Денот на македонската 
револуционерна борба 

23 Октомври  - Комплетно одржување на чистотата на 
градот  
-Приодот кон Спомен-костурницата и платото 
пред неа со скалилата 

Фестивал на питите и 
виното 

октомври - Улици околу локацијата на одржување на 
фестивалот и самата локација 

Денот на општината 6-10 ноември - Простор пред општинска зграда 
- Улици во централното градско подрачје и 
Алексо Демниевски 
- Простор пред Ликовен салон 
- Пристапна уличка кон Бели мугри 
-Приодот кон Спомен-костурницата и платото 
пред неа со скалилата 

Детски рацинови средби ноември -Улици пред општинските училишта  
- Улици во централното градско подрачје и 
Алексо Демниевски 

Одбележување на Нова 
година – новогодишна 

свеченост 

пред 
новогодишните 

празници 

-Простор пред општинска зграда 
-Улици во централното градско подрачје и 
Алексо Демниевски 
- Простор пред Ликовен салон 
- Пристапна уличка кон Бели мугри 

Меѓународна скулпторска 
колонија 

летен период -Простор каде ќе се одржи манифестацијата 
(дополнително) и каде ќе се поставуваат 
новосоздадените дела 
 

Непредвидени 
манифестации  

/ / 
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Забелешка: На сите наведени површини, ЈКП 
Дервен е должен:

- да врши отстранување на целокупниот 
отпад од површината,  освен на оставен и 
напуштен шут од градење и рушење на јавна 
површина за што задолжително го известува 
овластениот комунален инспектор;

- задолжително да врши отстранување на 
некролозите, плакатите и постерите од уличните 
д р в ј а  с о гл а с н о  ч л е н  1 5  од  Од л у к ата  з а 
управување со зеленилото на територијата на 
Општина Велес, а на уличните столбови да врши 
нивно отстранување со датум постар од една 
седмица;

- да врши отстранување на мртви кучиња и 

мачки од непознато потекло од јавните површини 
согласно прописите за безбедно отстранување. 
Доколку се работи за труење во исто време на 
поголем број скитници, ЈКП Дервен е должен да 
ги извести МВР-СВР Велес и надлежните 
инспекциски служби за затекнатата состојба.

Собраниот отпад од метење и чистење на 
купови не смее да се остави на јавната 
површина и ЈКП Дервен е должен да го собере 
и отстрани од јавната површина истиот ден.

16. ОДРЖУВАЊЕ НА АТМОСФЕРСКИ КАНАЛИ 

ОПИС
 

ЕФЕКТИВНА ПОВРШИНА
 

 

ул. Борис Трајковски (до бифе Марија)
 

/
 

ул. Кумановска
 

/
 

ул. Индустриска (покрај касарната Бауман до 
зграда Масинови)

 
/

 

ул. Раштански пат (покрај железничка пруга со 
почеток од Ветеринарна станица) 

/ 

Населба Речани (кај Гулето) / 

 

Извршување на работните активности од страна на ЈКП Дервен ќе се врши по доставување на 
работен налог од Општина Велес или по решение од Надлежен орган. Финансирањето ќе биде дел од оваа 
Програма, со задолжување преку доставување на фактура, по цени утврдени од Советот на Општина 
Велес за извршени услуги према правни и физички лица, за вонредно ангажирање на механизација 
(ровокопач, трактори и сл.). 

17. ОДРЖУВАЊЕ НА ШАХТИ 

 

ОПИС  
 

ЛОКАЦИЈА  

ул. Благој Ѓорев  -  Игралиште Тунел десна страна  

-  Мала шахта под игралиштето лева страна  

-  До касарната лево и десно  

-  Споменик Бауман спој со Индустриска  

-  Пред Панини спој со Наум Наумовски Борче  

-  Под Хигиенски  

-  Пред нов театар  

-  Пред црква Св. Кирил и Методиј  

ул. Васил Ѓоргов  -  месна заедница Трајко Панов  

ул. Борис Трајковски  -  спој со ул. Христо Татарчев  

ул. АСНОМ  -  силоси Жито Вардар  

-  спој со ул. Панко Брашнар  

ул. Наум Наумовски Борче  -  кај семафорите  

ул. 8ми Септември  -  на Сармаале пред Страда  
-  кај аптека Еурофарм  
-  пред Кино  
-  пред Стара аптека  
-  спроти Стар мост 2 шахти  
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ул. Алексо Демниевски - пред сала Гемиџии спроти Дом на пензионери  

ул. Петре Прличко - кај бифе Чакар 2 шахти 

- пред Мало мовче 

- до Агенција за вработување 2 шахти 

- до Вила Зора 3 шахти 

ул. Димитар Влахов - Градски пазар горен дел 

- над зграда на Вила Зора 2 шахти 

ул. Васил Главинов - атмосферска решетка 

ул. Мирка Гинева - атмосферска решетка 

 
Шахтите треба да бидат редовно одржувани и во состојба да ја примат атмосферската вода при 

временска прогноза со поројни дождови. Шахтите по обилни врнежи и нивно заполнување ќе бидат 
исчистени итно и неодложно. Финансирањето ќе биде дел од оваа Програма, со задолжување преку 
доставување на фактура, по цени утврдени од Советот на Општина Велес за извршени услуги према 
правни и физички лица.

VI.2. МИЕЊЕ НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ

МИЕЊЕ НА УЛИЦИТЕ ВО СЕДМИЦАТА (ПРЕГЛЕД)

Миењето на улиците се извршува од 24.00-06.00 часот во период од 04 Април до 06 Ноември. 
Миењето нема да отпочне, односно се прекинува  во утврдениот период, доколку прогнозите за ноќните 
температури се под 0°C.

ДЕНОВИ

 

УЛИЦИ

 

м
2

 

Понеделник

 

-

 

“Благој Ѓорев” од почеток до ул.”Борис Трајковски”

 

-

 

“8-ми Септември” 

 

-

 

“Алексо Демниевски”-од почеток до Пензионерски дом

 

-

 

“Страшо Пинџур”

 

-

 

“Гоце Делчев”

 

-

 

“Илинденска”

 

-

 

“Наум Наумовски Борче” и “Вардарска” до ЈКП Дервен

 

-

 

Паркинг плац до Саат кула

 

12100

 

10400

 

6050

 

1000

 

2000

 

1500

 

3000

 

300

 

Вторник
 

-

 
“8-ми Септември”

 

-
 

“Страшо Пинџур”
 

-
 

“Гоце Делчев”
 

-
 

“Илинденска”
 

-
 

“Димитар Влахов” од железен мост до градски пазар
 

-
 

“Петре Прличко” од Малина до крај 
 

10400

 

1000
 

2000
 

1500
 

17400
 

6270
 

Среда 

-
 

“8-ми Септември”
 

-
 

“Страшо Пинџур”
 

-
 

“Гоце Делчев”
 

-
 

“Илинденска”
 

- “Борис Трајковски” 

- “Христо Татарчев” 

- “Никола Карев” 

- “АСНОМ” 

- “Методија Андонов Ченто” 

- “Панко Брашнар 

10400
 

1000
 

2000
 

1500
 

8400 

4000 

2450 

5400 

1400 

1260 
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Четврток

 

-

 

“Благој Ѓорев” од почеток до ул.”Борис Трајковски”

 

-

  

“8-ми Септември” 

 

-

 

“Алексо Демниевски”-од почеток до Пензионерски дом

 

-

 

“Страшо Пинџур”

 

-

 

“Гоце Делчев”

 

-

 

“Илинденска”

 

-

 

“Наум Наумовски Борче” и “Вардарска” до ЈКП Дервен

 

-

 

Паркинг плац до Саат кула

 

12100

 

10400

 

6050

 

1000

 

2000

 

1500

 

3000

 

300

 

Петок
 

-

 
“8-ми Септември”

 

-
 

“Страшо Пинџур”
 

-
 

“Гоце Делчев”
 

-
 

“Илинденска”
 

-
 

“Димитар Влахов” од Железен мост до Градски пазар
 

-
 

“Петре Прличко” од Малина до крај 
 

10400

 

1000
 

2000
 

1500
 

17400
 

6270
 

Недела
 

-
 

“8-ми Септември”
 

-
 

“Страшо Пинџур”
 

-
 

“Гоце Делчев”
 

-
 

“Илинденска”
 

-  “Благој Ѓорев” од почеток до патот кон филтерница 

10400
 

1000
 

2000
 

1500
 

24200 

 Вкупно 226750 

 

Миењето на улиците во табелата подолу се извршува навечер од 22.00-24.00 часот.

МИЕЊЕ НА УЛИЦИ ЕДНАШ СЕДМИЧНО

ДЕНОВИ

 

УЛИЦИ

 

м
2

 

 

Лазо Осмаков

 

Оливер Китановски

 

Кумановска
 

11ти Октомври
 

Павел Шатев
 

Белградска
 

Киро Ќучук
 

Тодор Јанев
 

Васил Ѓоргов
 

Браќа Капчеви
 

Самоборска
 

Димко Најдов
 

Архиепископ Михаил 

АСНОМ до Топилницата 

1600

 

400

 

600
 

250
 

1500
 

9000
 

4000
 

1200
 

4200
 

800
 

1800
 

1000
 

1000 

6000 

 
Вкупно 33350 

 

Миењето на улиците во табелите подолу се извршува навечер од 22.00-24.00 часот, освен улиците во 
Горно Оризари и Превалец и улиците во населените места кои се мијат дење.

МИЕЊЕ НА УЛИЦИ ДВА ПАТИ МЕСЕЧНО
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ДЕНОВИ
 

УЛИЦИ
 

м
2
 

Прва и трета 
недела во 
месецот

 

Горно Оризари
 

Превалец ул. Ристо Попов
 

Васил Главинов
 

Луј Пастер
 

6000
 

4000
 

4200
 

6000
 

 Вкупно 20200 

 
     МИЕЊЕ НА УЛИЦИ ЕДНАШ МЕСЕЧНО

УЛИЦИ

 
м

2

 

Индустриска

 
10000

 

8ма Велешка бригада
 

1200
 

Костурска
 

4000
 

Мирка Гинева
 

1800
 

Комплекс УЗУС 3850 

Вкупно: 20850 

 
Забелешка: Доколку во текот на годината се појави потреба од миење на улица или јавна површина која 
не е дел од оваа Програма, а има неопходна потреба да биде измиена, миењето ќе се изврши во 
координација и со знаење на општината и ќе се заведе во дневниот извештај за спроведени активности. 

2Финансирањето ќе се изврши како одржување по м  измиена јавна површина.

МИЕЊЕ НА УЛИЦИ ВО СЕЛАТА

УЛИЦИ

 

ДИНАМИКА

 

с. Клуковец

 

во период на миење на улиците секој втор месец

 

с. Мамутчево

 

во период на миење на улиците секој втор месец

 

с. Караслари

 
во период на миење на улиците секој втор месец

 

с. Башино село
 

во период на миење на улиците секој втор месец
 

с. Бузалково
 

во период на миење на улиците секој втор месец
 

с. Раштани
 

во период на миење на улиците секој втор месец
 

с. Чалошево
 

во период на миење на улиците секој втор месец
 

с. Црквино
 

во период на миење на улиците секој втор месец
 

с. Сујаклари во период на миење на улиците секој втор месец  

с. Иванковци во период на миење на улиците секој втор месец  

с. Отовица во период на миење на улиците секој втор месец  

 
Забелешка: Миењето на селата ќе се врши како вонредно одржување. 
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VI.3. ЧИСТЕЊЕ НА СНЕГ И МРАЗ ВО ЗИМСКИ УСЛОВИ

Во зимскиот период доколку паѓа снег, наместо ставка VI.1 од оваа Програма, изведувачот е должен 
да го чисти снегот и мразот од улиците и тротоарите опишани во табелата подолу согласно Програмата за 
одржување на локални патишта и улици на подрачјето на Општина Велес во зимски услови. 

Индустриска сол набавува општината.
Активностите опфаќаат чистење на снегот и мразот од:

 

УЛИЦА
 

 

ОПИС
 

  

км
 

ЈХК Џинот
 

До спојот со ул Прохор 
Пчински

 
0,40

 

Прохор Пчински / 0,50 

Архиепископ Михаил / 0,90 

Кирил и Методиј / 0,50 

Илинденска Само тротоари на мост 
Гемиџии 

/ 

8-ми Септември Тротоарот на левата страна - 

од Сармаале до Стоковна 
куќа 

- од Стопанска банка до Стар 
мост и Стар мост 

0,80 

Благој Ѓорев Тротоарот на левата страна 

- од Пошта до спој на ул. 
Шефки Сали 

- од ул. Љубљанска до влезот 
на Касарната Алексо 
Демниевски 

Тротоарот на десната страна 

- од Домот на АРМ до влезот 
на Касарната Алексо 
Демниевски 

2,20 

Алексо Демниевски  Тротоарот од двете страни 

- од почетокот до зградата на 
Општина Велес 

1,10 

Мало мовче / 0,07 

Пешачки надвозник на 
битолска пруга 

/ 0,04 

 
Покрај горенаведените активности изведувачот на Програмата е должен:
- да врши расчистување од снег на пристапите до контејнерите за отпад и околу нив;
- да ги расчистува пешачките зони, тротоарите и пешачките пристапи до објектите кои се од витално 
значење, како и други јавни површини.
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VII. ВРЕМЕНСКИ РАСПОРЕД НА ОДРЖУВАЊЕ НА УЛИЦИТЕ (СЕДМИЧНО)

УЛИЦА ОПИС 

ДЕНОВИ  ВО  СЕДМИЦАТА 

Пон. Втор. 
Сред

а 
Четв. Петок 

Саб
. 

Нед. 

8-ми Септември од Пошта до Стар 
мост 

x x x x x x x 

8-ми Септември Од левата страна 
тротоар од јавор 
С`рмаале до Стар 
мост 

x x x x x x x 

Страшо Пинџур / x x x x x x x 

Гоце Делчев / x x x x x x x 

Благој Ѓорев
 

од Пошта до пред 
касарната

 
x
 

x
 

x
 

x
 

x
 

x
 

x
 

Благој Ѓорев
 

од Пошта до 
магацин Дервен, 
плато пред театар 
и кафетерии

 

x
 

x
 

x
 

x
 

x
 

x
 

x
 

Алексо 
Демниевски

 

од Пошта до Жито 
Вардар

 

x
 

x
 

x
 

x
 

x
 

x
  

Илинденска
 

до мост Гемиџии
 x

 
x
 

x
 

x
 

x
 

x
  

Петре Прличко
 

од Стар мост 
 до пред Агенција 

за вработување 
 

 
x
 

x
 

x
 

x
 

x
 

x
 

Димитар Влахов
 

од Градски пазар 
до Железен мост

 
 

x
 

x
 

x
 

x
 

x
 

x
 

Панко Брашнар
 

/
 

x
 

x
 

x
 

x
 

x
 

x
  

Комплекс УЗУС
 

со дел од ул. 
Индустриска, од 
ул. АСНОМ до 
раскрсница со 
БРАКО

 

x

 
x

 
x

 
x

 
x

 
x

  

Борис Трајковски

 

од спој со ул. 
Алексо 
Демниевски до 
спој со ул. АСНОМ

 

x

  

x

  

x

   

Христо Татарчев

 

/

  

x

  

x

  

x

  Никола Карев

 

/

 
 

x

  

x

  

x

  Наум Наумовски 
Борче

 

од спој со ул. 
Алексо 
Демниевски до 
спој со ул. Благој 
Ѓорев

 

x

  

x

  

x

   

Нада 
Бутникошарова

 

/

 
 

x

   

x

  

x
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11 Октомври

 
од Пазарче во 
Нова населба до 
споменик Бауман

 
 

x
   

x
  

x
 

Лазо Oсмаков и 
дел од 
Љубљанска

 
Љубљанска од 
спој со ул. Рилски 
конгрес  до 
раскрсница со ул. 
Благој Ѓорев

 

 
X
   

X
   

Браќа Капчеви со 
плоштадка и 
паркинг

 

/
 

  
X
   

X
  

Архиепископ 
Михаил

 /
 

X
   

X
    

Благој Ѓорев
 

Од касарна до 
магацин Дервен

 X
   

X
    

Самоборска
 

/
 

  
x
     

Кумановска
 

/
 

   
X
    

Коле 
Неделковски

 
/

 
   

X
    

Благој Ѓорев  од касарна Бауман 
до раскрсница со 
филтерна 

    X   

Петре Прличко Од Агенција за 
вработување до 
поранешен 
Пензионерски дом 
со скалила кон 
амбуланта Панче 
Васков 

    X   

8ми Март /    X    
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IX. ВРЕМЕНСКИ РАСПОРЕД НА ОДРЖУВАЊЕ НА ПАРКИНГ ПРОСТОРИ, ПЛОШТА ДИ, 
НАДВОЗНИЦИ И ПОДВОЗНИЦИ, ПРИСТАПНИ ПАТИШТА, СКАЛИЛА КОИ ПОВРЗУВААТ ДВЕ УЛИЦИ

ОПИС ВРЕМЕНСКИ РАСПОРЕД  

Паркинг до Основен суд понеделник и четврток  

Паркинг до Градски пазар (Пармак) понеделник и сабота  

Паркинг до Саат кула понеделник и четврток  

Паркинг спроти касарна Алексо 
Демниевски Бауман 

среда и сабота 

Паркинг на Оливер Китановски понеделник и петок  

Паркинг спроти библиотека Бели мугри  понеделник и четврток  

Паркинг на ул. Петре Прличко до Стар 
мост 

среда и сабота 

Паркинг на Градски пазар (горен дел)  понеделник и сабота  

Паркинг на ул. Никола Карев среда и сабота 

Паркинг заден двор на Гимназија Кочо 
Рацин 

вторник и петок  

Паркинг пред мост на влез во река 
Бабуна  

четири пати годишно 

Паркинг Христо Узунов  околу 01 и 15ти во месецот  

Паркинг пред Железен мост   околу 01 и 15ти во месецот  

Паркинг Ингилиз  околу 01 и 15ти во месецот  

Паркинг Гламур  околу 01 и 15ти во месецот  

Паркинг пред поранешен СИЗ на ул. 
Борис Трајковски 

околу 01 и 15ти во месецот 

Плоштад Сармаале секој ден  

Уреден простор  Гимназија и народен 
театар ЈХК Џинот 

секој ден  

Плоштад  
Панко Брашнар 

понеделник 

Уреден простор  
Народна кујна 

од понеделник до сабота  

Плоштад  
Којник 

понеделник, среда и сабота 

Простор кај Соколаана вторник 

Кеј горен дел понеделник и четврток  

Кеј долен дел околу 01 и 15ти во месецот 

Отворени простори пред згради и 
лулашки на ул. Лазо Осмаков 

околу 01 и 15ти во месецот 

Петре Прличко (пристапи кон згради и 
театар 

среда и сабота 

Зад згради во Чешелот втора декада во месецот 

Уреден простор пред поликлиника УРЕД  понеделник и четврток  

Отворен простор М.А.Ченто четири пати годишно по степен на загаденост  

Отворен простор 11ти Октомври  четири пати годишно по степен на заг аденост 

Стар мост секој ден 

Мост Гемиџии понеделник, четврток и сабота  
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Влез во Велес  
од Штипско џаде  
од Костурница до Железен мост  

септември и мај 

Влез во Велес  
од Ветекс 

октомври и јуни 

Влез во Велес  
од манастир Свети Димитрија со 
генерално чистење за празник Балаклија 

април и ноември 

Пристап од индустриска зона Речани до 
бензиска пумпа на Макпетрол 

април и септември 

Влез во Велес од автобуска постојка во 
Превалец до патот за филтерница  

март и октомври 

Пат кон гробишта Раштани од фабриката 
Киро Ќучук до влез во гробишта  

октомври и јуни 

Скалила кои ги поврзуваат ул. 
Илинденска и Петре Прличко 

секоја среда 

Скалила кои ги поврзуваат ул. Благој 
Ѓорев и Поликлиника УРЕД 

вторник 

Скалила кои ги поврзуваат ул. 8-ми 
Септември и Архиепископ Михаил 

во втората декада од месецот  

Скалила кои ги поврзуваат ул. Васил 
Главинов и Благој Ѓорев  

секој први и петнаесетти  
во месецот 

Скалила кои ги поврзуваат ул. Борис 
Карпузов и Шефки Сали 

секој десетти и трисетти во месецот  

Скалила кон Којник втора декада од месецот 

 

X. ВОНРЕДНО ОДРЖУВАЊЕ

Вонредното одржување ќе опфати:
- метење и перење на улиците при големи 

поројни дождови,
- метење и перење на игралишта, вклучително 

и на игралиштето во Дервенскиот поток,
- метење и перење на јавни површини во 

селата  наведени во оваа Програма,
- метење и перење на јавни површини од 

создаден отпад од непознат сторител,
- метење и перење на јавни површини од 

незгоди и несреќи и при загадување на 
воздухот,

- метење и перење при одржување на спортски 
и културни манифестации на непредвидени 
локации во оваа програма, а организирани 
или поддржани од општината,

- отстранување на мртов крупен добиток на 
јавни површини од непознато потекло,

- отстранување на урбана опрема и подвижни 
предмети поставени на јавна површина,

- отстранување на габаритен отпад оставен на 
јавна површина, од непознато потекло и 
сторител.

Извршување на работните активности од страна 
на ЈКП Дервен ќе се врши по доставување на 
работен налог  од Општина Велес или по 
решение од Надлежен орган. Доколку се работи 
з а  и т н о  и  н е о д л о ж н о  о д р ж у в а њ е  п р и 
н е п р е д в и д е н и  с о с т о ј б и ,  о с о б е н о  в о 
попладневните и ноќните часови (порои, 
поплави, незгоди, несреќи и сл.), извршување на 
работните активности ќе се врши со давање на 
устен налог за извршување од Општина Велес и 
отворање на работен налог со дневен извештај 
од страна на ЈКП Дервен. Писмен налог од 
Општина Велес ќе се изготви првиот работен ден.
Финансирањето ќе биде дел од оваа Програма, 
со задолжување преку доставување на фактура, 
по цени утврдени од Советот на Општина Велес 
за извршени услуги према правни и физички 
лица, за вонредно ангажирање на механизација 
(ровокопач, трактори, цистерни и сл.). 
Забелешка: Планираните работни операции во 
Програмата можат да бидат зголемени или 
намалени за сметка на други работни операции 
согласно Програмата, во зависност од потребите 
на теренот во тековната година, а во договор и со 
знаење на општината.
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XI. БУЏЕТ И ФИНАНСИРАЊЕ

 

СТАВКА 

  

ВКУПНА СУМА/ДЕНАРИ 

Метење на јавни површини     4.398.582,00 

Миење на јавни површини     4.766.217,00        

Вонредно одржување     905.749,00 

Одржување на атмосферски канали и шахти 500.000,00 

Одржување на 2 санитарни јазли      1.200.000,00 

Oдржување на рекреативен центар Езеро Младост 550.000,00 

ВКУПНО: 12.320.548,00 

 

 Одржувањето на јавната чистота ќе се 
пресметува по утврдени цени за метење, миење 
и чистење на снег и мраз на јавни површини, за 
кои е дадена согласност од Советот на 
Општина Велес.

З а  ф и н а н с и р а њ е  н а  о в и е  с т а в к и  од 
Програмата, Општина Велес ќе склучи договор со 
ЈКП Дервен, кој ќе врши месечно задолжување со 
доставување на фактура.

Активностите утврдени со оваа Програма ќе 
се финансираат од средствата собрани од 
надоместокот за одржување на јавната чистота, а 
кои се приход во Буџетот на Општина Велес.

XII. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Надзор над спроведување на оваа Програма 
врши општинскиот комунален инспектор и 
стручен соработник за заштита на животната 
средина. 

За спроведените активности на терен, 
изведувачот ќе биде задолжен до Општина Велес 
да доставува работен налог со дневен извештај, 
месечни извештаи за извршената работа.  
Најдоцна до 01.03.2023г. ЈКП Дервен е должен да 
достави Годишен извештај за реализација на 
програмата за 2022г. до Градоначалникот и 
Советот на Општина Велес.

ЈКП Дервен е должен Дневниот извештај за 
извршена работа во електронска форма да го 

достави до општинскиот комунален инспектор и 
стручниот соработник за заштита на животната 
средина во општината најдоцна до 12.00 часот, за 
активности извршени во текот на денот - за 
работни денови. За извршените активности во 
недела, дневниот извештај во електронска 
форма да се достави во понеделник, најдоцна до 
10.00 часот. 

Оваа Програма влегува во наредниот ден од 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Велес”, а ќе се применува за тековната 2022 
година.�� � � �          

Број 25-555/8� � � � �                         
01.02.2022 година                                                     
В е л е с�� � � � � �              

Претседател
на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков с.р
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Бр.8
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување 

Oперативна програма за одржување на 

јавното зеленило на територијата на 

Општина Велес за 2022 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Oперативна програма за одржување на јавното 

зеленило на територијата на Општина Велес за 

2022 година, што Советот на Општина Велес го 

донесе на седницата одржана на 31.01.2022 

година.

Број 08 – 592/8� �
02.02.2022 година � �
Велес �

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р
� � � � � �

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
� Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 31.01.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Oперативна програма за 

одржување на јавното зеленило на 
територијата на Општина Велес за 2022 

година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Oперативна програма за одржување на јавното 
зеленило на територијата на Општина Велес за 
2022 година. 

� 2 .  О во ј  З а к л у ч о к  вл е г у ва  во  с и л а 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-555/9� � � � �
01.02.2022 година                                                     
В е л е с
                        

Претседател 
на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков с.р

 Врз основа на член 12 од Законот за 
урбано зеленило („Службен весник на РМ” бр. 
11/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 42/20), член 36, став 1, точка 1 
од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02) и член 45, став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес” бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а по предлог на 
Градоначалникот на Општина Велес,

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 31.01.2022 година ја донесе следната

ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА
ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНОТО ЗЕЛЕНИЛО

НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ВЕЛЕС  ЗА 
2022 ГОДИНА

I.  СТРАТЕШКА ЦЕЛ 

� Оперативната програма за одржување на 

јавното зеленило (во понатамошниот текст: 

Програмата) е насочена кон одржување на 

з ел е н и л от о  в о  п а р к о в с к и т е  п о в р ш и н и , 

зеленилото на скверовите во централното 

градско подрачје, скверовите на улиците и на 

влезовите во Град Велес и на др. помали зелени 

површини заради хортикултурно уредување, 

високо естетско оплеменување на просторот и 

урбан изглед на градот.

II.  ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА
 � Општа  цел  на  Програмата  е  да  се 
обезбеди редовно одржување на јавните зелени 
површини со што ќе се овозможи биолошко 
зачувување и правилен развој на постоечкото 
зеленило.
 � Со оваа Програма се утврдува: 
- видот и површината на зеленилото што 
ќе биде одржувано, 
- начинот на одржување, 
- и з в о р о т  н а  о б е з б е д у в а њ е  и 
финансиските средства, 
- следење на нејзината реализација. 

III.  ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА

 Оваа Програма ќе опфати: 
- Одржување на јавните зелени површини 
(паркови, зелени површини во централно градско 
подрачје, скверови на улици, влезови во град, 
зеленило во селата);
- Одржувањето на јавната чистота во 
парковските површини и останати зелени 
површини (патеки во зелените површини);
- Одржување на рекреативниот центар 
Eзеро Младост;
- Одржување на дрворедите;
- Постапување со оштетени дрвја на 
територија на Општина Велес.
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 При изготвувањето на Програмата  за 

уредување и одржување на градското зеленило 

во Велес земен е во предвид фактот дека 

начинот и интензитетот на одржувањето на 

зеленилото се менливи елементи кои се во 

корелација со местоположбата и потребите на 

градот, климатските услови, структурата на 

зеленилото и неговата распространетост.

 Вкупната ефективна површина на јавни 

зелени површини за редовно одржување 
2изнесува 368.565 м .

 В о  П р о г р а м а т а  e  п р е д в и д е н o  и 

o д р ж у ва њ е  н а  д ру го  ј а в н о  зел е н и л о  во 

согласност со потребите на Општина Велес.

IV.  ИЗВЕДУВАЧ НА ПРОГРАМАТА

Програмата за одржување на јавните зелени 

површини ќе ја изведува ЈКП Дервен, преку 

секторот Паркови и зеленило. 

V.  ПРЕГЛЕД НА ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ ВО ГРАДОТ (по локација со површина)

      1           ПАРКОВСКИ ПОВРШИНИ                                                     203.647 м
2 

1.1 Градски парк  71.448 м
2 

1.2 Парк „Општина“  13.768 м
2
 

1.3 Парк „Гимназија“  18.600 м
2
 

1.4 Младински парк 11.500 м
2
 

1.5 Пaрк „Васил Главинов“ 5.084 м
2
 

1.6 Парк „Офицерски“ 2.847 м
2
 

1.7 Парк „Автобуска“ 5.200 м
2
 

1.8 Парк „Каршијака“ 1.350 м
2
 

1.9 Парк под Железен мост  15.800 м
2
 

1.10 Парк Костурница 6.750 м
2
 

1.11 Парк УЗУС 6.000 м
2
 

1.12 Парк Вел Сити 2.650 м
2
  

1.13 Рекреативен центар Езеро Младост  42.650 м
2
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     2           ЦЕНТРАЛНО ГРАДСКО ПОДРАЈЧЕ                                        26.760 м
2
 

2.1 Зелени површини на ул.„8-ми Септември“ 2.947 м
2
 

2.2 Зелени површини на ул.“Димитар Влахов“  3.272 м
2
 

2.3 
Зелени површини на ул. “Димитар Влахов“ Косина и 

кружен тек 
2.512 м

2
 

2.4 Зелени површини на ул.„Благој Ѓорев“  10.947 м
2
 

2.5 
Зелени површини на  комплекс УЗУС  
 

7.082 м
2
 

 
      

     3           УЛИЦИ И СКВЕРОВИ                                                                66.931 м
2
 

3.1 ул.„Благој Ѓорев“ 16.669 м
2
 

3.2 ул.„Живко Фирфов“ 7.211 м
2
 

3.3 ул.„Славко Ѓеорѓиев - Сватот“ 2.600 м
2
 

3.4 ул.„Луј Пастер“ 2.550 м
2
 

3.5 ул.„Васил Главинов“ 3.880 м
2
 

3.6 ул.„Лазо Осмаков“ 2.205 м
2
 

3.7 Сквер „Симпо“ 1.668 м
2
 

3.8 ул.„Индустриска“ 1.200 м
2
 

3.9 ул.„11-
ти

 Октомври“ 4.680 м
2
 

3.10 ул.„Никола Карев“ 1.210 м
2
 

3.11 ул.„Борис Трајковски“  2.000 м
2
 

3.12 ул.„Методија Андонов Ченто“  2.263 м
2
 

3.13 ул.„Христо Узунов“  160 м
2
 

3.14 ул.„Крсте Мисирков“ 800 м
2
 

3.15 ул.„Панко Брашнар“ 600 м
2
 

3.16 Ул.„Андон Шурков“ 300 м
2
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3.17 ул.„Алексо Демниевски“ 1.720 м
2
 

3.18 ул.„Алексо Демниевски“ – жел. Станица 1.500 м
2
 

3.19 ул.„АСНОМ“ 2.100 м
2
 

3.20 ул.„Георги Војтех“ 1.316 м
2
 

3.21 ул.„Кумановска“ 2.219 м
2
 

3.22 ул.„Оливер Китановски“  1.150 м
2
 

3.23 ул.„Љубљанска“ 800 м
2
 

3.24 ул.„Сараевска“ 750 м
2
 

3.25 ул.„Костурска“ 1.200 м
2
 

3.26 ул.„8-ма
 
Велешка бригада“ 600 м

2
 

3.27 Кривини „Којник“ 700 м
2
 

3.28 ул.„Димко Најдов“ 800 м
2
 

3.29 ул.„Петре Прличко“  2.080 м
2
 

 

      

     4           ВЛЕЗОВИ ВО ГРАД                                                                  23.800 м
2
 

4.1 Влез од Населба Речани  10.000 м
2
 

4.2 Влез од Башино село  8.000 м
2
 

4.3 Влез од Долни дуќани 3.000 м
2
 

4.4 Влез од Превалец 1.400 м
2
 

4.5 Влез од Костурница 1.400 м
2
 

 

     

      5. ОДРЖУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНИЛО ВО СЕЛАТА                                    47.427м
2 

5.1 Одржување на зеленило во селата 47.427 м
2 

    ВКУПНА ПОВРШИНА ЗА ОДРЖУВАЊЕ 368.565 м2 
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VI.  НАЧИН НА ОДРЖУВАЊЕ НА ПАРКОВСКИ ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ

§ГРАДСКИ ПАРК

Ред

 

бр.

 

Вид на работа

 
Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

7.100

 

12

 

85.200

 

0,95

 

80.940

 

2

 
Машинско косење со 
самоодна машина

 

м
2

 

23.829

 

12

 

285.948

 

4,00

 

1.143.792

 

3

 

Собирање на трева

 

м
2

 

7.100

 

12

 

85.200

 

0,50

 

42.600

 

4

 

Рачно гриблање на лист

 

м
2

 

7.100

 

2

 

14.200

 

0,50

 

7.100

 

5

 
Собирање на лист со 
колектор од тревни 
површини

 

м
2

 

23.829

 

4

 

95.316

 

4,00

 

381.264

 

6
 Кроење на ружи и цветни 

грмушки
 

бр.
 

100
 

2
 

200
 

15,00
 

3.000
 

7
 Кроење на зимзелени 

грмушки
 

бр.
 

100
 

2
 

200
 

15,00
 

3.000
 

8
 Собирање на хартија и 

отпадоци
 

м
2 

20.000
 

120
 

2.400.000
 

0,06
 

144.000
 

9
 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци

 
м

2 
30.929

 
2

 
61.858

 
3,20

 
197.946

 

10 
Машинско чистење на 
патеки со дувалка м

2 1000 6 6.000 2,00 12.000 

Вкупна сума: 2.015.642 

 

§ПАРК  ОПШТИНА ВЕЛЕС

Ред.
бр.

 

Вид на работа

 
Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

1.585

 

12

 

19.020

 

0,95

 

18.069 

 

 

2

  
Машинско косење со 
самоходна машина

 

м
2

 

9.000

 

12

 

108.000

 

4,00

 

432.000

 

3

 

Собирање на трева

 

м
2

 

1.585

 

12

 

19.020

 

0,50

 

9.510

 

4

 
Собирање на лист со 
колектор од тревни 
површини

 

м
2

 

5.000

 

4

 

20.000

 

4,00

 

80.000

 

5
 Припрема на цветни леи, 

фрезирање и ѓубрење
 

м
2

 
700

 
2

 
1.400

 
4,58

 
6.412

 

6
 

Садење сезонско цвеќе
 

м
2

 
700

 
2

 
1.400

 
23,30

 
32.620

 

7
 Одржување на цвеќе и 

жардињери -
 

прашење
 

м
2 

700
 

6
 

4.200
 

19,50
 

81.900
 

8 
Одржување на цвеќе и 
жардињери - плевење м

2 700 6 4.200 15,93 66.906 

9 
Прихрана на цвеќе во цветни 
леи м

2 700 10 7.000 10,00 70.000 
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10

 
Фито заштита на цвеќе во 
цветни леи

 

м
2

 

700

 

10

 

7.000

 

10,25

 

71.750

 

11

 

Кроење жива ограда

 

м
2

 

64

 

4

 

256

 

11,00

 

2.816

 

12

 

Кроење на цветни грмушки

 

бр.

 

45

 

3

 

135

 

15,00

 

2.025

 

13

 
Стругање плевел по патеки

 
м

2

 
341

 
3

 
1.023

 
7,81

 
7.990

 

14
 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци

 
м

2
 

5.000
 

2
 

10.000
 

3,20
 

32.000
 

15
 

Метење попесочени патеки
 

м
2 

2.941
 

52
 

152.932
 

0,29
 

44.350
 

16 
Машинско чистење на 
патеки со дувалка м

2 2.941 5 14.705 2,00 29.410 

Вкупна сума: 987.758 

 
§ПАРК ГИМНАЗИЈА 

Ред.
бр.

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

5.200

 

12

 

62.400

 

0,95

 

59.280

 

2

 
Машинско косење со 
самоходна машина

 

м
2

 

9.000

 

12

 

108.000

 

4,00

 

432.000

 

3

 

Собирање на трева

 

м
2

 

5.200

 

12

 

62.400

 

0,50

 

31.200

 

4

 

Рачно гриблање на лист

 

м
2

 

2.000

 

6

 

12.000

 

0,50

 

6.000

 

5

 
Собирање на лист со 
колектор од тревни 
површини

 

м
2

 

9.000

 

5

 

45.000

 

4,00

 

180.000

 

6

 Собирање на хартија и 
отпадоци

 
м

2

 
18.600

 
250

 
4.650.000

 
0,06

 
279.000

 

7
 

Стругање плевел по патеки
 

м
2

 
1.000
 

2
 

2.000
 

7,81
 

15.620
 

8
 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци
 

м
2 

14.200
 

3
 

42.600
 

3,20
 

136.320
 

9
 

Метење попесочени патеки
 

м
2 

1.000
 

250
 

250.000
 

0,29
 

72.500
 

10 
Машинско чистење на 
патеки со дувалка м

2 1.000 8 8.000 2,00 16.000 

Вкупна сума: 1.227.920 

 

§МЛАДИНСКИ ПАРК

Ред.
бр.

 

Вид на работа

 
Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

4.000

 

12

 

48.000

 

0,95

 

45.600

 

2

 Машинско косење со 
самоходна машина

 
м

2
 

5.500

 
12

 
66.000

 
4,00

 
264.000

 

3
 

Собирање на трева
 

м
2

 
4000

 
12

 
48.000

 
0,50

 
24.000

 

4
 

Рачно гриблање на лист
 

м
2

 
4.000

 
10

 
40.000

 
0,50

 
20.000

 

5 

Собирање на лист со 
колектор од тревни 
површини м

2 5.500 8 44.000 4,00 176.000 

6 
Рачно поливање на 
зел.површини м

2 1.000 100 100.000 0,95 95.000 
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7

 

Припрема на цветни леи, 
фрезирање и ѓубрење

 

м
2

 

300

 

2

 

600

 

4,58

 

2.748

 

8

 

Садење сезонско цвеќе

 

м
2

 

300

 

2

 

600

 

23,30

 

13.980

 

10

 

Одржување на цвеќе и 
жардињери -

 

прашење

 

м
2

 

650

 

6

 

3.900

 

19,50

 

76.050

 

11

 
Одржување на цвеќе и 
жардињери -

 

плевење

 

м
2

 

650

 

6

 

3.900

 

15,93

 

62.127

 

12

 
Прихрана на цвеќе во цветни 
леи

 

м
2

 

650

 

10

 

6.500

 

10,00

 

65.000

 

13

 
Фито заштита на цвеќе во 
цветни

 

леи

 

м
2

 

650

 

10

 

6.500

 

10,25

 

66.625

 

14

 Кроење на ружи и цветни 
грмушки

 

бр.

 

700

 

4

 

2.800

 

15,00

 

42.000

 

15

 Кроење на зимзелени 
грмушки

 

бр.

 

300

 

3

 

900

 

15,00

 

13.500

 

16
 Собирање на хартија и 

отпадоци
 

м
2

 
11.500

 
250
 

2.875.000
 

0,06
 

172.500
 

17
 

Стругање плевел по патеки
 

м
2

 
1.500
 

2
 

3.000
 

7,81
 

23.430
 

18
 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци
 

м
2 

9.500
 

3
 

28.500
 

3,20
 

91.200
 

19
 

Метење на патеки и плочник
 

м
2 

1.500
 

250
 

375.000
 

0,29
 

108.750
 

20 
Машинско чистење на 
патеки со дувалка м

2 1.500 10 15.000 2,00 30.000 

Вкупна сума: 1.392.510 

 

§ПАРК ВАСИЛ ГЛАВИНОВ

Ред.
бр.

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

500

 

12

 

6.000

 

0,95

 

5.700

 

2

 
Машинско косење со 
самоходна машина

 

м
2

 

2.910

 

12

 

34.920

 

4,00

 

139.680

 

3

 

Собирање на трева

 

м
2

 

500

 

12

 

6.000

 

0,50

 

3.000

 

4

 Собирање на лист со 
колектор од тревни 
површини

 

м
2

 

2.910

 

8

 

23.280

 

4,00

 

93.120

 

5

 
Кроење на зимзелени 
грмушки

 

бр.

 

400

 

5

 

2.000

 

15,00

 

30.000

 

6

 Кроење на зимз.садници до

 

2,5м

 

бр.

 

20

 

1

 

20

 

100,00

 

2.000

 

7

 Собирање на хартија и 
отпадоци

 
м

2
 

5.084

 
250

 
1.271.000

 
0,06

 
76.260

 

8
 

Стругање плевел по патеки
 

м
2

 
983

 
4

 
3.932

 
7,81

 
30.709

 

9
 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци
 

м
2 

5.084
 

2
 

10.168
 

3,20
 

32.538
 

10
 

Метење патеки
 

м
2 

983
 

250
 

245.750
 

0,29
 

71.268
 

11 
Машинско чистење на 
патеки со дувалка м

2 983 8 7.864 2,00 15.728 

Вкупна сума: 500.003 
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o ПАРК ОФИЦЕРСКИ 

Ред.
бр.

 

Вид на работа

 
Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

317

 

12

 

3.804

 

0,95

 

3.614

 

2

 
Машинско косење со 
самоодна рачна машина

 

м
2

 

1.000

 

12

 

12.000

 

2,50

 

30.000

 

3

 

Собирање на трева

 

м
2

 

317

 

12

 

3.804

 

0,50

 

1.902

 

4

 

Рачно гриблање на лист

 

м
2

 

1.317

 

6

 

7.902

 

0,50

 

3.951

 

5

 
Собирање на лист со 
дувалка од тревни површини

 

м
2

 

1.317

 

6

 

7.902

 

2,00

 

15.804

 

6

 Одржување на цвеќе и 
жардињери -

 

прашење

 

м
2

 

200

 

6

 

1.200

 

19,50

 

23.400

 

7

 Одржување на цвеќе и 
жардињери -

 
плевење

 
м

2
 

200

 
6

 
1.200

 
15,93

 
19.116

 

8
 Кроење на зимзелени 

грмушки
 

бр.
 

24
 

3
 

72
 

15,00
 

1.080
 

9
 

Стругање плевел по патеки
 

м
2

 
1.230
 

2
 

2.460
 

7,81
 

19.213
 

10
 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци

 
м

2 
1.317
 

2
 

2.634
 

3,20
 

8.429
 

11
 

Метење попесочени патеки
 

м
2 

1.230
 

300
 

369.000
 

0,29
 

107.010
 

12 
Машинско чистење на 
патеки со дувалка м

2 1.230 8 9.840 2,00 19.680 

Вкупна сума: 253.199 

 

§ПАРК АВТОБУСКА

Ред.
бр.

 

Вид на работа

 
Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

2.400

 

12

 

28.800

 

0,95

 

27.360

 

2

 
Машинско косење со 
самоходна машина

 

м
2

 

2.000

 

12

 

24.000

 

4,00

 

96.000

 

3

 

Собирање на трева

 

м
2

 

2.400

 

12

 

28.800

 

0,50

 

14.400

 

4

 

Рачно гриблање на лист

 

м
2

 

2.400

 

5

 

12.000

 

0,50

 

6.000

 

5

 
Собирање на лист со 
колектор од тревни 
површини

 

м
2

 

2.000

 

5

 

10.000

 

4,00

 

40.000

 

6

 Кроење на зимзелени 
грмушки

 

бр.

 

15

 

6

 

90

 

15,00

 

1.350

 

7
 Кроење на зимз.садници до

 

2,5м
 

бр.
 

20
 

5
 

100
 

100,00
 

10.000
 

8
 Собирање на хартија и 

отпадоци
 

м
2

 
5.200

 
100
 

520.000
 

0,06
 

31.200
 

9
 

Стругање плевел по патеки
 

м
2

 
200
 

4
 

800
 

7,81
 

6.248
 

10
 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци

 
м

2 
4.400

 
3

 
13.200

 
3,20

 
42.240

 

11
 

Метење патеки
 

м
2 

200
 

300
 

60.000
 

0,29
 

17.400
 

12 
Машинско чистење на 
патеки со дувалка м

2 200 7 1.400 2,00 2.800 

Вкупна сума: 294.998 
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§ПАРК КАРШИЈАКA

Ред.
бр.

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

200

 

12

 

2.400

 

0,95

 

2.280

 

2

 

Машинско косење со 
самоходна машина

 

м
2

 

800

 

12

 

9.600

 

2,50

 

24.000

 

3

 

Собирање на трева

 

м
2

 

200

 

12

 

2.400

 

0,50

 

1.200

 

4

 

Рачно гриблање на лист

 

м
2

 

200

 

8

 

1.600

 

0,50

 

800

 

5

 
Собирање на лист со 
дувалка од тревни површини

 

м
2

 

800

 

8

 

6.400

 

2,00

 

12.800

 

6

 
Припрема на цветни леи, 
фрезирање и ѓубрење

 

м
2

 

50

 

2

 

100

 

4,58

 

458

 

7

 

Садење сезонско цвеќе

 

м
2

 

50

 

2

 

100

 

23,30

 

2.330

 

8

 
Одржување на цвеќе  
жардињери -

 

поливање

 

м
2

 

50

 

120

 

6.000

 

0,48

 

2.880

 

9

 Одржување на цвеќе и 
жардињери -

 

прашење

 

м
2

 

50

 

6

 

300

 

19,50

 

5.850

 

10

 Одржување на цвеќе и 
жардињери -

 

плевење

 

м
2

 

50

 

6

 

300

 

15,93

 

4.779

 

11

 Прихрана на цвеќе во цветни 
леи

 
м

2
 

50

 
10

 
500

 
10,00

 
5.000

 

12
 Фито заштита на цвеќе во 

цветни леи
 

м
2

 
50

 
10
 

500
 

10,25
 

5.125
 

13
 Кроење на ружи и цветни 

грмушки
 

бр.
 

100
 

3
 

300
 

15,00
 

4.500
 

14
 

Стругање плевел по патеки
 

м
2 

340
 

2
 

680
 

7,81
 

5.311
 

15
 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци

 
м

2 
1.000

 
8

 
8.000

 
3,20

 
25.600

 

16 Метење патеки м
2 340 240 81.600 0,29 23.664 

17 
Машинско чистење на 
патеки со дувалка м

2 340 8 2.720 2,00 5.440 

Вкупна сума: 132.017 

 

§ПАРК ЖЕЛЕЗЕН МОСТ

Ред.
бр.

 

Вид на работа

 Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 
Машинско косење

 
м

2

 
13.000

 
3

 
39.000

 
0,95

 
37.050

 

2
 

Собирање на трева
 

м
2

 
13.000

 
3

 
39.000

 
0,50

 
19.500

 

3
 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци

 
м

2 
6.500

 
2

 
13.000

 
3,20

 
41.600

 

Вкупна сума: 98.150 
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§ПАРК КОСТУРНИЦА

Ред.
бр.

 

Вид на работа

 
Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

6.750

 

2

 

13.500

 

0,95

 

12.825

 

2
 

Собирање на трева
 

м
2

 
6.750

 
2

 
13.500

 
0,50

 
6.750

 

3
 

Стругање плевел по патеки
 

м
2

 
3.000

 
2

 
6.000
 

7,81
 

46.860
 

4
 Машинско чистење на 

патеки со дувалка
 

м
2 

3.000
 

2
 

6.000
 

2,00
 

12.000
 

Вкупна сума: 78.435 

 

§ПАРК УЗУС

Ред.б

р.

 

Вид на работа

 

Ед. 

мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

1.000

 

12

 

12.000

 

0,95

 

11.400

 

2

 

Машинско косење со 

самоходна машина

 

м
2

 

5.000

 

12

 

60.000

 

4,00

 

240.000

 

3

 

Собирање на трева

 

м
2

 

6.000

 

12

 

72.000

 

0,50

 

36.000

 

4

 

Рачен утовар на искосена 

трева

 

м
2

 

6.000

 

12

 

72.000

 

0,07

 

5.040

 

5

 

Собирање на лист со 

колектор од тревни 

површини

 

м
2

 

6.000

 

4

 

24.000

 

4,00

 

96.000

 

6

 

Кроење на зимзелени 

грмушки

 

бр.

 

22

 

4

 

88

 

15,00

 

1.320

 

7

 

Окопување на 

дрва,покривачи, грмушки и 

др.садници

 

бр.

 

201

 

2

 

402

 

15,93

 

6.403

 

8

 

Собирање на хартија и 

отпадоци

 
м

2

 
10.065

 
112

 
1.127.280

 
0,06

 
67.636

 

9
 

Стругање плевел по патеки
 

м
2

 
744

 
4

 
2.976

 
7,81

 
23.242

 

10
 

Чистење на тревник со 

гребули и отстранување на 

отпадоци
 

м
2 

6.000
 

3
 

18.000
 

3,20
 

57.600
 

11
 

Машинско чистење на 

патеки со дувалка м
2 4.065 5 20.325 2,00 40.650 

Вкупна сума: 585.291 
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§ПАРК ВЕЛ СИТИ

Ред.
бр.

 

Вид на работа

 
Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 Машинско косење со 
самоходна машина

 

м
2

 

2.650

 

6

 

15.900

 

4,00

 

63.600

 

2

 
Собирање на трева

 
м

2

 
2.650

 
6

 
15.900

 
0,50

 
7.950

 

3
 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци

 
м

2
 

2.650
 

6
 

15.900
 

3,20
 

50.880
 

4
 

Окопување на дрва
 

бр.
 

50
 

2
 

100
 

15,93
 

1.593
 

Вкупна сума: 124.023 

 
§ РЕКРЕАТИВЕН ЦЕНТАР ЕЗЕРО МЛАДОСТ (во објекти од проектот СМАРТ езеро, зеленило 

околу пристапни и пешачки патеки и др.) 

 

Ред.

 

бр.

 

Вид на работа

 
Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

40.000

 

4

 

160.000

 

0,95

 

152.000

 

2

 

Собирање на трева

 

м
2

 

40.000

 

4

 

160.000

 

0,50

 

80.000

 

3

 
Сечење на диви грмушки 
со пречник до 3 см. густо 
обраснати

 
м

2
 

3.000

 
4

 
12.000

 
20,00

 
240.000

 

4
 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци

 
м

2
 

10.000
 

4
 

40.000
 

3,20
 

128.000
 

Вкупна сума: 600.000 

       
   

 
VII.  НАЧИН НА ОДРЖУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНИЛО ВО ЦЕНТРАЛНО ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ

§ Зелени површини на  ул. 8ми СЕПТЕМВРИ

Ред.

 

бр.

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

1.791

 

12

 

21.492

 

0,95

 

20.417

 

3

 

Собирање на трева

 

м
2

 

1.791

 

12

 

21.492

 

0,50

 

10.746

 

4

 

Рачно гриблање на лист

 

м
2

 

2.947

 

12

 

35.364

 

0,50

 

17.682

 

5

 
Рачно поливање на 
зел.површини

 

м
2

 

515

 

100

 

51.500

 

0,95

 

48.925

 

6

 Припрема на цветни леи, 
фрезирање и ѓубрење

 
м

2

 
300

 
2

 
600

 
4,58

 
2.748

 

7
 

Садење сезонско цвеќе
 

м
2

 
300

 
2

 
600

 
23,30

 
13.980

 

8
 Одржување на цвеќе  

жардињери -
 

поливање
 

м
2 

300
 

100
 

30.000
 

0,48
 

14.400
 

9 
Одржување на цвеќе и 
жардињери - прашење м

2 300 6 1.800 19,50 35.100 

10 
Одржување на цвеќе и 
жардињери - плевење м

2 300 6 1.800 15,93 28.674 

 



02  февруари     2022           Службен гласник на Општина Велес_                           Бр.1 стр. 83

11

 
Прихрана на цвеќе во 
цветни леи

 

м
2

 

300

 

10

 

3.000

 

10,00

 

30.000

 

12

 
Фито заштита на цвеќе во 
цветни леи

 

м
2

 

300

 

10

 

3.000

 

10,25

 

30.750

 

13

 Кроење на ружи и цветни 
грмушки

 

бр.

 

500

 

1

 

500

 

15,00

 

7.500

 

14

 Кроење на зимзелени 
грмушки

 
бр.

 
450

 
3

 
1.350

 
15,00

 
20.250

 

15
 

Окопување дрва, 
покривачи, грмушки и 
др.садници
 

бр.
 

500
 

4
 

2.000
 

15,93
 

31.860
 

16 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување 
на отпадоци м

2 1.791 3 5.373 3,20 17.194 

Вкупна сума: 330.226 

 

§Зелени површини на  ул. ДИМИТАР ВЛАХОВ

Ред.

 

бр.

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

1.682

 

12

 

20.184

 

0,95

 

19.175

 

2

 

Собирање на трева

 

м
2

 

1.682

 

12

 

20.184

 

0,50

 

10.092

 

3

 

Рачно гриблање на лист

 

м
2

 

3.062

 

5

 

15.310

 

0,50

 

7.655

 

4

 

Припрема на цветни леи, 
фрезирање и ѓубрење

 

м
2

 

210

 

2

 

420

 

4,58

 

1.924

 

5

 

Садење сезонско цвеќе

 

м
2

 

210

 

2

 

420

 

23,30

 

9.786

 

6

 
Одржување на цвеќе  
жардињери -

 

поливање

 

м
2

 

210

 

120

 

25.200

 

0,48

 

12.096

 

7

 
Одржување на цвеќе и 
жардињери -

 

прашење

 

м
2

 

210

 

6

 

1.260

 

19,50

 

24.570

 

8

 
Одржување на цвеќе и 
жардињери -

 

плевење

 

м
2

 

210

 

6

 

1.260

 

15,93

 

20.072

 

9

 Прихрана на цвеќе во 
цветни леи

 

м
2

 

210

 

10

 

2.100

 

10,00

 

21.000

 

10

 Фито заштита на цвеќе во 
цветни леи

 
м

2
 

210

 
10

 
2.100

 
10,25

 
21.525

 

11
 

Кроење на цветни грмушки
 

бр.
 

250
 

1
 

250
 

15,00
 

3.750
 

12
 Кроење на зимзелени 

грмушки
 

бр.
 

80
 

3
 

240
 

15,00
 

3.600
 

13
 

Окопување дрва, 
покривачи, грмушки и 
др.садници

 
бр.

 
250
 

2
 

500
 

15,93
 

7.965
 

14 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци м

2 3.062 3 9.186 3,20 29.395  

Вкупна сума: 192.605  
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Зелена површина на ул.  ДИМИТАР  ВЛАХОВ  -  КОСИНА И КРУЖЕН ТЕК

Вид на работа

 

Ед. 

мера

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

Машинско косење

 

м
2

 

1.915

 

12

 

22.980

 

0,95

 

21.831

 

Собирање на трева

 

м
2

 

1.915

 

12

 

22.980

 

0,50

 

11.490

 

Рачен утовар на искосена трева

 

м
2

 

1.915

 

12

 

22.980

 

0,07

 

1.609

 

Одржување на цвеќе и жардињери 

прашење 
 м

2
 

600
 

6
 

3.600
 

19,50
 

70.200
 

Одржување на цвеќе и жардињери 

плевење 
 м

2 
600

 
6

 
3.600

 
15,93

 
57.348

 

      162.478 

 

§Зелени површини на  ул. БЛАГОЈ ЃОРЕВ

Ред

 

бр.

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

500

 

12

 

6.000

 

0,95

 

5.700

 

2

 

Машинско косење со рачна 
самоходна машина

 

м
2

 

5.815

 

12

 

69.780

 

2,50

 

174.450

 

3

 

Собирање на трева

 

м
2

 

500

 

12

 

6.000

 

0,50

 

3.000

 

4

 

Рачно гриблање на лист

 

м
2

 

6.315

 

10

 

63.150

 

0,50

 

31.575

 

5

 
Собирање на лист со 
дувалка од тревни 
површини

 

м
2

 

6.315

 

8

 

50.520

 

2,00

 

101.040

 

6

 

Припрема на цветни леи, 
фрезирање и ѓубрење

 

м
2

 

800

 

2

 

1.600

 

4,58

 

7.328

 

7

 

Садење сезонско цвеќе

 

м
2

 

800

 

2

 

1.600

 

23,30

 

37.280

 

8

 

Одржување на цвеќе  
жардињери -

 

поливање

 

м
2

 

800

 

120

 

96.000

 

0,48

 

46.080

 

9

 
Одржување на цвеќе и 
жардињери -

 

прашење

 

м
2

 

800

 

6

 

4.800

 

19,50

 

93.600

 

10

 
Одржување на цвеќе и 
жардињери -

 

плевење

 

м
2

 

800

 

6

 

4.800

 

15,93

 

76.464

 

11

 
Прихрана на цвеќе во 
цветни леи

 

м
2

 

800

 

10

 

8.000

 

10,00

 

80.000

 

12

 
Фито заштита на цвеќе во 
цветни леи

 

м
2

 

800

 

10

 

8.000

 

10,25

 

82.000

 

13

 Кроење на ружи и цветни 
грмушки

 

бр.

 

310

 

1

 

310

 

15,00

 

4.650

 

14

 Кроење на зимзелени 
грмушки

 
бр.

 
650

 
4

 
2.600

 
15,00

 
39.000

 

15
 Окопување дрва,покривачи, 

грмушки и др.садници
 

бр.
 

292
 

3
 

876
 

15,93
 

13.955
 

16
 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци

 
м

2 
6.315

 
8

 
50.520

 
3,20

 
161.664

 

17
 

Садење на цветен расад
 

бр.
 

37
 

2
 

74
 

150
 

11.100
 

18
 

Рачно полевање
 

бр.
 

37
 

120
 

4.440
 

25
 

111.000
 

19 Фитозаштита бр. 37 15 555 80 44.400 

20 Прихрана бр. 37 24 888 40 35.520 

Вкупна сума: 1.159.806 
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§Зелени површини на комплекс УЗУС 

Ред

бр.

 
Вид на работа

 

Ед.

 

мер

 Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

5.882

 

5

 

29.410

 

0,95

 

27.939

 

2

 

Машинско косење со 

самоходна машина

 

м
2

 

1.200

 

10

 

12.000

 

2,50

 

30.000

 

3

 
Собирање на трева

 
м

2
 

7.082

 
5

 
35.410

 
0,50

 
17.705

 

4
 

Рачен утовар на искосена 

трева
 

м
2

 
7.082

 
5

 
35.410

 
0,07

 
2.478

 

5
 

Рачно гриблање на лист
 

м
2 

7.082
 

2
 

14.164
 

0.50
 

7.082
 

6
 

Чистење на тревник со 

гребули и отстранување на 

отпадоци м
2 7.082 2 14.164 3,20 45.324 

       130.528 

 

VIII.  НАЧИН НА ОДРЖУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНИЛО НА УЛИЦИ И СКВЕРОВИ

§ Зелени површини на  ул. БЛАГОЈ ЃОРЕВ

 

Ред
бр.

 

Вид на работа

 
Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

12.949

 

9

 

116.541

 

0,95

 

110.714

 

2

 Машинско косење со самоходна 
машина

 

м
2

 

2.540

 

15

 

38.100

 

2,50

 

95.250

 

3
 

Собирање на трева
 

м
2

 
12.949

 
9

 
116.541

 
0,50

 
58.270

 

4
 

Рачно гриблање на лист
 

м
2

 
11.140

 
4

 
44.560

 
0,50

 
22.280

 

5
 Собирање на лист со дувалка од 

тревни површини
 

м
2

 
2.540

 
6

 
15.240

 
2,00

 
30.480

 

6
 

Кроење на ружи и цветни грмушки
 

бр.
 

150
 

1
 

150
 

15,00
 

2.250
 

7
 

Кроење на зимзелени грмушки
 

бр.
 

50
 

3
 

150
 

15,00
 

2.250
 

8
 

Стругање плевел по патеки
 

м
2 

600
 

2
 

1.200
 

7,81
 

9.372
 

9 
Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци м

2 13.680 2 27.360 3,20 87.552 

10 Метење попесочени патеки м
2 600 20 12.000 0,29 3.480 

11 
Машинско чистење на патеки со 
дувалка м

2 600 20 12.000 2,00 24.000 

Вкупна сума: 445.898 
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§Зелени површини на  ул. ЖИВКО ФИРФОВ

Ред
бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер

 
Колич.
 

Пати
 

Вкупно
 

Цена
 

Вкупно
 

1
 

Машинско косење
 

м
2

 
7.211
 

5
 

36.055
 

0,95
 

34.252
 

2
 

Собирање на трева
 

м
2 

7.211
 

5
 

36.055
 

0,50
 

18.028
 

4 
Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци м

2 7.211 2 14.422 3,20 46.150 

Вкупна сума: 98.430 

 
§Зелени површини на  ул. СЛАВКО ЃЕОРЃИЕВ СВАТОТ 

Ред
бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер

 
Колич.

 
Пати

 
Вкупно

 
Цена

 
Вкупно

 

1
 

Машинско косење
 

м
2

 
2.600
 

2
 

5.200
 

0,95
 

4.940
 

2
 

Собирање на трева
 

м
2

 
2.600
 

2
 

5.200
 

0,50
 

2.600
 

3
 

Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци

 
м

2 
2.600
 

2
 

5.200
 

3,20
 

16.640
 

Вкупна сума: 24.180 

 
§Зелени површини на  ул. ЛУЈ ПАСТЕР

Ред
бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер

 
Колич.
 

Пати
 

Вкупно
 

Цена
 

Вкупно
 

1
 

Машинско косење
 

м
2

 
2.550
 

4
 

10.200
 

0,95
 

9.690
 

2
 

Собирање на трева
 

м
2 

2.550
 

4
 

10.200
 

0,50
 

5.100
 

3 
Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци м

2 2.550 2 5.100 3,20 16.320 

Вкупна сума: 31.110 

 
§Зелени површини на  ул. ВАСИЛ ГЛАВИНОВ

Ред
бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер

 
Колич.

 
Пати

 
Вкупно

 
Цена

 
Вкупно

 

1
 

Машинско косење
 

м
2

 
3.880

 
3

 
11.640

 
0,95

 
11.058

 

2
 

Собирање на трева
 

м
2

 
3.880

 
3

 
11.640

 
0,50

 
5.820

 

3
 

Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци

 
м

2 
3.880

 
2

 
7.760

 
3,20

 
24.832

 

Вкупна сума: 41.710 

 Зелени површини на  ул. ЛАЗО ОСМАКОВ 

Ред
бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер

 
Колич.

 
Пати

 
Вкупно

 
Цена

 
Вкупно

 

1
 

Машинско косење
 

м
2

 
2.205

 
6

 
13.230

 
0,95

 
12.569

 

2
 

Собирање на трева
 

м
2

 
2.205

 
6

 
13.230

 
0,50

 
6.615

 

3
 

Кроење на ружи и цветни грмушки
 

бр
 

200
 

2
 

400
 

15,00
 

6.000
 

4 
Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци м

2 2.205 2 4.410 3,20 14.112 
                                                                                                                             

 Вкупна сума: 39.296 
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§Зелени површини СКВЕР СИМПO

Ред
бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер

 
Колич.
 

Пати
 

Вкупно
 

Цена
 

Вкупно
 

1
 

Машинско косење
 

м
2

 
1.668
 

6
 

10.008
 

0,95
 

9.508
 

2
 

Собирање на трева
 

м
2

 
1.668
 

6
 

10.008
 

0,50
 

5.004
 

3
 

Собирање на хартија и отпадоци
 

м
2 

1.668
 

120
 

200.160
 

0,06
 

12.010
 

4 
Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци м

2 1.668 2 3.336 3,20 10.675 

Вкупна сума: 37.197 

 
§Зелени површини на ул. ИНДУСТРИСКА

Ред
бр. Вид на работа 

Ед. 
мер Колич. Пати Вкупно Цена Вкупно 

1 Машинско косење м
2

 1.200 6 7.200 0,95 6.840 
2 Собирање на трева м

2
 1.200 6 7.200 0,50 3.600 

3 Собирање на хартија и отпадоци м
2

 1.200 120 144.000 0,06 8.640 

4
 

Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци

 
м

2

 
1.200
 

2
 

2.400
 

3,20
 

7.680
 

Вкупна сума:
 

26.760
 

 §Зелени површини на ул. 11 ОКТОМВРИ

Ред
бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер

 
Колич.

 
Пати

 
Вкупно

 
Цена

 
Вкупно

 

1
 

Машинско косење
 

м
2

 
4.680

 
6

 
28.080

 
0,95

 
26.676

 

2
 

Собирање на трева
 

м
2

 
4.680

 
6

 
28.080

 
0,50

 
14.040

 

3
 

Собирање на хартија и отпадоци
 

м
2 

4.680
 

120
 

561.600
 

0,06
 

33.696
 

4 
Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци м

2 4.680 2 9.360 3,20 29.952 

Вкупна сума: 104.364 

 
§Зелени површини на ул. НИКОЛА КАРЕВ

Ред
бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер

 
Колич.

 
Пати

 
Вкупно

 
Цена

 
Вкупно

 

1
 

Машинско косење
 

м
2

 
1.210
 

6
 

7.260
 

0,95
 

6.897
 

2
 

Собирање на трева
 

м
2

 
1.210
 

6
 

7.260
 

0,50
 

3.630
 

3
 

Собирање на хартија и отпадоци
 

м
2 

1.210
 

120
 

145.200
 

0,06
 

8.712
 

4 
Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци м

2 1.210 2 2.420 3,20 7.744 

Вкупна сума: 26.983 
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§Зелени површини на ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ 

Ред
бр.

 

Вид на работа

 Ед. 
мер

 Колич. 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 
Машинско косење

 
м

2

 
1.230

 
12

 
14.760

 
0,95

 
14.022

 

2
 Машинско косење со рачна 

самоходна машина
 

м
2

 
770
 

12
 

9.240
 

2,50
 

23.100
 

3
 

Собирање на трева
 

м
2

 
2.000

 
12
 

24.000
 

0,50
 

12.000
 

4
 

Рачно гриблање на лист
 

м
2

 
770
 

10
 

7.700
 

0,50
 

3.850
 

5
 Чистење на тревник со гребули и 

отстранување на отпадоци
 

м
2 

2.000
 

4
 

8.000
 

3,20
 

25.600
 

6
 

Садење на цветен расад
 

бр.
 

25
 

2
 

50
 

150
 

7.500
 

7
 

Рачно полевање
 

бр.
 

25
 

100
 

2.500
 

25
 

62.500
 

8 Фитозаштита бр. 25 15 375 80 30.000 

9 Прихрана бр. 25 24 600 40 24.000 

Вкупна сума: 202.572 

 
§Зелени површини на ул. МЕТОДИЈА АНДОНОВ-ЧЕНТО и ул. ХРИСТО УЗУНОВ

Ред
бр. 

 

Вид на работа

 Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1
 

Машинско косење
 

м
2

 
2.423
 

10
 

24.230
 

0,95
 

23.019
 

2
 

Собирање на трева
 

м
2

 
2.423
 

10
 

24.230
 

0,50
 

12.115
 

3
 Машинско косење со рачна 

самоходна машина
 

м
2 

560
 

15
 

8.400
 

2,50
 

21.000
 

4 
Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци м

2 2.423 2 4.846 3,20 15.507 

Вкупна сума: 71.641 

 
§Зелени површини на ул. КРСТЕ МИСИРКОВ и ул. ПАНКО БРАШНАР

Ред
бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер

 
Колич.

 
Пати

 
Вкупно

 
Цена

 
Вкупно

 

1
 

Машинско косење
 

м
2

 
1.400
 

6
 

8.400
 

0,95
 

7.980
 

2
 

Собирање на трева
 

м
2

 
1.400
 

6
 

8.400
 

0,50
 

4.200
 

3
 

Собирање на хартија и отпадоци
 

м
2 

1.400
 

150
 

210.000
 

0,06
 

12.600
 

4 
Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци м

2 1.400 2 2.800 3,20 8.960 

Вкупна сума: 33.740 

 
§Зелени површини на ул. АНДОН ШУРКОВ 

Ред
бр. 

 
Вид на работа

 Ед. 
мер

 
Колич.

 
Пати

 
Вкупно

 
Цена

 
Вкупно

 

1
 

Машинско косење
 

м
2

 
300

 
10

 
3.000

 
0,95

 
2.850

 

2
 

Собирање на трева
 

м
2

 
300

 
10

 
3.000

 
0,50

 
1.500

 

3
 

Собирање на хартија и отпадоци
 

м
2 

300
 

150
 

45.000
 

0,06
 

2.700
 

4 
Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци м

2 300 2 600 3,20 1.920 

Вкупна сума: 8.970 
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§Зелени површини на ул. АЛЕКСО ДЕМНИЕВСКИ

Ред
бр.

 

Вид на работа

 
Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

1.720

 

7

 

12.040

 

0,95

 

11.438

 

2

 

Собирање на трева

 

м
2

 

1.720

 

7

 

12.040

 

0,50

 

6.020

 

3

 
Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци

 

м
2

 

1.720

 

2

 

3.440

 

3,20

 

11.008

 

4

 

Кроење на ружи и цветни грмушки

 

м
2

 

550

 

1

 

550

 

15,00

 

8.250

 

5

 Окопување на дрва,покривачи, 
грмушки и др.садници

 

м
2

 

550

 

6

 

3.300

 

15,00

 

49.500

 

6
 Припрема на жардињери за 

садење
 

бр.
 

6
 

2
 

12
 

200
 

2.400
 

7
 

Садење на цветен расад
 

бр.
 

6
 

2
 

12
 

150
 

1.800
 

8
 

Рачно полевање
 

бр.
 

6
 

20
 

120
 

25
 

3.000
 

9
 

Фитозаштита
 

бр.
 

6
 

15
 

90
 

80
 

7.200
 

10
 

Прихрана
 

бр.
 

6
 

24
 

144
 

40
 

5.760
 

11
 

Монтажа на жардињери -цветни 
фигури 
 

бр.
 

6
 

2
 

12
 

400
 

4.800
 

12 
Демонтажа на жардињери -цветни 
фигури  бр. 6 2 12 400 4.800 

Вкупна сума: 115.976 

 
§Зелени површини  на ул. АЛЕКСО ДЕМНИЕВСКИ – ЖЕЛЕЗНИЧКА СТАНИЦА

Ред
бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер

 
Колич.

 
Пати

 
Вкупно

 
Цена

 
Вкупно

 

1
 

Машинско косење
 

м
2

 
1.000
 

4
 

4.000
 

0,95
 

3.800
 

2
 

Собирање на трева
 

м
2

 
1.000
 

4
 

4.000
 

0,50
 

2.000
 

3
 

Собирање на хартија и отпадоци
 

м
2 

1.500
 

12
 

18.000
 

0,06
 

1.080
 

4 
Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци м

2 1.500 2 3.000 3,20 9.600 

Вкупна сума: 16.480 

 

§Зелени површини  на  ул. АСНОМ

Ред
бр.

 

Вид на работа

 Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 
Машинско косење

 
м

2
 

2.100

 
7

 
14.700

 
0,95

 
13.965

 

2
 

Собирање на трева
 

м
2

 
2.100
 

7
 

14.700
 

0,50
 

7.350
 

3
 

Собирање на хартија и отпадоци
 

м
2

 
2.100
 

12
 

25.200
 

0,06
 

1.512
 

4
 

Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци

 
м

2 
2.100
 

2
 

4.200
 

3,20
 

13.440
 

Вкупна сума: 36.267 
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§Зелени површини на ул. ГЕОРГИ ВОЈТЕХ 

Ред
бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер

 
Колич.

 
Пати

 
Вкупно

 
Цена

 
Вкупно

 

1
 

Машинско косење
 

м
2

 
1.316
 

5
 

6.580
 

0,95
 

6.251
 

2
 

Собирање на трева
 

м
2

 
1.316
 

5
 

6.580
 

0,50
 

3.290
 

3
 

Кроење на цветни грмушки
 

м
2 

200
 

3
 

600
 

15,00
 

9.000
 

4 
Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци м

2 1.316 2 2.632 3,20 8.422 

Вкупна сума: 26.963 

 
§Зелени површини на ул. КУМАНОВСКА

Ред
бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер

 
Колич.
 

Пати
 

Вкупно
 

Цена
 

Вкупно
 

1
 

Машинско косење
 

м
2

 
2.219
 

5
 

11.095
 

0,95
 

10.540
 

2
 

Собирање на трева
 

м
2 

2.219
 

5
 

11.095
 

0,50
 

5.548
 

3 
Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци м

2 2.219 2 4.438 3,20 14.202 

Вкупна сума: 30.290 

 
§Зелени површини на ул. ОЛИВЕР КИТАНОВСКИ

Ред
бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер

 
Колич.

 
Пати

 
Вкупно

 
Цена

 
Вкупно

 

1
 

Машинско косење
 

м
2

 
1.150

 
5

 
5.750

 
0,95

 
5.463

 

2
 

Собирање на трева
 

м
2

 
1.150

 
5

 
5.750

 
0,50

 
2.875

 

3
 

Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци

 
м

2 
1.150

 
2

 
2.300

 
3,20

 
7.360

 

Вкупна сума: 15.698 

 
§Зелени површини на ул. ЉУБЉАНСКА  

Ред
бр.

 
Вид на работа
 Ед. 

мер
 

Колич.
 

Пати
 

Вкупно
 

Цена
 

Вкупно
 

1
 

Машинско косење
 

м
2 

800
 

2
 

1.600
 

0,95
 

1.520
 

2
 

Собирање на трева
 

м
2 

800
 

2
 

1.600
 

0,50
 

800
 

Вкупна сума: 2.320 

 

§Зелени површини на ул. САРАЕВСКА

Ред
бр.

 
Вид на работа
 Ед. 

мер
 

Колич.
 

Пати
 

Вкупно
 

Цена
 

Вкупно
 

1
 

Машинско косење
 

м
2 

750
 

2
 

1.500
 

0,95
 

1.425
 

2
 

Собирање на трева
 

м
2 

750
 

2
 

1.500
 

0,50
 

750
 

Вкупна сума: 2.175 
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§Зелени површини на ул. КОСТУРСКА

Ред
бр.

 
Вид на работа
 Ед. 

мер
 

Колич.
 

Пати
 

Вкупно
 

Цена
 

Вкупно
 

1
 

Машинско косење
 

м
2 

1.200
 

2
 

2.400
 

0,95
 

2.280
 

2
 

Собирање на трева
 

м
2 

1.200
 

2
 

2.400
 

0,50
 

1.200
 

Вкупна сума: 3.480 

 
§Зелени површини на ул. 8ма ВЕЛЕШКА БРИГАДА

Ред
бр.

 
Вид на работа
 Ед. 

мер
 

Колич.
 

Пати
 

Вкупно
 

Цена
 

Вкупно
 

1
 

Машинско косење
 

м
2 

600
 

2
 

1.200
 

0,95
 

1.140
 

2
 

Собирање на трева
 

м
2 

600
 

2
 

1.200
 

0,50
 

600
 

Вкупна сума: 1.740 

 

§Зелени површини на Кривини КОЈНИК

Ред
бр.

 
Вид на работа
 Ед. 

мер
 

Колич.
 

Пати
 

Вкупно
 

Цена
 

Вкупно
 

1
 

Машинско косење
 

м
2

 
700

 
4

 
2.800
 

0,95
 

2.660
 

2
 

Собирање на трева
 

м
2 

700
 

4
 

2.800
 

0,50
 

1.400
 

Вкупна сума: 4.060 

 
§Зелени површини на ул. ДИМКО НАЈДОВ

Ред
бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер

 
Колич.

 
Пати

 
Вкупно

 
Цена

 
Вкупно

 

1
 

Машинско косење
 

м
2 

800
 

7
 

5.600
 

0,95
 

5.320
 

2 Собирање на трева м
2 800 7 5.600 0,50 2.800 

Вкупна сума: 8.120 

 
§Зелени површини на ул. ПЕТРЕ ПРЛИЧКО

Ред
бр.

 
Вид на работа
 Ед. 

мер
 

Колич.
 

Пати
 

Вкупно
 

Цена
 

Вкупно
 

1
 

Машинско косење
 

м
2 

2080
 

5
 

10.400
 

0,95
 

9.880
 

2 Собирање на трева м
2 2080 5 10.400 0,50 5.200 

Вкупна сума: 15.080 

 
IX.  ОДРЖУВАЊЕ  НА  ЗЕЛЕНИЛО НА ВЛЕЗОВИ ВО ГРАД ВЕЛЕС

§ Влез од  населба РЕЧАНИ

Ред.
бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер

 
Колич.

 
Пати

 
Вкупно

 
Цена

 
Вкупно

 

1
 

Машинско косење
 

м
2

 
10.000
 

1
 

10.000
 

0,95
 

9.500
 

2
 

Собирање на трева
 

м
2

 
10.000
 

1
 

10.000
 

0,50
 

5.000
 

3
 

Сечење на
 

диви грмушки со 
пречник до 3 см. густо обраснати

 
м

2 
500

 
1

 
500
 

20,00
 

10.000
 

Вкупна сума: 24.500 
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§Влез од  БАШИНО СЕЛО 

Ред.
бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер

 
Колич.

 
Пати

 
Вкупно

 
Цена

 
Вкупно

 

1
 

Машинско косење
 

м
2

 
8.000
 

4
 

32.000
 

0,95
 

30.400
 

2
 

Собирање на трева
 

м
2

 
8.000
 

4
 

32.000
 

0,50
 

16.000
 

3
 

Сечење на диви грмушки со 
пречник до 3 см. густо обраснати

 
м

2 
1000

 
4

 
4.000

 
20,00

 
80.000

 

Вкупна сума: 126.400 

 
§Влез од  ДОЛНИ ДУЌАНИ  

Ред.
бр. Вид на работа 

Ед. 
мер Колич. Пати Вкупно Цена Вкупно 

1
 

Машинско косење
 

м
2

 
3.000

 
2

 
6.000

 
0,95

 
5.700

 
2

 
Собирање на трева

 
м

2

 
3.000

 
2

 
6.000

 
0,50

 
3.000

 

3

 

Сечење на диви грмушки со 
пречник до 3 см. густо обраснати

 
м

2

 
500

 
2

 
1.000

 
20,00

 
20.000

 
Вкупна сума:

 

28.700

 

 §Влез од населба ПРЕВАЛЕЦ

Ред.б
р

 
 

Вид на работа

 Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 
Машинско косење

 
м

2
 

1.400

 
2

 
2.800

 
0,95

 
2.660

 

2
 

Собирање на трева
 

м
2

 
1.400

 
2

 
2.800

 
0,50

 
1.400

 

3
 

Рачен утовар на искосена трева
 

м
2

 
1.400

 
2

 
2.800

 
0,07

 
196

 

4
 

Сечење на диви грмушки со 
пречник до 3 см. густо обраснати

 
м

2 
300

 
2

 
600
 

20,00
 

12.000
 

Вкупна сума: 16.256 

 

§Влез од КОСТУРНИЦA

Ред.б
р.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер

 
Колич.

 
Пати

 
Вкупно

 
Цена

 
Вкупно

 

1
 

Машинско косење
 

м
2

 
1.400

 
3

 
4.200

 
0,95

 
3.990

 

2
 

Собирање на трева
 

м
2

 
1.400

 
3

 
4.200

 
0,50

 
2.100

 

3
 Сечење на диви грмушки со 

пречник до 3 см. 
 

м
2 

300
 

3
 

900
 

20,00
 

18.000
 

Вкупна сума: 24.090 

 

§ СОБИРАЊЕ НА ОТПАДОЦИ ОД ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ

Одржувањето ќе се извршува секој ден, со ангажирање на работник во прва смена кој се должни да 

вршат рачно собирање на исфрлени отпадоци од уредените зелени површини, при што отпадоците од 

зелените површини на ул. Благој Ѓорев и 8ми Септември ќе се собираат секој ден, а на останатите од 

табелата подолу по даден распоред од работоводителот.
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ОПИС  Фреквенција 

Парк Општина Велес  по утврден распоред 

Парк Офицерски по утврден распоред 

Парк Каршијака по утврден распоред 

Зелени површини на ул. 8ми 

Септември 

секој ден 

Зелени површини на ул. Димитар 

Влахов 

по утврден распоред 

Зелени површини на ул. Димитар 

Влахов –  косина и кружен тек  

по утврден распоред 

Зелени површини на ул. Благој Ѓо рев секој ден 

Зелени површини Комплекс УЗУС по утврден распоред 

Зелени површини на ул. Живко 

Фирфов 

по утврден распоред 

Зелени површини на ул. Лазо 

Осмаков 

по утврден распоред 

Зелени површини на ул. Борис 

Трајковски 

по утврден распоред 

Зелени површини на ул. Методија 

Андонов Ченто и ул. Христо Узунов  

по утврден распоред 

Зелени површини на ул. Алексо 

Демниевски 

по утврден распоред 

Вкупно: 288.000 

 

Финансирањето е дел од оваа Програма, со доставување на месечни фактури (дневници за ангажирање 

на работник).
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X. ОДРЖУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНИЛО ВО СЕЛАТА И ВО НАСЕЛБА ПРЕВАЛЕЦ

Населено 
место

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

с.Сујаклари

 Машинско косење

 

м
2

 

1.052

 

1

 

1.052

 

0,95

 

999,4

 

Сечење на диви 
грмушки со пречник до 
3 см. 

 

м
2

 

175

 

1

 

175

 

20,00

 

3.500

 

с.Караслари

 Машинско косење

 

м
2

 

5.263

 

1

 

5.263

 

0,95

 

4999,85

 

Сечење на диви 
грмушки со пречник до 
3 см. 

 

м
2

 

150

 

1

 

150

 

20,00

 

3.000

 

с.Мамутчево

 
Машинско косење

 

м
2

 

6000

 

1

 

6.000

 

0,95

 

5.700

 

Сечење на диви 
грмушки со пречник до 
3 см. 

 

м
2

 

235

 

1

 

235

 

20,00

 

4.700

 

с.Раштани

 
Машинско косење

 

м
2

 

6000

 

1

 

6.000

 

0,95

 

5.700

 

Сечење на диви 
грмушки со пречник до 
3 см. 

 

м
2

 

235

 

1

 

235

 

20,00

 

4.700

 

с.Отовица

 

Машинско косење

 

м
2

 

5263

 

1

 

5.263

 

0,95

 

4999,85

 

Сечење на диви 
грмушки со пречник до 
3 см. 

 

м
2

 

150

 

1

 

150

 

20,00

 

3.000

 

с.Оризари

 

Машинско косење

 

м
2

 

5263

 

1

 

5263

 

0,95

 

4999,85

 

Сечење на диви 
грмушки со пречник до 
3 см. 

 

м
2

 

150

 

1

 

150

 

20,00

 

3.000

 

с.Бузалково

 

Машинско косење

 

м
2

 

5000

 

1

 

5.000

 

0,95

 

4.750

 

Сечење на диви 
грмушки со пречник до 
3 см. 

 

м
2

 

163

 

1

 

163

 

20,00

 

3.260

 

с.Црквино
 

Машинско косење
 

м
2

 
5000

 
1

 
5.000

 
0,95

 
4.750

 

Сечење на диви 
грмушки со пречник до 
3 см. 
 

м
2

 
163
 

1
 

163
 

20,00
 

3.260
 

с.Чалошево
 

Машинско косење
 

м
2

 
4210

 
1

 
4.210

 
0,95

 
3.999,5

 

Сечење на диви 
грмушки со пречник до 
3 см. 
 

м
2 

200
 

1
 

200
 

20,00
 

4.000
 

нас.Превалец 

Машинско косење м
2 2630 1 2.630 0,95 2.498,5 

Сечење на диви 
грмушки со пречник до 
3 см.  м

2 125 1 125 20,00 2.500 

Вкупна сума: 78.316,95 
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XI. ОДРЖУВАЊЕ НА ВИСЕЧКИ ЖАРДИЊЕРИ НА КАНДЕЛАБРИ И ЦВЕТНИ КОНСТРУКЦИИ

Локации и број на жардињери

1. Нов мост - 21бр.

2. Стар мост - 4 бр.

3. Димитар Влахов - 10 бр.

4. Младински парк -12 бр.

5. Авона кружен тек - 9 бр.

6. Парк Гимназија - 11 бр.

7. Бауман споменик - 25 бр.

Р.бр.

 
Вид на работа

 
Ед. 

мера

 
Количина

 
Пати

 
Вкупно

 
Цена

 
Се 

Вкупно

 

1
 Припрема на жардињери за 

садење
 

бр.
 

92
 

2
 

184
 

200
 

36.800
 

2
 

Садење на цветен расад
 

бр.
 

92
 

2
 

184
 

150
 

27.600
 

3
 

Рачно полевање
 

бр.
 

92
 

160
 

14.720
 

25
 

368.000
 

4
 

Фитозаштита
 

бр.
 

92
 

18
 

1.656
 

80
 

132.480
 

5
 

Прихрана
 

бр.
 

92
 

48
 

4.416
 

40
 

176.640
 

6 

Монтажа на жардињери на 
канделабри со употреба на 
дигалка  бр. 92 2 184 400 73.600 

7 

Демонтажа на жардињери на 
канделабри со употреба на 
дигалка  бр. 92 2 184 400 73.600 

Вкупна сума: 888.720 

 

XI. НАВОДНУВАЊЕ, ПРИХРАНУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ДРВОРЕДИ СО АТОМИЗЕР

Локации на дрвореди

1. ул.Асном

2. ул. Борис Трајковски

3. ул. Благој Ѓорев

4. Парк Автобуска 

5. Градски парк

6. Парк Гимназија

7. ул. Методија Андонов Ченто

8. Езеро Младост

Ред.бр.

 

Вид на работа

 
Ед. 

мера

 Количина

 
 

 

Цена

 
Вкупно

 

1
 Ангажирање на трактор со 

посада
 

бр.
 

120
 

800
 

96.000
 

Вкупна сума: 96.000 

 



XI. ПОСТАПУВАЊЕ СО ОШТЕТЕНИ  
ДРВЈА НА ЈАВНИ ПОВРШИНИ

Постапувањето со  оштетени дрв ја  на 

територијата на Општина Велес подразбира 

кроење на гранки и сечење на оштетени дрвја 

што се потенцијално опасни за околината. 

Постапката за утврдување на потребата за 

сечење, односно кастрење на оштетените дрвја 

се спроведува согласно донесена Одлука. 

ЈКП Дервен ќе ги спроведува потребните 

активности за кастрење, односно сечење 

согласно Одлуката за утврдување на цени за 

вршење на хортикултурни услуги на јавни зелени 

површини на ЈКП Дервен.

XII. ПОСТАВУВАЊЕ НА ЗНАМИЊА ЗА 

ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ПРАЗНИЦИ

Поставувањето на државни и општински 

знамиња на јарболи и улично осветлување се 

в р ш и  с о гл а с н о  З а к о н от  з а  п р аз н и ц и  н а 

Република Македонија, како и за одбележување 

на 9-ти Ноември - Денот на општината. 

Поставувањето на знамиња ќе се спроведе 

н а ј д о ц н а  е д е н  д е н  п р е д  д а т у м о т  н а 

обележувањето на празникот. Знамињата 

поставени  на  уличното  осветлување  за 

празникот 11 Октомври остануваат на лице место 

до 9 Ноември. За секое продолжување на 

терминот потребно е да се обезбеди писмен 

документ од општината. 

Финансирањето не е дел од оваа програма. 
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ПРАЗНИК 

 

Јарболи 

 

Улично осветлување  

8 Септември – Ден на назависноста x x 

11 Октомври – Ден на народното востание  x x 

23 Октомври – Ден на македонската 

револуционерна борба 

x x 

8 Декември – Свети Климент Oхридски x / 

1 Мај – Ден на трудот x / 

24 Мај – Свети Кирил и Методиј - Ден на 

сесловенските просветители  

x / 

2 Август – Ден на републиката x x 

9 Ноември – Ден на ослободувањето на 

Велес 

x x 
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XI. ОДРЖУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНИ 
ПОВРШИНИ ПО ПОТРЕБА

Одржувањето по потреба ќе опфати:

- Одржување на  зеленило во  останати 
рурални подрачја;
- Одржување на вегетација покрај локални 
патишта;
- Кроење на дрворедите по главните улици во 
градот;
- Непланирани активности при одржување на 

јавни манифестации (културни и спортски), 
акции или програмски активности од други 
програми организирани или поддржани од 
Општина Велес, на локации кои не се дел од 
оваа Програма;

- Помош на секторот Комунална хигиена при 
генерално чистење на јавни површини кои 
и м а а т  н е о р г а н и з и р а н о  з ел е н и л о  и 
постапување со истото;

- Постапување со неорганизирано зеленило 
при интензивна вегетација на други јавни 
површини кои не се дефинирани со оваа 
Програма.

Финансирањето ќе се изврши по извршени 
операции и по редовните цени од Одлуката за 
утврдување на цени за вршење на хортикултурни 
услуги на јавни зелени површини на ЈКП Дервен. 

Извршување на работните активности од 
страна на ЈКП Дервен ќе се врши по доставување 
на работен налог од Општина Велес. Доколку се 
работи за  итно и  неодложно одржување, 
извршување на работните активности ќе се врши 
со давање на устен налог за извршување од 
Општина Велес и отворање на работен налог со 
дневен извештај од страна на ЈКП Дервен. 
Писмен налог од Општина Велес ќе се изготви 
првиот работен ден.

XII. О Д Р Ж У ВА Њ Е  Н А  С И С Т Е М И  З А 

НАВОДНУВАЊЕ

На дел од зелените површини кои се уредени 

во минатото, а каде има поставено системи за 

наводнување и тајмери, автоматски и временски 

се регулира полевањето со што се штеди на 

дополнително ангажирање на луѓе за рачно 

стартување и исклучување на површините, се 

избегнуваат пропусти во полевањето особено 

при високи температури. Дел од овие системи во 

текот на годината намерно се уништуваат, но 

потребна е и нивна замена заради дефект или 

амортизација.  Затоа во оваа Програма се 

планирани средства за оваа намена. При дефект, 

замена или поставување на нови делови, 

потребно е ЈКП Дервен да ја извести Општина 

Велес за да се изврши заеднички увид, да се 

к о н с т ат и р а  с о с т о ј бат а  и  п от р е бат а  од 

интервенција. За таа цел ќе се отвори работен 

налог кој ќе се потврди со потпис на двете страни 

и ќе биде извршено плаќање по цени кои се 

донесени од Советот на Општина Велес. За 

заменетите материјалии др. опрема важечки се 

цените согласно тендерската постапка и 

избраниот оператор во јавното претпријатие.

XIII.  ЗАШТИТА НА ЈАВНОТО ЗЕЛЕНИЛО

Во оваа Програма се  предвидуваат  и 

средства за набавка на заштитни средства од 

б о л е с т и  и  ш т е т н и ц и  н а  з е л е н и л о т о . 

Спроведувањето на овие активности ќе се заведе 

во дневниот извештај, а плаќањето ќе биде 

извршено согласно цени од тендерската 

постапка и избраниот оператор во јавното 

претпријатие.

XI. БУЏЕТ И ФИНАНСИРАЊЕ 



Активностите утврдени со оваа Програма ќе 

се финансираат од Буџетот на Општина Велес, со 

средства од надоместокот  за  изградба и 

о д р ж у в а њ е  н а  ј а в н o т o  з е л е н и л о .  З а 

финансирање на оваа Програма, Општина Велес 

ќе склучи договор со ЈКП Дервен, кој ќе врши 

месечно задолжување со доставување на 

фактура.

Средствата за набавка на цветен саден 

материјал за хортикултурно уредување не се дел 

од оваа Програма и истите се обезбедуваат од 

Буџетот од Општина Велес од Програмата за 

активностите на Општина Велес од областа на 

заштитата на животната средина во 2022 година.

П л а н и р а н и т е  р а б от н и  о п е р а ц и и  в о 

Програмата можат да бидат зголемени или 

намалени за сметка на други работни операции 

с о гл а с н о  П р о г р а м ата ,  в о  з а в и с н о с т  од 

климатските услови во тековната година, а во 

договор и со знаење на општината.

XI. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Н а д з о р  н а д  с п р о в е д у в а њ е  н а  о в а а 
Оперативна програма врши Одделението за 
заштита на животната средина. Инспекциски 
надзор над спроведувањето на Оперативната 
програма  врши општинскиот  к ом унален 
инспектор.

За спроведените активности на терен, 
изведувачот ќе биде задолжен до Општина 
Велес да доставува работен налог со дневен 
извештај и месечни извештаи за извршената 
р а б ота  в рз  о с н о ва  н а  к о и  ќ е  с е  и з в р ш и 
фактурирање. 

Најдоцна до 01.03. 2023г. ЈКП Дервен е 
должен да достави и Годишен извештај за 
реализаци ја  на  програмата  за  2022г.  до 
Градоначалникот и Советот на Општина Велес.

ЈКП Дервен е должен дневниот извештај за 
извршена работа во електронска форма да го 
достави до општинскиот комунален инспектор и 
службено лице за животна средина пред истекот 
на работното време, а најдоцна до 13.00 часот, за 
активности извршени во текот на денот. 
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СТАВКА ВКУПНО ДЕНАРИ 

Одржување на парковски зелени површини  7.689.946,00 

Одржување на рекреативен центар Езеро 

Младост 
600.000,00 

Одржување на останато зел енило во градот 3.667.079,00 

Собирање на отпадоци од зелени површини  288.000,00 

Одржување на зеленило во селата и во 

населба Превалец 
78.317,00 

Одржување на висечки жардиниери  888.720,00 

Одржување на дрвореди 96.000,00 

Постапување со оштетени дрвја  1.000.000,00 

Одржување на системи за наводнување  200.000,00 

Набавка на средства за заштита  60.000,00 

Одржување на зелени површини по потреба  1.358.577,00 

Вкупно денари: 15.926.639,00 
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За извршените активности во викенд 
(доколку се извршуваат), дневниот извештај во 
електронска форма да се достави во понеделник, 
најдоцна до 10.00 часот. 

О в а а  П р о г р а м а  в л е г у в а  в о  с и л а 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес”, а ќе се 
применува за тековната 2022г.

              
Број 25-555/9� � � � �                        � � �
01.02.2022 година                                                     �
В е л е с

� � � � � � �    � �  
Претседател 

на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков с.р

Бр.9
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за контрола 
на популацијата на бездомни кучиња на 
територијата на Општина Велес за 2022 

година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за контрола на популацијата на 

бездомни кучиња на територијата на Општина 

Велес за 2022 година, што Советот на Општина 

Велес го донесе на седницата одржана на 

31.01.2022 година.

Број 08 – 592/9�� � � � �                    
02.02.2022 година � � �            � �      
Велес 
� � � � � � � �            

Градоначалник 
на Општина Велес

Марко Колев с.р

 Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
� Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 31.01.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за контрола на 

популацијата на бездомни кучиња на 
територијата на Општина Велес за 2022 

година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за контрола на популацијата на 
бездомни кучиња на територијата на Општина 
Велес за 2022 година. 

� 2 .  Ово ј  Зак лучок  вле гува  во  сила 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-555/10� � � �                                   
01.02.2022 година                                                     �
В е л е с�
� � � � � �    �  

Претседател 
на Советот на Општина Велес, 

Зоран Љутков с.р

 Врз основа на член 28, став 3 од Законот 
за заштита и благосостојба на животните 
(„Службен весник на РМ“ бр.149/14,149/15 и 
53/16), член 36, став 1 од Статутот на Општина 
Велес („Сл гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а по 
предлог на Градоначалникот на Општина Велес

Советот на Општина Велес на седница 
одржана на ден 31.01.2022 година, донесе,

ПРОГРАМА
за контрола на популацијата на бездомни 

кучиња на 
територијата на Општина Велес во 2022 

година

I. ЦЕЛИ
О п ш т а т а  ц е л  н а  П р о г р а м а т а  е 

определување на општи мерки и активности што 
треба да се преземат на територијата на 
општината за ефикасна контрола и заштита на 
популацијата на бездомни кучиња, како и 
третман согласно прописите од областа на 
ветеринарното здравство и благосостојбата на 
животните.
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II. АКТИВНОСТИ

� Предмет на програмата е определување 
на мерки и активности што треба да се преземат 
во 2022  година за ефикасна контрола и заштита 
на популацијата на бездомни кучиња.

Активностите за хумано третирање на 
бездомни кучиња-скитници на територијата на 
Општина Велес ќе опфатат: 

ь заловување на животни,
ь н и в н и  т р а н с п о р т  д о 

прифатилиште,
ь прием и преглед од доктор по 

ветеринарна медицина,
ь лабараториско испитување на 

з а р а з н и  б ол е с т и  с о гл а с н о 
п р о п и с и т е  о д  о б л а с т а  н а 
ветеринарното законодавство, 
в к лучува ј ќи  испит ување од 
болеста лајшманиоза,

ь в е т е р и н а р н о  м е д и ц и н с к и 
третман на кучињата,�

ь постоперативно сместување и 
нега,

ь вакцинација и дехелментација,
ь обележување со микрочип,
ь враќање на заловените кучиња 

на реонот на нивно заловување 
или вдомување на кучињата,

ь еутаназија на кучињата согласно 
п р о п и с и т е  о д  о б л а с т а  н а 
ветеринарното законодавство,

ь ед у к а ц и ј а  п од и г н у ва њ е  н а 
јавната свест кај населението. 

  
Активности на Општина Велес за 2022 година  

  
НАЗИВ 

Предвидени 
средства 

ЗАЛОВУВАЊЕ, ТРАНСПОРТ, ИДЕНТИФИКАЦИЈА И ЕВИДЕНЦИЈА 850.000,00 
 

1 
Заловување, идентификација и евиденција на бездомни кучиња 100.000,00 

2 Транспорт до прифатилиште 50.000,00 

3 Престој во прифатилиште 700.000,00 

 
МЕДИЦИНСКИ ТРЕТМАН 620.000,00 

1 Лабараториско испитување и вакцинација 190.000,00 

2 Овариохистеректомија и орхиектомија (стерилизација и кастрација) 340.000,00 

3 Обележување со микрочип 10.000,00 

4 Еутаназија  20.000,00 

5 Отстранување на лешеви и нус производи 30.000,00 

6 Транспорт  30.000,00 

 
ПОДИГНУВАЊЕ НА ЈАВНАТА СВЕСТ КАЈ НАСЕЛЕНИЕТО 30.000,00 

1 
Организирање на јавен настан  за одгледување и вдомување на бездомни 
кучиња 

30.000,00 

 ВКУПНО  1.500.000,00 
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III. ФИНАНСИРАЊЕ

� Активностите утврдени во програмата ќе 
се финансираат од Буџетот на Општина Велес, 
со средства од Програмата на активностите на 
Општина Велес во областа на здравствената 
заштита за 2022 година.

Годишната програма ќе ја реализира 
субјект кој општината ќе го избере на јавен повик 
и кој ги исполнува условите за изведување на 
активности согласно закон. Општина Велес ќе 
изврши трансфер на средства на изведувачот  на 
Програмата.

Доколку на јавниот повик не се јави 
изведувач на програмата, Општина Велес се 
задолжува во рок од 15 дена, договорно да 
ангажира двајца лиценцирани заловувачи, како и 
фирма која ќе изврши транспорт на заловените 
кучиња до институција во која треба да се изврши 
третирање на заловените бездомни кучиња-
скитници.

IV. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

О в а а  П р о г р а м а  вл е г у в а  в о  с и л а 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“. 

Број 25-555/10� � � �                        � � �  
01.02.2022 година                                                     �  
В е л е с

� � � � � � �    � �  
Претседател 

на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков с.р

Бр.10
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 
и 08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

�
З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за усвојување 
Годишен извештај за 

спроведување на Законот за слободен 
пристап до информации 

од јавен карактер за 2021 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишен извештај за спроведување на 
Законот за слободен пристап до информации од 
јавен карактер за 2021 година, што Советот на 

Општина Велес го донесе на седницата одржана 
на 31.01.2022 година.

Број 08 – 592/10� � � � � �                    
02.02.2022 година � � �            � �      
Велес � � � � � � � �            

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 55, став 4 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина 
Велес“12/06,03/09,18/10,15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21), 

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 31.01.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишен извештај за 

спроведување на 
Законот за слободен пристап до 
информации од јавен карактер 

за 2021 година

1.Советот на Општина Велес го усвои 
Годишниот извештај  за спроведување на 
Законот за слободен пристап до информации од 
јавен карактер за 2021 година

2 . О во ј  З а к л у ч о к  вл е г у ва  во  с и л а 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-555/11
01.02.2022 година 
В е л е с 

� � � � � � �          
Претседател

� на Советот на Општина Велес,

  �       Зоран Љутков с.р
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Бр.11
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за усвојување 

Извештај за работата на службеникот за 
млади во Општина Велес за 2021 година

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Извештај за работата на службеникот за млади 
во Општина Велес за 2021 година, што Советот 
на Општина Велес го донесе на седницата 
одржана на 31.01.2022 година.

Број 08 – 592/11� � � � � �                    
02.02.2022 година � � �            � �
Велес � � � � � � � �            

Градоначалник     
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 55, став 4 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина 
Велес“12/06,03/09,18/10,15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21), 

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 31.01.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештај за работата на 

службеникот за млади 
во Општина Велес за 2021 година

1.Советот на Општина Велес го усвои 
Извештајот за работата на службеникот за млади 
во Општина Велес за 2021 година.

2 . О в о ј  З а к л у ч о к  вл е г у в а  в о  с и л а 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-555/12
01.02.2022 година 
В е л е с

 � � � � � � �         
Претседател

�        на Советот на Општина Велес,
� �       �        Зоран Љутков с.р

Бр.12
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 
и 08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Решение за давање 

согласност  на Годишен план за 
вработување за 2022 година на Општинската 

јавна установа за деца Детска Градинка 
„Димче Мирчев“ Велес

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишен план за вработување за 
2022 година на Општинската јавна установа за 
деца Детска Градинка „Димче Мирчев“ Велес, 
што Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 31.01.2022 година.

Број 08 – 592/12
02.02.2022 година
Велес

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ" бр.5/02), член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес" 
бр. 12/06,13/09, 18/10,15/14, 15/18, 6/19 и 8/21), а 
во согласност со член 20-б од Законот за 
вработените во јавниот сектор („Сл.весник на 
Р.М“ број 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 
„Службен весник  на  Републик а  Северна 
Македонија“ бр. 143/19 и 14/20)
� Советот на Општина Велес  на седницата 
одржана на 31.01.2022 година, донесе

Р Е  Ш Е Н И Е
за давање согласност на Годишниот план за 

вработување во  Општинската јавна 
установа за деца Детска градинка 

„Димче Мирчев“ Велес за 2022 година

1. Со ова Решение се дава согласност на 
Го д и ш н и о т  п л а н  з а  в р а б о т у в а њ е    в о 
Општинската јавна установа за деца Детска 
градинка „Димче Мирчев“ Велес за 2022година, 
бр. 01-350/1 од 30.08.20221година, за кој е 
дадено позитивно мислење од страна на 
надлежните органи, согласно член 20-б од 
Законот за вработените во јавниот сектор.
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 2 .  О в а  Ре ш е н и е  вл е г у в а  в о  с и л а 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес".

Број 25-555/13� � � �                        � �  
01.02.2022 година                                                     �
В е л е с�
� � � � � �    �  

Претседател 
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р

Бр.13
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Решение за давање 

согласност на измена на Годишен план  за 
вработување за 2022 година  на ООУ „Васил 

Главинов“ Велес

 Се об јавува Решението за давање 
согласност на измена на Годишен план  за 
вработување за 2022 година  на ООУ „Васил 
Главинов“ Велес, што Советот на Општина Велес 
го донесе на седницата одржана на 31.01.2022 
година.

Број 08 – 592/13
02.02.2022 година
Велес

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ" бр.5/02), член 84 од Законот за основното 
образование („Сл.весник на РСМ“ бр.161/2019), 
член 20-б од Законот за вработените во јавниот 
с е к то р  ( „ С л у ж бе н  ве с н и к  н а  Ре п у бл и к а 
Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 
198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес" бр.12/06,13/09, 18/10, 15/14, 
15/18, 06/19 и 08/21)
� Советот на Општина Велес  на седницата 
одржана на 31.01.2022 година, донесе

Р Е  Ш Е Н И Е
за давање согласност на Измена на Годишен   

план за вработување за 2021 година на  
ООУ „Васил Главинов“ Велес

1. Со ова Решение се дава согласност на 
Измена на Годишниот план за вработување за 
2022 година на ООУ „Васил Главинов“ Велес со 
бр.04-20/2 од 17.01.2022 година.

� 2 .  О в а  Ре ш е н и е  вл е г у в а  в о  с и л а 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес".

Број 25-555/14� � � �                        �
01.02.2022 година                                                     �
В е л е с�� � � � � �    �  

Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Зоран Љутков с.р

Бр.14

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 

и 08/21),
Градоначалникот на Општина Велес 

донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за усвојување план 

за работа на Јавното Комунално 
претпријатие Дервен Велес во 2022 година

Се објавува Заклучокот за усвојување 

п л а н  з а  р а б от а  н а  Ј а в н от о  К о м у н а л н о 

претпријатие Дервен Велес во 2022 година, што 

Советот  на  Општина Велес  го  донесе  на 

седницата одржана на 31.01.2022 година.

Број 08 – 592/14� � � � � �
02.02.2022 година � � �            � �      
Велес � � � � � � � �            
                   

Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р
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 Врз основа на член 36, став 1, точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник 
на Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14, 
15/18, 06/19) и член 11 точка 8 („Службен весник 
на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен  весник  на  Републик а  Северна 
Македонија“ бр. 275/19)

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 31.01.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување план за работа на Јавното 

Комунално претпријатие Дервен Велес во 
2022 година

� 1. Советот на Општина Велес го усвои 
Планот  за  работа на  Јавното  Комунално 
претпријатие „Дервен“ Велес во 2022 година.
� 2.  Ово ј  Заклучок  влегува  во  сила 
наредниот ден од денот на  објавувањето  во 
“Службен гласник на Општина Велес”.

�
Број 25-555/15
01.02.2022 година
Велес

Претседател
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р

Бр.15
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за не усвојување 

Извештај за работата
 на ЈКП „Дервен“ Велес за период од 1-9 

месец 2021 година

 Се објавува Заклучокот за не усвојување 

Извештај за работата на ЈКП „Дервен“ Велес за 

период од 1-9 месец 2021 година, што Советот на 

Општина Велес го донесе на седницата одржана 

на 31.01.2022 година.

Број 08 – 592/15� � � � � �                    
02.02.2022 година � � �            � �      
Велес � � � � � � � �            

Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

 Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06, 03/09, 18/10,  15/14, 15/18, 06/19 и 08/21),
� Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 31.01.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за не усвојување Извештај за работата на 

ЈКП „Дервен“ Велес 
за период од 1-9 месец 2021 година

1.Советот на Општина Велес не го усвои 
Извештајот за работата на ЈКП „Дервен“ Велес за 
период од 1-9 месец 2021 година.

� 2.Овој  Заклучок влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-555/16
01.02.2022 година
Велес

                                                                                          
Претседател

на Советот на Општина Велес
    Зоран Љутков с.р
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Бр.16
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Решение за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
висината на вредноста на бодот

за пресметување на бруто плата на 
вработените во ЈКП „Дервен“ Велес

 кои имаат статус на административни 
службеници

 Се об јавува Решението за давање 
согласност на  Одлуката за утврдување на 
висината на вредноста на бодот за пресметување 
на бруто плата на вработените во ЈКП „Дервен“ 
Велес кои имаат статус на административни 
службеници, што Советот на Општина Велес го 
донесе на седницата одржана на 31.01.2022 
година.

Број 08 – 592/16� � � � � �
02.02.2022 година 
Велес �

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р
� � � � � � �            

Врз основа на  член 36, став 1, точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ" бр.5/02), член 11, став 1, точка 6 од Законот 
за  јавните  претпри јати ја  ( „Сл .весник  на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Сл. весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 275/19), и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес" 
бр. 12/06, 13/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21), 
� Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 31.01.2022 година, донесе

Р Е  Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за 

утврдување 
на висината на вредноста на бодот за 

пресметување на бруто плата на 
вработените во  ЈКП „Дервен“ Велес кои 

имаат статус на административни 
службеници

1. Со ова Решение се дава согласност на 
Одлук ата  за  утврдување на  висината  на 
вредноста на бодот за пресметување на бруто 
плата на вработените во  ЈКП „Дервен“ Велес кои 
имаат статус на административни службеници, 
со бр. 02-122/3 од 18.01.2022 година, донесена од 
Управниот одбор на ЈКП „Дервен“ Велес.�  

� 2 .  О в а  Ре ш е н и е  вл е г у в а  в о  с и л а 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес".

Број 25-555/17
01.02.2022 година
Велес

                                                                                          
Претседател

на Советот на Општина Велес
                                         Зоран Љутков с.р

Бр.17
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 
и 08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Решение за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
висината на вредноста на бодот 

за пресметување на бруто плата на 
вработените во  ЈКП „Дервен“ Велес 

кои имаат статус даватели на јавна услуга и 
помошно технички лица

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за утврдување на 
в и с и н а т а  н а  в р е д н о с т а  н а  б о д о т  з а 
пресметување на бруто плата на вработените во  
ЈКП „Дервен“ Велес кои имаат статус даватели на 
јавна услуга и помошно технички лица, што 
Советот  на  Општина Велес  го  донесе  на 
седницата одржана на 31.01.2022 година.

Број 08 – 592/17� � � � �
02.02.2022 година 
Велес �

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р
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Врз основа на  член 36, став 1, точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ" бр.5/02), член 11, став 1, точка 6 од Законот 
за  јавните  претпри јати ја  ( „Сл .весник  на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Сл. весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 275/19), и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес" 
бр. 12/06, 13/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21), 
� Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 31.01.2022 година, донесе

Р Е  Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за 

утврдување на висината на 
вредноста на бодот за пресметување на 

бруто плата на вработените во  ЈКП 
„Дервен“ Велес кои имаат 

статус даватели на јавна услуга и помошно 
технички лица

1. Со ова Решение се дава согласност на 
Одлук ата  за  утврдување на  висината  на 
вредноста на бодот за пресметување на бруто 
плата на вработените во  ЈКП „Дервен“ Велес кои 
имаат статус даватели на јавна услуга и помошно 
технички лица, со бр. 02-122/4 од 18.01.2022 
година, донесена од Управниот одбор на ЈКП 
„Дервен“ Велес.
�  
� 2 .  О в а  Ре ш е н и е  вл е г у в а  в о  с и л а 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес".

Број 25-555/18
01.02.2022 година
Велес

                                                                                          
Претседател

на Советот на Општина Велес
 � � �      Зоран Љутков с.р

Бр.18
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Решение за дополнување 

Решение за определување претставници од 
членовите на Советот на Општина Велес 
во постапката за склучување на бракови

 Се објавува Решението за дополнување 
Решение за определување претставници од 
членовите на Советот на Општина Велес во 
постапката за склучување на бракови, што 
Советот  на  Општина Велес  го  донесе  на 
седницата одржана на 31.01.2022 година.

Број 08 – 592/18
02.02.2022 година 
Велес �

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз основа на член 27 став 1 од Законот 
за семејство („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 80/92, 9/96, 38/04, 33/06, 84/08, 
67/10, 156/10, 39/12, 44/12, 38/14, 115/14, 104/15 и 
150/15 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 53/21),  член 45, став 1 од 
Статутот на Општина Велес ("Службен гласник 
на Општина Велес бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
15/18, 06/19 и 08/21),
� Советот на Општина Велес на својата 
одржана седница на 31.01.2022  година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за дополнување Решение за определување 

преставници од членовите на Советот на 
Општина Велес во постапката за склучување 

на бракови

1.Во Решението за определување 
преставници од членовите на Советот на 
Општина Велес во постапката за склучување на 
бракови („Службен гласник на Општина Велес“ 
бр.16/21) во став 1 после точка 22 се додава нова 
точка „23. Нада Јованова“.

� 2 .  О в а  Ре ш е н и е  вл е г у в а  в о  с и л а 
наредниот ден од денот на објавувањето, во 
„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-555/19� � � � �                         
01.02.2022 година                                                     
В е л е с�� � � � � �              

Претседател
на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков с.р
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Бр.19
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Решение за разрешување и 

именување членови
 на Општинскиот совет за превенција од 

детско претстапништво 
на Општина Велес

 Се објавува Решението за разрешување 
и именување членови на Општинскиот совет за 
превенција од детско претстапништво на 
Општина Велес, што Советот на Општина Велес 
го донесе на седницата одржана на 31.01.2022 
година.

Број 08 – 592/19� � � � �
02.02.2022 година
Велес �

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р
� � � � � � �

 Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ” бр. 5/02), член 44, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес” 
бр.12/06, 03/09, 18/10, 14/15, 15/18, 06/19 и 8/21), 
а  с о гл а с н о  Од л у к ата  з а  ф о р м и р а њ е  н а 
Општински совет за превенција од детско 
претстапништво на Општина Велес („Сл.гласник 
на Општина Велес“ бр.03/12),  

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 31.01.2022 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување и именување на членови 
на Општинскиот совет за превенција од 

детско претстапништво 
на Општина Велес

1.Од членови на Општинскиот совет за 
превенција од детско претстапништво на 
Општина Велес се разрешуваат:

� -Пандорка Лазаровска Прличкова, 
преставник од СОВ
� -Славче Радевски, преставник од СОВ
� -Надица Калаузарова, преставник од 
СОВ

� -Виолета Гемишова, преставник од ООУ 
„Васил Главинов“
� -Габриела Шестакова, преставник од 
ООУ „Панко Брашнаров“
� -Зилха  Биберовиќ ,  преставник  од 
ООУ„Рајко Жинзифов“
�

2.За членови на Општинскиот совет за 
превенција од детско претстапништво на 
Општина Велес се именуваат:
� - Менка Андреева,

- Даниел Јаневски и 
- Пандорка Лазаровска Прличкова

� - (членови на Советот на Општина 
Велес)
� - Катерина Ѓорѓиева, преставник од ООУ 
„Васил Главинов“
� - Слаѓана Настева, преставник од ООУ 
„Панко Брашнаров“
� - Тоше Лучков,  преставник од 
ООУ„Рајко Жинзифов“
� - Нафит Исмаили, преставник од ООУ 
„Лирија“
                                             

3 . О в а  Ре ш е н и е  в л е г у в а  в о  с и л а 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес”.

      � � � � � �                               
Број 25-555/20� � � �                                   
01.02.2022 година                                                     �
В е л е с

� � � � � � �    �  
Претседател 

на Советот на Општина Велес, 
Зоран Љутков с.р
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Бр.20
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Решение за одобрување 

финансиски средства од Буџетот на 
Општина Велес за 2022 година 

Се објавува Решението за одобрување на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Велес за 2022 година, што Советот на Општина 
Велес го донесе на седницата одржана на 
31.01.2022 година.

Број 08 – 592/20� � � � � �
02.02.2022 година � � �            �
Велес 

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р
� � � �

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
Р М “  б р . 5 / 0 2 )  и  ч л е н  2 0  од  Од л у к ат а  з а 
извршување на Буџетот на Општина Велес за 
2022 година („Службен гласник на Општина 
В е л е с “  б р . 2 1 / 2 0 2 1 ) ,  п о  П р е д л о г  н а 
Градоначалникот на Општина Велес а согласно 
барањето на Тони Шопов од Велес,
� Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 31.01.2022 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е 
за одобрување финансиски средства од 

Буџетот на Општина Велес за 2022 година

�
1.Се одобрува исплата на финансиски 

средства од Буџетот на Општина Велес во висина 
од 30 000 денари, на сметка на Тони Шопов со 
место на живеење на ул.Андон Шурков 25/2 од  
Велес.

2. Средства утврдени во точка 1 на ова 
решение, се одобрени од  Советот  на Општина 
Велес како помош за негово лекување.  �  
� 3. Средствата за оваа намена ќе бидат 
исплатени од Буџетот на Општина Велес за 2022 
година, Програма А-Совет на Општина Велес, 
Потпрограма А0 – Совет на Општина Велес, 
категорија 41, ставка 413 потставка, 413110 
–тековни резерви.

� 4 .  С е  з а д ол ж у ва  Од д ел е н и ето  з а 
финансиски прашања при Општина Велес да го 
изврши наведеното решение.
� 5. Ова Решение влегува во сила со денот 
на донесувањето.

Број 25-555/21� � � � �
01.02.2022 година                                                  
В е л е с
� � � �              

Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Зоран Љутков с.р

Бр.21
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 
и 08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Решение за разрешување и 
именување  членови во Советот за јавно 
здравје за подрачјето на Општина Велес

Се објавува Решението за разрешување 

и именување  членови  во Советот за јавно 

здравје за подрачјето на Општина Велес, што 

Советот  на  Општина Велес  го  донесе  на 

седницата одржана на 31.01.2022 година.

 Број 08 – 592/21� � � � � �                    
 02.02.2022 година � � �            � �      
 Велес �
� � � � � � �            

Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

 Врз основа на член 18 од Законот за јавно 
здравје („Службен весник на
РМ”  бр.22/10, 136/11, 144/14, 149/15 и 37/16), и 
член 45 од статутот на Општина
Велес („Службен гласник на Општина Велес“ 
бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 14/15, 15/18, 06/19 и 
8/21)

Советот на Општина Велес, на седница 
одржана на  31.01. 2022 година, 
донесе:
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РЕШЕНИЕ
за разрешување и именување членови 

во Советот за јавно здравје за подрачјето на 
Општина Велес

1. Од членови во Советот за јавно здравје за 
п од р ач ј ето  н а  О п ш т и н а  В ел е с  с е 
разрешуваат:

· Д-р Анастасија Јованова
· Д-р Ненад Коциќ
· Д-р Катица Николова
· Драги Ртоски
· Габриела Тодорова

2. За членови во Советот за јавно здравје за 
п од р ач ј ето  н а  О п ш т и н а  В ел е с  с е 
именуваат:

· Д-р Жарко Манасков доктор по медицина, 
· Д-р Снежана Петрова специјалист по 

хигиена, 
· Д-р Родна Јорданова специјалист по 

медицина на трудот и 
· Д - р  Л и л и ј а  Ч ол а к о в а  Д е р в и ш о в а 

специјалист по семејна медицина, 
· Д-р Бо јан Тодоровски специјалист 

епидемиолог, претставник од Центарот за 
јавно здравје   

3. Мандатот на членовите е четири години, 
со улога да ги проучуваат прашањата и 
политиките во областа на јавното здравје, 
да изготвуваат мислења и да даваат 
иницијативи и предлози до органите и 
општината.

4. Именуваните членови на своја седница 
си избираат претседател согласно 
Деловник за работа на Советот за јавно 
здравје.

5. Ова Решение влегува во сила наредниот 

д е н  од  д е н от  н а  о б ј а ву ва њ ето  во 

„Службен гласник на Општина Велес”.

Број 25-555/22� � � � �                         
01.02.2022 година                                                     
В е л е с�� � � � � �              

Претседател 
на Советот на Општина Велес, 

Зоран Љутков с.р

Бр.22
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 
и 08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Решение за давање 
позитивно  мислење на Статутот 

на ООУ „Лирија“с. Бузалково

Се објавува Решението за давање позитивно  

мислење на  Статутот  на  ООУ „Лири ја “с . 

Бузалково, што Советот на Општина Велес го 

донесе на седницата одржана на 31.01.2022 

година.

Број 08 – 592/22� � � � � �
02.02.2022 година � � �            � �
Велес � � � � � � � �

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз  основа  на  член  26  став  4  од 
Законот за основното образование („Сл. 
Весник на РМ“ бр.161/19, 229/20 ), член 36 став 
1 ,  т оч к а  1 5  од  З а к о н от  з а  л о к а л н ат а 
самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 
45 став 1 од Статутот на Општина Велес („Сл. 
гласник  на  Општина  Велес “  бр .12 /06 , 
13/09,18/10, 15/14, 15/18, 06/19  и 08/21)

С о в ет о т  н а  О п ш т и н а  В ел е с  н а 
седницата одржана на 31.01.2022 година,  
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање позитивно мислење на 

Статут на ООУ„Лирија“с.Бузалково Велес

 1.Со ова Решение се дава позитивно 
мис ле ње  н а  С тат у тот  н а  ООУ  „ Л ир и ј а “ 
с.Бузалково Велес бр. 04-106/2, донесен со 
Одлука бр.04-106/1 од 05.01.2022 година, од 
страна на Училишниот одбор на ООУ „Лирија“ с. 
Бузалково Велес на седницата одржана на 
05.01.2022 година.
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 2.Ова  Решение  влегува  во  сила 
наредниот ден од денот на објавувањето 
во„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-555/23� � � � �                         
01.02.2022 година                                                 
В е л е с�� � � � � �              

Претседател 
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р

Бр.23
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Решение за разрешување и 

именување претседател и членови на 
Организациониот одбор на Културната 

манифестација интернационален 
фолклорен фестивал „Велес“

 Се објавува Решението за разрешување 
и  именување  претседател  и  членови  на 
Организациониот  одбор  на  Култ урната 
манифестација интернационален фолклорен 
фестивал „Велес“, што Советот на Општина 
Велес го донесе на седницата одржана на 
31.01.2022 година.

Број 08 – 592/23� � � � �
02.02.2022 година
Велес 

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р
� � � � � �

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ" бр.5/02),  член 45, став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 и 
15/18, 06/19 и 08/21)

� Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 31.01.2022 година, донесе   

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување претседател и 

членови на Организациониот одбор на 
Културната манифестација 

Интернационален фолклорен фестивал 
„Велес“

 1 . .Од  функци јата  претседател  на 
Организациониот  одбор  на  Култ урната 
манифестација Интернационален фолклорен 
фестивал „Велес“ се разрешува:

· Гоце Алексовски, преставник од 
КУД „Коле Неделковски“

 2.За претседател на Организациониот 
о д б о р  н а  К у л т у р н а т а  м а н и ф е с т а ц и ј а 
Интернационален фолклорен фестивал „Велес“ 
се именува:

· Томе Јаневски претставник од 
„Ансамбл Керамичар“

3. Од членови на Организациониот 
о д б о р  н а  К у л т у р н а т а  м а н и ф е с т а ц и ј а 
Интернационален фолклорен фестивал „Велес“ 
се разрешуваат: 

· Бесим Ахмедов, преставник на 
КУД „Бирлик“, 

· Тоше Јакимовски, преставник од 
КУД „Коле Недлковски“  и

· Сашко Атанасов, преставник од 
КУД „Вила Зора“

4. За членови на Организациониот 
о д б о р  н а  К у л т у р н а т а  м а н и ф е с т а ц и ј а 
Интернационален фолклорен фестивал „Велес“ 
се именуваат:

·� � � Тоше Јакимовски претставник од КУД 
„Коле Неделковски“, 

· Бесим Ахмедов, претставник на КУД 
„Бирлик“, 

· Николче Петрушевски претставник од 
Ансамбл „Керамичар“, 

· Сашко Атанасов, претставник од КУД 
„Вила Зора“ 

5.Мандатот на претседателот и членовите 
на Културната манифестација Интернационален 
фолклорен фестивал „Велес“ е 2 (две) години од 
денот на именувањето.
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2. О ва  Ре ш е н и е  вл е г у ва  во  с и л а  с о 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-555/24� � � � �
01.02.2022 година                                                     
В е л е с

Претседател
на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков с.р

Бр.24
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за не донесување
Решение за  разрешување  и именување 

член на Управен одбор
во ОЈУДГ „Димче Мирчев“ Велес

 Се објавува Заклучокот за не донесување 
Решение за  разрешување  и именување член на 
Управен одбор во ОЈУДГ „Димче Мирчев“ Велес, 
што Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 31.01.2022 година.

Број 08 – 592/24� � � � � �
02.02.2022 година 
Велес 

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р
� � � � � � � �

 Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06, 03/09, 18/10,  15/14, 15/18, 06/19 и 08/21),
� Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 31.01.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за не донесување Решение за  разрешување  

и именување член на
 Управен одбор во ОЈУДГ „Димче Мирчев“ 

Велес

1.Советот на Општина Велес не донесе 
Решение за  разрешување  и именување член на 
Управен одбор во ОЈУДГ „Димче Мирчев“ Велес.

� 2.Овој  Заклучок влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-555/25
01.02.2022 година
Велес

                                                                                          
Претседател

на Советот на Општина Велес
                                                  Зоран Љутков с.р
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З А К Л У Ч О К  за објавување длука за донесување на O
Детален урбанистички план за дел од УБ 41, УЕ VII опфат 
помеѓу ул.„Никола Карев”, ул. “Борис Трајковски”, 
ул. „11-ти Октомври” и ул. „Индустриска” Општина Велес

О Д Л У К А  за донесување на Детален урбанистички план за 
дел од УБ 41, УЕ VII, опфат помеѓу ул.”Никола Карев”, ул. 
“Борис Трајковски” ,  ул. “11-ти Октомври”  и ул. 
“Индустриска”, Општина Велес

З А К Л У Ч О К за објавување  Одлуката за прифаќање на ЛОД 
методологијата  за имплементација на проектот ReLOaD2

ОДЛУКА за прифаќање на ЛОД методологијата за 
имплементација на проектот ReLOaD2

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
уредување на градежно земјиште на просторот на Општина 
Велес за 2022 година

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за изменување и 
дополнување на  Програмата за уредување на градежно 
земјиште на просторот на  Општина Велес за 2022 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за работа на Советот  на Општина Велес во 2022 
годинa

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за работа на Советот 
на Општина Велес во 2022 годинa

З А К Л У Ч О Кза објавување Заклучок за донесување 
Програма за одбележување на годишнини на значајни 
настани и личности за 2022 година

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за одбележување на 
годишнини на значајни настани и личности за 2022 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за работа во областа на располагањето со 
градежно земјиште во сопственост на Република Северна 
Македонија на подрачјето на Општина Велес за 2022 година

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за работа во областа 
на располагањето со градежно земјиште во сопственост на 
Република Северна Македонија на подрачјето на Општина 
Велес за 2022 година

З А К Л У Ч О Кза објавување Заклучок за донесување 
Програма за одржување на јавната чистота на територијата 
на Општина Велес за 2022 година
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З А К Л У Ч О К за донесување Програма за одржување на 
јавната чистота на територијата на Општина Велес за 2022 
година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Oперативна програма за одржување на јавното зеленило на 
територијата на Општина Велес за 2022 година

З А К Л У Ч О К за донесување Oперативна програма за 
одржување на јавното зеленило на територијата на Општина 
Велес за 2022 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за контрола  на популацијата на бездомни кучиња 
на територијата на  Општина Велес за 2022 година

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за контрола на 
популацијата на бездомни кучиња на територијата на 
Општина Велес за 2022 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување Годишен 
извештај за  спроведување на Законот за слободен пристап 
до информации  од јавен карактер за 2021 година

З А К Л У Ч О К за усвојување Годишен извештај за 
спроведување на Законот за слободен пристап до 
информации од јавен карактер за 2021 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Извештај за работата на службеникот за млади во Општина 
Велес за 2021 година

З А К Л У Ч О К за усвојување Извештај за работата на 
службеникот за млади  во Општина Велес за 2021 година

З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање согласност 
на Годишен план за вработување за 2022 година на 
Општинската јавна установа за деца Детска Градинка „Димче 
Мирчев“ Велес

Р Е  Ш Е Н И Е за давање согласност на Годишниот план за 
вработување во  Општинската јавна установа за деца Детска 
градинка  „Димче Мирчев“ Велес за 2022 година

З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање согласност 
на измена на Годишен план  за вработување за 2022 година  
на ООУ „Васил Главинов“ Велес

Р Е  Ш Е Н И Е за давање согласност на Измена на Годишен 
план за вработување за 2021 година на  ООУ „Васил 
Главинов“ Велес
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З А К Л У Ч О К  за објавување Заклучок за усвојување план за 
работа на Јавното Комунално претпријатие Дервен Велес во 
2022 година

З А К Л У Ч О К за усвојување план за работа на Јавното 
Комунално претпријатие Дервен Велес во 2022 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за не усвојување 
Извештај за работата  на ЈКП „Дервен“ Велес за период од 1-9 
месец 2021 година

З А К Л У Ч О К за не усвојување Извештај за работата на ЈКП 
„Дервен“ Велес за период од 1-9 месец 2021 година

З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на висината на вредноста на 
бодот за пресметување на бруто плата на вработените во 
ЈКП „Дервен“ Велес  кои имаат статус на административни 
службеници

Р Е  Ш Е Н И Е за давање согласност на Одлуката за 
утврдување  на висината на вредноста на бодот за 
пресметување на бруто плата на  вработените во  ЈКП 
„Дервен“ Велес кои имаат  статус на административни 
службеници

З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на висината на вредноста на 
бодот  за пресметување на бруто плата на вработените во  
ЈКП „Дервен“ Велес  кои имаат статус даватели на јавна 
услуга и помошно технички лица

Р Е  Ш Е Н И Е за давање согласност на Одлуката за 
утврдување на висината на вредноста на бодот за 
пресметување на бруто плата на вработените во  ЈКП 
„Дервен“ Велес кои имаат статус даватели на јавна услуга и 
помошно технички лица

З А К Л У Ч О К за објавување Решение за дополнување 

Решение за определување претставници од членовите на 

Советот на Општина Велес во постапката за склучување на 

бракови

Р Е Ш Е Н И Е за дополнување Решение за определување 

преставници од членовите на Советот на Општина Велес во 

постапката за склучување на бракови

З А К Л У Ч О К за објавување Решение за разрешување и 

именување членови  на Општинскиот совет за превенција од 

детско претстапништво на Општина Велес

103

104

105

105

106

107

14

15

16

17

18

19

Бр. на акт                         Страница

02  февруари     2022           Службен гласник на Општина Велес_                           Бр.1 стр. 116



Р Е Ш Е Н И Еза разрешување и именување на членови 
на Општинскиот совет за превенција од детско 
претстапништво на Општина Велес

З А К Л У Ч О К за објавување Решение за одобрување 
финансиски средства од Буџетот на Општина Велес за 2022 
година 

Р Е Ш Е Н И Е за одобрување финансиски средства од 
Буџетот на Општина Велес за 2022 година

З А К Л У Ч О К за објавување Решение за разрешување и 
именување  членови во Советот за јавно здравје за 
подрачјето на Општина Велес

РЕШЕНИЕ за разрешување и именување членови во Советот 
за јавно здравје за подрачјето на Општина Велес

З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање позитивно  
мислење на Статутот на ООУ „Лирија“с. Бузалково

Р Е Ш Е Н И Еза давање позитивно мислење на Статут на 
ООУ„Лирија“с.Бузалково Велес

З А К Л У Ч О К за објавување Решение за разрешување и 
именување претседател и членови на Организациониот 
одбор на Културната манифестација интернационален 
фолклорен фестивал „Велес“

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување претседател и 
членови на Организациониот одбор на Културната 
манифестација  Интернационален фолклорен фестивал 
„Велес“

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за не донесување
Решение за  разрешување  и именување член на Управен 
одбор во ОЈУДГ „Димче Мирчев“ Велес

З А К Л У Ч О К за не донесување Решение за  разрешување  и 
именување член на  Управен одбор во ОЈУДГ „Димче 
Мирчев“ Велес

ПРАВИЛНИК еднократна парична помош
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Izdava~ Op{tina Veles, telefon 232-406, 232-966,

 Buxet na Op{tina Veles
Smetka: 100000000063095  Narodna banka na RM
Smetka na buxetski  korisnik:  711014100963010

Prihodna {ifra i programa  725939 - 00
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